
leden 2024
V Ě S T N Í K  M Ě S T A  A  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  Ř Í Č A N Y

l  Slavnostní zahájení 
výstavby nové školy

l  Aktuální jízdní řády MHD 
l  ŘSD zve na veřejné projednání 

rekonstrukce Černokostelecké



Milí spoluobčané,

jménem celého vedení města bych vám rád popřál vše nejlepší, zdraví, lásku a optimismus v novém roce 2024.
 
Nežijeme v úplně klidné době. Z médií se na nás valí neustávající smršť špatných zpráv, hrozeb, nebezpečí. 
V Česku je obecně draho, leckdo z nás si nemůže dovolit to, co ještě před pár lety považoval za samozřejmost. 
Vláda se sice asi snaží, ale ne vždy se jí podaří věci dostatečně vysvětlit či provést. Výsledkem je vrůstající 
strach a napětí ve společnosti. A to nezní moc dobře. 
Ale je to tak opravdu? Opravdu se máme špatně? Já myslím, že ne tak úplně. 
Vše je relativní. Fakt, že se máme o kousek hůře než před pár lety, nutně neznamená žádnou tragédii. U nás 
v Evropě, v Česku a v Říčanech se stále máme ve srovnání s většinou světa naprosto skvěle.  A měli bychom si 
toho, myslím, vážit a být plni optimismu.
Není tu válka, sopky zde nechrlí lávu, a i když výkyvy počasí ve formě přívalových dešťů, silného větru či delší-
ho sucha nám občas způsobují starosti, žijeme v bezpečí s dostatkem zdrojů a pracovních možností.  Ano –  
málokdo dnes může pravidelně létat na exotické dovolené nebo chodit denně do luxusní restaurace. Ale potře-
bujeme to k tomu, abychom byli spokojeni?
Zejména u nás v Říčanech si snad každý může najít práci a zabezpečit své potřeby. Na radnici se snažíme, aby 
všichni naši občané měli kvalitní služby, pěkné a fungující město. V případě nouze potřebným pomáháme 
a také podporujeme místní spolky a skupiny v jejich činnostech. Vedle rodiny jsou totiž právě tyto zájmové, 
sportovní či sousedské komunity důležitým prvkem pro stabilitu společnosti. 
Mohou to být právě sportovní zážitky, které nám vnesou radost do života. A to jak ty aktivně prožité, tak ty, 
při kterých můžeme fandit. Rok 2024 bude nabitý velkými sportovními událostmi, jako je olympiáda v Paříži, 
mistroství světa v hokeji v Praze a Ostravě a fotbalové mistrovství Evropy v Německu.
Bude to však i rok volební. Prezidenta či prezidentku v roce 2024 budou lidé volit na Slovensku, v Rusku, 
možná i na Ukrajině a také v USA. V Česku nás letos čekají evropské a krajské volby a svého zástupce budeme 
na Říčansku po šesti letech vybírat i do Senátu Parlamentu ČR.

Přeji nám všem, abychom se na věci dívali pozitivně, s pokorou, respektem a optimismem do budoucnosti. 
Jedna má kolegyně říká, že se vždy snaží vidět sklenici poloPLNOU – ne poloPRÁZDNOU. Možná právě 
v tom to tkví. Nepřipusťme, aby nás tzv. „blbá nálada“ znechutila. Nepřipusťme, aby v Říčanech,  
v Česku a v Evropě zvítězil strach, extremismus či populismus. 
Radujme se z každého dne na tomto světě. Vždyť život je krátký a byla by škoda jej strávit v blbé náladě. 
Krásný, radostný a obohacující rok 2024 vám přeje

Váš starosta  

Slovo úvodem

David Michalička
starosta města Říčany

2



 Obsah

Věstník města a MěÚ Říčany, doručovaný 
zdarMa do schránek v Říčanech, Pacově, 
Strašíně, Kuří, Jažlovicích a Voděrádkách 
v nákladu 7300  ks. 
Číslo 1 leden 2024  
www.kuryr-ricany.cz

Vydavatel:  
Mediální a komunikační servis Říčany, o. p. s.
Masarykovo náměstí 83/1, 251 01 Říčany
IČ 24129534. Řídí redakční rada.
zákon č. 46/2000 Sb. MK Čr E 12692.

Příjem příspěvků a inzerce:  
Turistické a informační centrum  
Masarykovo nám. 83/1 (přízemí Staré radnice) 
251 01 Říčany 
telefon: 323 618 169 
e-mail pro příspěvky: texty.kuryr@ricany.cz 
e-mail pro inzerci: inzerce.kuryr@ricany.cz 
Po–Čt 8.00–12.00 a 12.30–17.00
Pá  8.00–12.00 a 12.30–16.00

Grafická úprava, sazba a distribuce:  
Mediální a komunikační servis Říčany, o. p. s. 

Tisk: Tiskárna Triangl, a. s.
Nevyžádané podklady se nevracejí. redakce 
děkuje za pochopení, že některé texty je třeba 
upravit nebo zkrátit. za věcnou správnost 
příspěvků odpovídají jejich autoři a zároveň 
prohlašují, že jsou oprávněni používat převzatý 
textový i obrazový materiál. akademické tituly 
jsou uváděny pouze v komerčních textech.

Uzávěrka pro příští číslo je v úterý  
9. ledna 2024 pro příspěvky  
a ve čtvrtek 11. ledna pro inzerci.

Příští lednový Kurýr bude  
distribuován 26.–28. 1. 2024.

Na obálce: Slavnostní zahájení stavby nové 
školy na Komenského náměstí

Foto: rudolf Flachs

V Ě S T N Í K  M Ě S T A  A  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  Ř Í Č A N Y

Z KUrýrU Vybíráme...
Poklepání základního kamene   
Stavba jede na plné obrátky
 Strana 6

Aktuální informace města 
na novém atraktivním webu
 Strana 7

Jak uhradit likvidaci odpadu  
za rok 2023?
A kolik budeme platit za rok 2024? Strana 8

Zveme na představení projektu
Rekonstrukce Černokostelecká ulice do KC Labuť
 Strana 9

O projektech za milion 
Budou hlasovat mladí
 Strana 15

Městská galerie zve na novou výstavu
Karolíny Netolické
 Strana 20

Koloběh vstoupil do pátého roku  
dobročinnosti
Kam se můžete s Koloběhem vydat? Strana 34

Jízdní řády naší MHD zdarma                                    
Nově dvě sobotní linky
 Strana 44

Hledáte knihu?
Pomůže vám tablet  
 Strana 76

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 
MHD ŘÍČANY 
platné od 10. prosince 2023

V Ě S T N Í K  M Ě S T A  A  M Ě S T S K É H O  Ú Ř A D U  Ř Í Č A N Y

Příloha MHD 2024

ZEPE

JAK MŮŽEŠ HLASOVAT?
•  Je ti mezi 12 a 25 lety a máš vztah k Říčanům 

(bydlíš, studuješ nebo trávíš volný čas v Říčanech)

•  Hlasuj elektronicky přes platformu D21

•  Do hlasování vstoupíš prostřednictvím PINU,  
který ti přijde smskou do mobilu

•  V hlasování budeš mít k dispozici pouze plusové body

www.prekvaptericany.cz/zmen-to-2023

TVŮJ HLAS,  TVŮJ PROJEKT!
HLASUJ

15.–31. 1.
2024

RICANY_ZMENTO_kuryr_171x242.indd   1 07.12.2023   11:30

3

Tříkrálová sbírka 2024
I v letošním roce proběhne v Říčanech Tříkrálová sbírka 
Charity Česká republika na humanitární projekty. Koledníci 
budou obcházet město od 1. 1. do 14. 1. 2024. Přispět může-
te i do kasiček umístěných například v kostele nebo v poda-
telně MěÚ na Masarykově náměstí.
Příspěvek můžete zaslat také přímo na konto Charity. Bližší 
informace najdete na adrese www.trikralovasbirka.cz.
Kasička je zapečetěna, na pečeti je razítko příslušného obec-
ního úřadu. Vedoucí skupinky má u sebe průkazku, která ho 
ke koledování pověřuje. Na průkazce najdete podpisy od-
povědných osob, případně i razítko diecézní Charity. Číslo 
kasičky souhlasí s číslem průkazky. Za každý váš příspěvek 
děkujeme, ať už využijete jakéhokoliv způsobu darování. Zá-

věrem chci popřát všem čtenářům Kurýru šťastný a požeh-
naný nový rok 2024 a současně chci poděkovat za pomoc 
a spolupráci všem, kteří nám v loňském roce pomáhali: pře-
devším farníkům a dobrovolníkům, ale i firmám a školám, 
které nám vycházejí vstříc, zvláště zahradnictví Ekoflor, Pe-
kařství Frydrych, MŠ Srdíčko a MěÚ Říčany. 

Marie Junková, Farní charita Říčany



Informace z radnice

4

Krátce z jednání rady 16. 11. 2023
rada přijala celkem 25 usnesení

l Rada vybrala dodavatele veřejné zakázky Modernizace ve-
řejného osvětlení v Říčanech společnost Osvětlení a energe-
tické systémy, a. s., a souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo 
s nabídkovou cenou 7 065 795 Kč včetně DPH.

Hlasy pro: 5; nepřítomno: 1

l Rada souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo na vypra-
cování podrobné architektonické studie pro tendr Design  
& Build Naučná stezka na Mlýnském rybníku se společností 
Atelier reaktor, s. r. o., za cenu 347 490 Kč

Hlasy pro: 6; nepřítomno: 0

l Rada souhlasila dle koncesní smlouvy s pořízením nového 
vybavení (konvektomat 3×, varný kotel 1×, granulová myčka 
1×) společností ARTER – Cateringový servis, s. r. o., v před-
pokládané celkové výši 3 620 000 Kč.

Hlasy pro: 6; nepřítomno: 0

l Rada schválila uzavření smlouvy o dílo pro zakázku Do-
dávka a montáž autobusových zastávek, včetně spodních 
staveb, mezi městem Říčany a firmou Egoé life, s. r. o., 
a to na zastávkách Říčany, prům. areál Černokostelecká, 
za cenu 446 055 Kč včetně DPH, na základě spolupod-
pisu.

Hlasy pro: 6 nepřítomno: 0

l Rada schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí 
na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20 000 Kč, kte-
rý je určen pro město Říčany na zajištění školního autobusu 
pro děti z Otic od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024.

Hlasy pro: 6 nepřítomno: 0

Krátce z jednání rady 23. 11. 2023
rada přijala celkem 11 usnesení

l Rada souhlasila s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského In-
frastrukturního fondu v rámci tematického zadání Podpora 
rozvoje a obnovy základních a mateřských škol mezi městem 
Říčany jako příjemcem a Středočeským krajem jako posky-
tovatelem dotace ve výši 10 000 000 Kč na stavbu nové školy 
na Komenského náměstí.

Hlasy pro: 4; nepřítomno: 2

Krátce z jednání rady 30. 11. 2023
rada přijala celkem 15 usnesení

l Rada schválila vyčlenění částky 200 000 Kč ze své rezer-
vy jako účelový finanční příspěvek na zajištění oslav 150 
let od založení sboru dobrovolných hasičů a její přidělení 
do rozpočtu odboru školství a kultury.

Hlasy pro: 6; nepřítomno: 0

Krátce z jednání rady 7. 12. 2023
rada přijala celkem 43 usnesení

l Rada schválila operační plány na zimní a letní údržbu ko-
munikací pro rok 2023 a 2024 společností Marius Pedersen, 
a. s, se kterou má město Říčany uzavřenou smlouvu za cenu 
1 717 862,69 Kč včetně DPH měsíčně a letní údržby komuni-
kací za cenu 573 279,85 Kč včetně DPH měsíčně. 

Hlasy pro: 6; nepřítomno: 0

l Rada schválila uzavření darovací smlouvy s panem Miro-
slavem Hudečkem, jejímž předmětem je poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 15 000 Kč na podporu tisku knihy manželů 
Olgy a Miroslava Hudečkových s názvem Dva životy a záro-
veň schválila uvolnění této částky z rezervy rady.

Hlasy pro: 5; zdrželi se: 1; nepřítomno: 0

Zastupitelstvo 13. 12. 2023
Zastupitelé přijali celkem 37 usnesení.

l Zastupitelstvo schválilo na základě předloženého doprav-
ního konceptu MHD25 základní parametry provozování 
MHD Říčany jakožto závazné parametry nového smluvní-
ho vztahu v době zahájení provozu (předpoklad 1. 9. 2025) 
takto: Maximální rozsah služby je definován v rámci úsporné 
varianty Dopravního konceptu MHD25. Služba bude provo-
zována bez výběru jízdného od cestujících.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo investiční záměr Molo na Mlýn-
ském rybníku v předloženém znění.

Hlasy pro: 15  proti: 2  zdrželi se: 2  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu města Říčany 
na rok 2024 dle příloh 1 a 2 o celkovém objemu: daňové pří-
jmy 531 670 000,00; nedaňové příjmy 139 606 904,00; kapi-
tálové příjmy 7 700 000,00; přijaté transfery 272 763 286,68; 
celkem příjmy: 951 740 190,68; běžné výdaje 694 360 237,92; 
kapitálové výdaje 676 535 459,87, celkem výdaje 
1 370 895 697,79; financování (očekávaný přebytek, splátky 
úvěrů) 419 155 507,11; celkem financování 419 155 507,11; 
celkem saldo (P–V) –419 155 507,11; celkem saldo 0,00. 
Závaznými ukazateli pro rozpočet 2024 se stávají: u běžných 
výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska 
odpovědnostního třídění; u investičních výdajů – každý jed-
notlivý schválený investiční výdaj. Pro příspěvkové organizace 
zůstávají v platnosti i pro rok 2024 závazné ukazatele, které 
byly schváleny zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-
08-004.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo závazek financování projektu 
stavby nové základní školy a tělocvičny včetně zelených 
střech na Komenského náměstí v letech 2023–2026.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2



Informace z radnice

5

l Zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku ze psů.

Hlasy pro: 15  zdrželi se: 3  nepřítomno: 3

l Zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku z pobytu.

Hlasy pro: 15  zdrželi se: 4  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo vydalo obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Hlasy pro: 18  zdrželi se: 1  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo směrnici města o zadávání veřej-
ných zakázek. Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo uzavření darovací smlouvy 
s Římskokatolickou farností Říčany u Prahy na poskytnutí 
účelového daru ve výši 200 000 Kč z FRM na obnovu vnější-
ho pláště kostela sv. Petra a Pavla v Říčanech.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo uzavřít darovací smlouvu se spol-
kem Myslivecké sdružení Světice, jejímž předmětem je po-
skytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč na snížení stavu 
černé zvěře na pozemcích města Říčany.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, je-
jímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
60 000 Kč každý rok na provoz a vybavení jednotky HZS 
Středočeského kraje dislokované ve městě Říčany. 

Hlasy pro: 18  nepřítomno: 3

l Zastupitelstvo schválilo uzavřít darovací smlouvu s Hu-
sovou knihovnou, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
počítačů v celkové pořizovací ceně 91 557 Kč.

Hlasy pro: 18  nepřítomno: 3

l Zastupitelstvo schválilo uzavřít darovací smlouvu s Ma-
teřskou školou Čtyřlístek, jejímž předmětem je bezúplatný 
převod počítačů v celkové pořizovací ceně 69 626 Kč.

Hlasy pro: 18  nepřítomno: 3

l Zastupitelstvo zvolilo členem Rady města Říčany Petra 
Auředníka.

Hlasy pro: 13  proti: 2  zdrželi se: 4  nepřítomno: 2

l Zastupitelstvo schválilo uvolnění 250 000 Kč na humani-
tární pomoc Ukrajině z prostředků Humanitárního fondu.

Hlasy pro: 19  nepřítomno: 2

PoZVáNKy Pro VeřejNoST
u ZASTUPITELSTVO 
Středa 7. 2. od 18 hodin 
Zasedání zastupitelstva města Říčany se uskuteční v za-
sedací síni radnice na Masarykově náměstí 53. Podrobný 
program bude zveřejněn na úřední desce a na webu 
města.

u Pondělí 29. ledna od 18 hodin
Veřejné projednání rekonstrukce ulice Černokostelecká  
v KC Labuť.



Informace z radnice

6

V prosinci byly zahájeny výkopové práce pro základy obou 
objektů – školy s jídelnou a tělocvičny, pod kterou je pláno-
váno podzemní parkoviště.  Firma Gardenline také začala 
se zakládáním vrtaných pilotů. Vzhledem k velkému ob-
jemu zeminy, kterou nákladní auta převážejí do deponie, 
musí firma vozidla a další techniku před výjezdem z areálu 
stavby čistit. „Čištění komunikací provádíme suchou i mok-
rou cestou s ohledem na klimatické podmínky,“ doplnil ma-
nažer stavby Zbyšek Haltuch.

  Výkopové práce pokračují na plné obrátky

Stavba nové školy byla slavnostně zahájena
Na Komenského náměstí se 5. prosince uskutečnilo slav-
nostní poklepání základního kamene nové budovy  
1. ZŠ. Pozvání přijali místopředsedkyně Poslanecké sně-
movny PČR Věra Kovářová, hejtmanka Středočeského 
kraje Petra Pecková, radní Středočeského kraje Milan 
Vácha, jednatel společnosti Gardenline Miloš Náprstek, 
architekti Martin Frei a Martin Rusina, Pavel Kaňka 
a Yveta Kurfürstová z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR a další hosté, kteří se zasloužili o to, že 
výstavba tolik potřebné nové školy mohla být zahájena.

Jak všichni hosté zmínili, máme za sebou teprve první poločas. 
Ještě nás čeká spousta práce a starostí, ale společně to zvládne-
me a výsledkem bude krásná moderní škola pro naše děti.
Starosta David Michalička poděkoval dotačnímu týmu 
města, který díky mnohaleté usilovné práci získal dotace 
v celkové hodnotě přes 460 milionů Kč. Bez dotací by měs-
to novou školu realizovat nemohlo. „Přiznám se, že v jednu 
chvíli jsem již přestával věřit, že to vyjde,“ vzpomíná starosta 
David Michalička a pokračuje: „Neměli jsme dostatek dotací 
a rozhodný termín se blížil. Všichni jsme navíc byli unaveni 
po úmorném, a nakonec neúspěšném prvním výběrovém ří-
zení, do kterého zasáhl prudký nárůst cen stavebních i jiných 
materiálů. Dokonce jsme tehdy již začali plánovat rychlou 
dostavbu alespoň malého pavilonu na zahradě školy Sluneč-
nice (stará budova bývalé školky v Olivově ulici). Jenže právě 
ve chvíli, kdy jsme měli připravený „plán B“, se karta obrá-

tila. Neustálé vysvětlování na dotačních orgánech najednou 
přineslo ovoce, mnoho měsíců trvající druhé výběrové řízení 
se stovkami dotazů pak dospělo do úspěšného konce a nikdo 
se neodvolal. Jak to bývá, doslova za pět minut dvanáct jsme 
uzavřeli smlouvu a již v letošním roce začaly práce, což byla 
podmínka klíčové dotace od MŠMT.
Ještě jednou opravdu z celého srdce děkuji celému týmu 
na úřadě, který více než sedm let na projektu pracoval a věno-
val mu mnoho a mnoho energie. Jsme teprve v poločase, čekají 
nás dva roky náročné výstavby. Pevně však věřím, že stejný tým 
úřadu to dotáhne ,bez ztráty kytičky‘ do konce a že v září 2026 
první děti přijdou do krásné, nové a moderní školy.“



Informace z radnice

7

Je to více než rok, co se na počátku 
listopadu 2022 konala první pracovní 
schůzka projektu Nový web. Ač se nám to 
možná na startu nezdálo, ušli jsme ne- 
uvěřitelný kus cesty a odvedli jsme spous-
tu práce. Výsledkem pro mne osobně 
není jen nový web, ale i mnoho nových 

zkušeností a zážitků. S radostí budu vzpomínat na naše 
první společné pracovní schůzky věnované filozofické 
diskusi o podstatě internetové prezentace, přemlouvání 
kolegů k formulování jejich osobních cílů pro nový web 
nebo společné lepení desítek žlutých lístečků na flipchart 
při hledání jednotlivých skupin uživatelů a jejich potřeb.

Webová prezentace města je jedním z jeho hlavních ko-
munikačních kanálů. Je nejen zdrojem důležitých infor-
mací z městského úřadu, ale i ze života města jako ta-
kového, ze sportu, z kultury i společenského dění. Je to 
obsáhlá databáze kontaktů, zdroj návodů i dokumentů 
pro jednotlivé životní situace, důležitý archiv všech roz-
hodnutí zastupitelských orgánů, právních dokumentů 
i nařízení města. Je to vlastně on-line kronika naší doby, 
každodenní otisk obrazu našeho města.

Obrovské množství informací s sebou ale nutně přináší 
nároky na jejich třídění, přehlednost zobrazení i logickou 
strukturu. V tom všem se již původní prezentace přežila, 
stejně jako v samotné atraktivitě zobrazení. Ta je neméně dů-
ležitým prvkem, ať již po stránce technické, kdy je nutné ob-
sah přizpůsobovat různým typům uživatelů s čím dál větším 
počtem zařízení s různou zobrazovací plochou (od velkých 

monitorů a notebooků po mobilní platformy), či po stránce 
marketingové. Chtěli jsme nový web, který bude více přitaž-
livý a atraktivní jak pro domácí, tak pro nové návštěvníky 
zvenčí. Věřím, že se nám to podařilo!

Konkrétní web dělají samozřejmě konkrétní lidé. Moc rád 
bych proto poděkoval všem členům projektového týmu: 
Františkovi Javůrkovi a Petrovi Krejčovi (IT, implementace), 
Markétě Javůrkové a Ivaně Hybnerové (řízení veřejné zakáz-
ky a obsahové náležitosti), tajemníku Jaroslavu Brandejsovi 
(dohled za městský úřad), Heleně Vlnařové a Markétě Žil-
kové (obsahová část). Sluší se také poděkovat společnosti 
Značkárna, s. r. o., která na základě vítězství ve výběrovém 
řízení celou zakázku s péčí realizovala. Angličané říkají last 
but not least, což v tomto případě platí dvojnásob. Moc rád 
bych touto cestou poděkoval také Ladislavu Jakubičkovi, 
který mi celou dobu zpovzdálí pomáhal s projektovým ří-
zením a poskytoval mi neocenitelnou zpětnou vazbu. Vždy, 
když to bylo třeba a bez nároku na honorář. Velké díky!

Parafrázováním slov TGM o demokracii bych mohl konsta-
tovat: „Tož nový web bychom měli, teď ještě nějaký ten kvalit-
ní obsah do něj…“ S novou prezentací nejsme samozřejmě 
u konce. Nová podoba a struktura stránek odhalila spoustu 
věcí, které na původním webu zapadly či nebyly tak na očích 
a které je nyní potřeba doladit či doplnit. Pilně na nich dále 
pracujeme. Přesto si troufám tvrdit, že už nyní mají Říčany 
důstojnou, přehlednou prezentaci, která se mezi ostatními 
městy neztratí. A doufám, že s ní budete spokojeni i vy. Dejte 
jí, prosím, šanci.

Michal Anelt, radní Klidné město

máme nový web!



Informace z radnice

8

Během prosince jsme rozeslali výzvy k úhradě místního 
poplatku za odkládání směsného komunálního odpadu 
z nemovité věci. Poplatek za černou popelnici, kterou 
jste využívali v roce 2023, je nutné uhradit do 31. 1. 2024.  
Platit můžete jednoduše z pohodlí domova, nemusíte 
chodit na pokladnu. 

Pokud jste e-mail neobdrželi (určitě si zkontrolujte i spam), 
zřejmě jste e-mailovou adresu při povinném ohlášení plátce 
k místnímu poplatku za popelnice neuvedli. V tom přípa-
dě vám výzvu doručíme poštou na adresu trvalého pobytu. 
Také můžete využít jednoduchou aplikaci na webu města: 
odpady.ricany.cz, kde se dozvíte všechny potřebné údaje pro 
zaplacení popelnic. Pro přihlášení zadáte své telefonní čís-
lo, které jste uvedli při ohlášení plátce k místnímu poplatku. 
Rádi vám také pomůžeme na pokladně MěÚ na Masarykově 
náměstí.

Kolik budeme za rok 2023 platit?
Ceny za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu byly 
stanoveny takto: 60 litrů za 1 404 Kč; 80 litrů za 1 872 Kč;  
120 litrů za 2 808 Kč; 240 litrů za 5 616 Kč. 

Poplatek za černou popelnici za rok 2023
je splatný do konce ledna

Celkové náklady na svoz a likvidaci odpadu činily 
v loňském roce 55 milionů korun
Zastupitelé na svém prosincovém jednání schválili 
z důvodu změny zákona a nárůstu nákladů navýšení 
místního poplatku za odkládání komunálního odpa-
du z nemovité věci pro rok 2024 z 0,45 Kč na 0,80 Kč 
za litr objemu nádob na směsný komunální odpad 
(zákon umožňuje sazbu až 1 Kč za litr). Celkové nákla-
dy na svoz a likvidaci odpadu v roce 2023 činily téměř 
55 milionů Kč. 
Frekvence svozu se neměnní – černé popelnice budou vy-
váženy 1x týdně. 

Pokud chcete změnit velikost popelnice, 
kontaktujte referentku odpadového hospodářství – 
email: katerina.fiserova@ricany.cz

Ceny popelnic na směsný komunální odpad na rok 
2024 (platit budeme až v roce 2025)

Objem nádoby Cena

60 litrů 2 496,00 Kč 

80 litrů 3 328,00 Kč 

120 litrů 4 992,00 Kč 

240 litrů 9 984,00 Kč 

1100 litrů 45 760,00 Kč

Do webové aplikace 
zadejte své telefon-
ní číslo a získejte 
potřebné údaje pro 
zaplacení popelnice.

Vánoční stromky můžete odkládat  
k popelnicím na bioodpad

Vánoční stromeček položte vedle hnědé  
nádoby na bioodpad v den svozu  
nebo jej dovezte na stanoviště  

separovaného odpadu. Je nutné,  
aby na stromečku nebyly žádné háčky  

a ozdoby. Děkujeme za pochopení.



Informace z radnice

9

Od 23. do 26. listopadu 2023 se v Říčanech konala výroč-
ní konference partnerských měst. 

Letošní program začal tradiční prohlídkou Prahy. Ne ná-
hodou dostal Ivana Doubrava odznak nejlepšího průvodce. 
Na páteční večer jsme do velkého sálu staré říčanské radnice 
pozvali nejen všechna partnerská města, ale také sportovní 
kluby, zájmové spolky, školy a ostatní příspěvkové organi-
zace města, pozvání přijala také Olivova dětská léčebna.  
Neformální večer měl jediný cíl – spojovat. Ať to byli včelaři 
nebo fotbalisti, učitelé nebo hudebníci, všichni se tam sešli, 
aby se pokusili být tak úspěšní jako říčanský klub stolního 
tenisu – za svou kariéru se účastnil zápasů v každém part-
nerském městě (poslední Grabow je čeká příští rok). 
Sobota byla pracovní. Celý den jsme se věnovali prezentacím 
partnerských měst, sepsali program akcí na rok 2024 a pre-
zentovali jsme „společný twinning projekt“. Tím je snaha 
o vytvoření kroniky partnerství v jednotlivých městech za ce-
lou dobu fungování naší sítě. Starostové měli odpoledne 
vlastní program a diskutovali problematiku udržitelné mo-
bility ve městech.  
Neděle patřila tradičně společné snídani všech účastníků, 
návštěvě aleje partnerských měst v parku Václava Havla 
a pak už se všichni rozjeli do svých domovů. Angličané za-
mířili zpět do Whitstable, Dánové do Alberstlundu, Němci 
do Borkenu a Grabow, Poláci do Opatówku, Francouzky 
do Dainville. Je nám ctí, že jsme na konferenci mohli přivítat 
Lord Mayor of Canterbury, paní Jean Butcher. Whitstable 
patří administrativně právě pod Canterbury. Kdo na konfe-

renci bohužel chyběl, byli delegáti ze švédského Möldnal.  
Děkujeme všem, kteří se na zajištění konference podíleli. 
Dostat ručně psaný děkovný dopis za skvělou konferenci 
z radnice z Canterbury, není totiž samo sebou.  

Jana Vavřinová a Petra Šmolíková 
za Komisi pro partnerská města

Konference partnerských měst  
se konala v říčanech

řSD zve na veřejné projednání rekonstrukce ulice 
Černokostelecká do KC Labuť 29. ledna od 18 hodin
Veřejnost bude seznámena s plánovaným harmono-
gramem a rozsahem prací a také s objízdnými trasami 
pro osobní a nákladní dopravu.

Přítomni budou:
l  zástupci investora rekonstrukce – Ředitelství silnic 

a dálnic ČR; 
l  zástupci vedení města, které se bude na této investici 

spolupodílet;
l   autoři projektové dokumentace – Ateliér Promika;
l  vedoucí Odboru správních agend a dopravy  

MěÚ Říčany;
l  vedoucí Odboru správy a údržby města MěÚ Říčany;
l  vedoucí Městské policie Říčany.

Maximálně vytížená silnice první třídy Černokostelecká 
není v dobrém stavu, a to i přes opravy, které Ředitelství 
silnic a dálnic (ŘSD) v minulých letech uskutečnilo. ŘSD 
provedlo diagnostiku vozovky a doporučilo zásadní kom-
plexní rekonstrukci, která bude zahrnovat výměnu všech 
podkladních vrstev. Dojde k odfrézování a odstranění cca 
půlmetrové vrstvy zeminy. Potřebných úprav se dočká také 
splašková a dešťová kanalizace. Dalším benefitem bude 
rozšíření chodníků, více zeleně, nové moderní veřejné 
osvětlení, bezpečné přechody, přehledné parkovací pásy 
(parkování bude zachováno ve stejném rozsahu). Do Čer-
nokostelecké by se po rekonstrukci nemuselo dlouhá léta 
zasahovat, navíc celkový moderní vzhled komunikace 
bude přívětivější pro řidiče i chodce.



Informace z radnice

10

NOVÁ CESTA V RYBĚ 
dokončili jsme novou mlatovou cestu podél asfaltové vozovky ulice Potoční v lokalitě ryba. Cesta zvýší bezpečnost 
chodců. Chodník stál 415 000 Kč včetně dPH. doplněn bude dlážděný žlab pro svedení dešťové vody.

MALÁ ŘÍČANSKÁ NÁPLAVKA
revitalizace koryta Říčanského potoka v Olšanech (od sportovní haly až po ulici Široká) se blíží ke svému konci. 
Finišujeme s přípravami ke kolaudaci. Firma dokončila práce dříve, než ukládá smlouva o dílo. Již zmizelo i oplocení 
stavby, díky čemuž se nová říčanská náplavka „odhalila“. zatím ještě ne v plné kráse, zbývá řada dokončení, ale už 
nyní je vidět, že celý prostor prošel velkou změnou.



Informace z radnice

11

CHODNÍČEK V BŘEZINOVĚ ULICI
Cestu pro pěší a cyklisty v Březinově ulici jsme opravili zasakovací dlažbou, která výborně funguje pro zadržování 
dešťové vody, ale je nepraktická pro chůzi. Vyslyšeli jsme vaše připomínky a podél cesty jsme vybudovali pohodlnější 
chodníček.

NOVÉ ZASTÁVKY UŽ SLOUŽÍ CESTUJÍCÍM
Na návsi v Kuří vyrostly dva nové přístřešky u autobusových zastávek. Směrem na Nupaky jsme také vybudovali 
nové bezpečné nástupiště. Ceny přístřešků činí 382 865 Kč včetně dPH.



Informace z radnice

12

Šťastné a veselé… 2023
Děkujeme, že jste si s námi přišli užít advent a vytvoři-
li jste kouzelnou atmosféru. Děkujeme za vystoupení 
dětí z MŠ Srdíčko, MŠ U Slunečních hodin, MŠ Větr-
ník, MŠ Zahrádka; žáků ze 2. ZŠ Bezručova  
a 3. ZŠ U Říčanského lesa; Ženského pěveckého 
sboru Sirény; ZUŠ Říčany;  Dětského folklorního 
souboru Mikeš a ZUŠ J. R. Míši, Orlová.

Program druhé adventní neděle připravili: Římskoka-
tolická farnost Říčany a Junák – český skaut, středisko 
Lípa Říčany. Třetí svíčku společně zapálili: Sbor Církve 
bratrské v Říčanech, Cesta integrace, MAS Říčansko,  
Vinice – společenství křesťanů a Kapela 3° (rockové 
vánoční písně), Olivova dětská léčebna a Komunitní 
centrum Říčany.



Informace z radnice

13

Fo
to

: R
ud

ol
f F

la
ch

s



Informace z radnice

14

V Říčanech máme hodné čerty. Vždy se postarají 
o spoustu zábavy a smíchu. Samozřejmě nechyběl 
ani Mikuláš s andělem, kteří dětem přinesli dobroty.  
Mimo jiné rozdávali domácí medové perníčky od paní 
Bělinové z Mnichovic. Nechyběla ohňová show 
a soutěž – děti s nejlepšími maskami byly odměněny 
čokoládovými adventními kalendáři. 

U nás jsou čerti hodní

Fo
to

: R
ud

ol
f F

la
ch

s



Informace z radnice

15

Říčanští junioři představili v listopadu ve volnočasovém 
centru Na Fialce 14 projektů v rámci participativního 
rozpočtu Změň to! Postupně se na pódiu vystřídali 
studenti nebo studentské týmy ve věku od 12 do 25 let 
a představili nápady na kulturní a volnočasové akce, 
nová sportoviště, ale není jim cizí ani otázka bezpečnosti 
a životního prostředí.

Úvodního slova se ujal starosta města David Michalička, který 
mladou generaci intenzivně podporuje a oceňuje její nápady 
a inovace. „Večerní prezentace mladých navrhovatelů neměly 
chybu. Doslova jsem čubrněl, jak profesionálně a odpovědně to 
všichni pojali. Bylo to opravdu osvěžující a těším se na lednové 
hlasování. Půjde o milion,“ sdělil. Po každé prezentaci násle-
dovala diskuse, kdy se k projektu vyjádřil zástupce za Městský 
úřad Říčany, ostatní studenti i hosté z řad veřejnosti. Do hla-
sování postupuje 12 projektů (6 velkých do 600 000 korun  
a 6 malých do 200 000 korun). Většina projektů splňuje zada-
né podmínky (finanční limit, soulad s územním plánem, ma-
jetkoprávní vztahy) a postupuje do hlasování.

Jaké projekty prošly úpravou?
U některých projektů došlo ve spolupráci s navrhovateli 
k dílčím úpravám. Původní záměr umístění šlapadel na ryb-
ník Jureček nebyl doporučen z důvodů malé plochy rybníka 
a potenciálním kolizím s rybáři a plavci. Pro šlapadla je lepší 
Mlýnský rybník, který je větší a půjčování by se řešilo stej-
ným způsobem jako u loděk v Infocentru.
Revizí prošel i projekt veřejné studovny, který původně po-
čítal s kavárnou. Město bohužel vhodnou budovou nedispo-
nuje, navíc by provoz kavárny převýšil odhadované náklady. 
Jako ideální se jeví prostor v patře Teršípova domu, kde sídlí 
Husova knihovna.

K digitální tabuli s historií Říčan dodává architekt města 
Říčany Petr Frank: „Umístění, rozměr a vzhled informačního 
panelu by měl být řešen v rámci projektu revitalizace Masary-
kova náměstí, aby byl sjednocen s novým mobiliářem.“
Změna lokace se týká i trailu v říčanském lese. Původní ná-
mět u Jurečku ve svahu nad vodní plochou se podle správců 
lesa jeví jako problematický. Hrozí zde riziko eroze, poten-
ciální nebezpečí střetu s návštěvníky na úzké a frekventova-
né stezce a chybí i zabezpečení volně přístupné tratě. Malý 
trail by po domluvě se správci lesa mohl být v části Nového 
Strašína ve svahu nad Rokytkou v úrovni Modřínové ulice. 
„Je potřeba uvést, že vybudování jakéhokoliv oficiálního trailu 
v lesích města Říčany přitáhne další jezdce ze širokého okolí 
a tento tlak v již tak hojně využívaném lese ze strany obyvatelů 
Říčan a blízkého okolí je do budoucna nežádoucí,“ obává se 
Radek Smetánka, vedoucí odboru životního prostředí. 
Projekt zvýšeného přechodu na ulici 17. listopadu u křižo-
vatky s ulicemi Mánesova a Petra Fastra by mohl být součástí 

projektu rekonstrukce celého průtahu městem od kruhové-
ho objezdu U Lihovaru až do Světic, který se připravuje spo-
lu se Středočeským krajem jakožto vlastníkem komunikace.

Jaké projekty nepostupují do hlasování?
Do hlasování nepostupuje projekt legální graffiti na zdi 
u cyklostezky, který nebyl kvůli absenci prezentujícího 
představen na veřejném setkání, a navíc zeď není v majet-
ku města. Druhým zamítnutým projektem je malý závod-
ní okruh pro motorky, který výrazně převyšuje maximál-
ní náklady.

Adéla Ambrožová, koordinátorka participace

Vize mladých za 1 milion korun – studenti představili 
své nápady ve Změň to!



Informace z radnice

16

o jAKýCH NámĚTeCH bUDoU mLADí 
roZHoDoVAT?

PŘEDNáŠKY O KRITICKéM MYŠLENí  
A MEDIáLNí GRAMOTNOSTI

Navrhuje: Matyáš Fořt
Návrh počítá s přednáškami 
od členů platformy Dema-
gog.cz na téma mediální 
gramotnosti a kritického 
myšlení pro říčanské žáky 
druhého stupně ZŠ a studen-
ty gymnázií v KC Labuť. De-
magog.cz šíří povědomí, jak si co 
nejsnadněji ověřovat fakta a nenaletět fake news, bojuje 
s dezinformacemi na sociálních sítích, ověřuje pravdi-
vost výroků politiků a také spolupracuje s Facebookem.

SDíLENé PIANO NA ŘíČANSKéM NáDRAŽí

Navrhuje: Vlastimil Špok
Záměrem je umístění pianina 
do rondelu nádraží, kde je 
velká koncentrace lidí. Kaž-
dý z procházejících si může 
zkusit pro radost zahrát 
a zlepšit náladu ostatním. 
Také bude kryté střechou, aby 
nedošlo k jeho poškození vlivem 
počasí. Zároveň bude místo pod kon-
trolou Městské policie prostřednictvím kamerového sys-
tému. V letních měsících by pianino mohlo stát u restau-
race U Kamila. Foto: archiv Žijeme Žďárem, z. s.

ŠLAPADLA NA MLýNSKéM RYBNíKU

Navrhuje: Mark Maryč
Návrh počítá s třemi až 
pěti šlapadly provozova-
nými v méně využívané 
části Mlýnského ryb-
níka. Jelikož je rybník 
rybářským revírem, 
bylo by nutné respekto-
vat vzdálenost od břehu 
a rybářů. Od mola by se dalo 
přejet až ke Kouzelné zahradě 
u náměstí. Šlapadla by byla stejně jako loďky k vypůjčení 
za malý poplatek v Infocentru na Masarykově náměstí.

ŘíČANSKá STEZKA VOLNOČASOVýCh AKTIVIT

Navrhuje: Ema Pohnětalová
Nápadem je zorganizování 
akce, při které se děti z Ří-
čan a okolí budou moci po-
znávat místní volnočasové 
aktivity. Šlo by o předsta-
vení kurzu/kroužku/sportu 
ve formě stezky, která by se 
táhla okruhem kolem Masa-
rykova nám. V jeden vyhrazený 
den (nejlépe jarní/letní sobotu) si budou rodiče 
s dětmi moci stezku projít a prohlédnout si ji, případně 
vyzkoušet představené aktivity.

ONLINE SChRáNKY DůVěRY  
DO ŠKOL V ŘíČANECh

Navrhuje: Daniela Klimentová
Každý z žáků i rodičů bude mít 
k dispozici mobilní aplikaci dané 
online schránky důvěry. Bude 
sloužit k zasílání dotazů, stížností 
a také k možností svěřit se se svými 
problémy. Děti a dospělí mohou 
napsat anonymně, ale i pod svým jménem. Následně jim 
bude odpovídat pedagog či školní psycholog, který bude 
pověřen touto funkcí a který má pod kontrolou i kamen-
nou schránku důvěry.

VEŘEJNá STUDOVNA V ŘíČANECh

Navrhuje: David Vašek
Návrh počítá s částečnou 
rekonstrukcí prostor v horním 
patře Husovy knihovny 
na Masarykově náměstí pro 
účely studovny pro žáky a stu-
denty říčanských škol. Studenti 
by se zde kromě studia mohli vě-
novat hraní deskových her a místo je 
vhodné i pro různé exkurze, přednášky a doučo-
vání. Modernizace by zahrnovala nákup nových počítačů 
a nábytku.

MALé PROJEKTY DO 200 000 KČ



Informace z radnice

17

ZVýŠENý PŘEChOD PRO ChODCE PŘES UL. 
17. LISTOPADU × MáNESOVA

Navrhuje: Ester Herbenová
Přecházení frekventova-
né ulice 17. listopadu je 
na tomto přechodu velmi 
obtížné, hlavně pro děti. 
Řidiči zde často nezabrzdí 
a nedají chodcům přednost. 
Zvýšený přechod s odpovídají-
cím značením by řidiče zbrzdil a děti 
by se nebály vejít do vozovky. Projekt by mohl být součás-
tí rekonstrukce celého průtahu městem od kruhového 
objezdu až do Světic, který se připravuje spolu s vlastní-
kem komunikace Středočeským krajem.

MAJáLES – hUDEBNí FESTIVAL PRO MLADé 
V ŘíČANECh

Navrhuje: Matyáš Fořt
Majáles je studentský celo-
denní festival, kde by mohli 
vystupovat hudební kapely 
nebo sólisté z říčanských 
škol. Konat se bude na Lázeň-
ské louce nebo u rybníku Mar-
vánek. Začne ranním průvodem 
studentů na radnici, pokračovat bude 
sportovním turnajem v ragby, nebo ve fotbale. Večer se 
mladí budou moci těšit na hudební produkci a vyvrchole-
ním by bylo vyhlášení krále a královny majálesu a předání 
poháru. Foto: www.majalesostrava.cz

TRAIL V ŘíČANSKéM LESE

Navrhuje: František Hojný
Trail je lesní cyklistická 
trasa pro kola. Typicky je 
tvořen z ostrých zatáček, 
překážek a prudkých pasá-
ží. Říčanský trail by byl pří-
stupný pro všechny věkové 
kategorie i jezdecké úrovně 
cyklistů. První část trasy by tvo-
řil hladkou cestu s vlnitým profilem 
tzv. single trail. V druhé části by si cyklisté mohli užít flow 
trail, který obsahuje ostré vlny, skoky nebo lávky.

MINISKATEPARK U GYMNáZIA ŘíČANY

Navrhuje: Matěj Hlouch
Záměrem je postavit u gym-
názia na Komenského ná-
městí pár skateparkových 
prvků zapadajících do oko-
lí. Vhodným místem pro 
malé překážky (například 
schůdky, zábradlí, válec, 
kvádr aj.) by byla část trav-
natého pozemku na spojnici ulic 
Blahoslavova a U Gymnázia, kde se nachází venkovní 
posilovna.

hISTORIE ŘíČAN NA DIGITáLNí TABULI

Navrhuje: Samuel Scholz
Masarykovo náměstí je ideál- 
ním místem pro umístění 
tabule znázorňující a po-
pisující historii města. Di-
gitální tabule by pomohla 
rozšířit znalosti o Říčanech, 
pomoci s navigací, jak se do-
stat na různá místa, a sloužit 
by mohla jako informační portál. 
Umístění, rozměr a vzhled informačního panelu by byl 
současně řešen v rámci revitalizace náměstí, aby byl 
sjednocen s novým mobiliářem. Foto: Digitální tabule  
v Rokycanech

ZJIŠTěNí PŘíČINY ZNEČIŠTěNí RYBNíKů 
MARVáNEK A ROZPAKOV

Navrhuje: Radim Vomlel a Se-
bastian Šimko
Rybníky Marvánek a Rozpa-
kov jsou zaneseny množstvím 
sinic, které znemožňují koupá-
ní. Jejich pročištění by pomohlo 
jak obyvatelům, tak místní ekono-
mice. Návrh počítá nejen s laborator-
ní kontrolou, ale i s komplexní studií. Zjistila by, zda je 
příčina v nedostatečném předchozím čištění Rozpakova, 
v nevhodném čisticím procesu světické čističky odpad-
ních vod nebo jinde. Výsledkem studie by mohl být i do-
poručený postup při čištění.

VELKé PROJEKTY DO 600 000 KČ



Informace z radnice

18

PĚT HoLČIČeK A PĚT CHLAPeČKŮ 
V obřadní síni Staré radnice se uskutečnilo slavnostní vá-
noční vítání občánků. Radní Jarmila Voráčková a zastupitel-
ka Jana Doleželová přivítaly deset malých občánků. Tento-
krát to bylo krásně vyrovnané – pět holčiček a pět chlapečků. 
Děkujeme dětem z Mateřské školky U Slunečních hodin, 
které si připravily krásný slavnostní program. Příští vítání 
občánků se uskuteční na jaře.

STromeČKy U KoSTeLA
Jako každý rok, tak i letos ozdobily děti z říčanských škol 
a školek stromečky u kostela na Masarykově náměstí. Letoš-
ním hitem jsou rybky z ponožek. Přijďte se podívat!

VáNoČNí SbírKA AŽ Do 10. LeDNA
I letos pořádáme veřejnou vánoční sbírku ve prospěch dětí ze 
sociálně znevýhodněných rodin z Říčan a z obcí spadajících 
do našeho správního obvodu (děti jsou v péči říčanského 
Odboru sociální péče a ochrany dětí). Přispívat jste mohli 
(a ještě můžete) do pokladniček nebo na transparentní účet 
19-6131000227/0100 až do 10. ledna 2024. Děkujeme!

Setkání seniorů s hudbou
Vánoční setkání seniorů s hudbou jsme si tentokrát užili 
s kapelou Joker´s Band a báječnou zpěvačkou Darjou Kun-
covou. Program zpestřilo vystoupení Dětského folklorního 
souboru Mikeš a pěvecké vystoupení dětí z MŠ U Slunečních 
hodin. Děkujeme Pekařství Frydrych za vynikající sladké po-
hoštění, KC Labuť za prostory a zázemí a Radimovi Kadlčá-
kovi za zvučení. 

Srdečně vás zveme na další setkání, které se uskuteční 
v pondělí 5. 2. 2024 od 14 hodin v KC Labuť. Těšit se mů-
žete na hudebníka Pavla Justicha, vystoupení dětí z MŠ 
Zahrádka a dobrou zábavu. 

Žijeme říčany



Informace z radnice

19

report starosty města Celé znění reportů 
najdete na 

 @michalickadavid

Naše město se již pošesté umístilo nejvýše v hodnocení 
Indexu kvality života v rámci projektu Obce v datech. 
Index kvality života porovnává celkem 206 obcí s roz-
šířenou působností včetně Prahy na základě veřejně 
dostupných dat. hodnotí se 29 ukazatelů, které vyja-
dřují například úroveň životního prostředí, dostupnost 
zdravotní péče a služeb, míru nezaměstnanosti, počet 
dopravních nehod, průměrnou délku života či kapacitu 
nebo úroveň škol. Ocenění si vážíme, nebereme jej jako 
samozřejmost. Dobře si také uvědomujeme, že je stále 
co zlepšovat. 

Nově zrekonstruovaná podatelna již slouží občanům 
na Nové radnici na Masarykově náměstí.

 Dlouho očekávaný projekt parkoviště P+R u nádraží 
bychom chtěli rozjet v tomto roce. Zažádali jsme o dotaci ITI, 
která by nám měla pomoci s financováním. Projekt počítá 
s úpravou povrchu, efektivnějším a přehledným uspořádá-
ním parkovacích míst a s moderním navigačním systémem. 
Přímo u budovy nádraží chystáme místa pro krátkodobé za-
stavení K+R, stání pro motorky a boxy na kola.

Zvu vás v pondělí 29. ledna do KC Labuť, kde se bude 
od 18 hodin konat veřejné projednání rekonstrukce Černo-
kostelecké ulice. Investorem je Ředitelství silnic a dálnic. 
Zástupci ŘSD nás seznámí s harmonogramem stavby a pře-
devším s nutnými uzavírkami a objízdnými trasami. O všem 
vás budeme průběžně informovat.  

V MŠ Kuřátko jsem ve třídě Koťátek četl pohádku Kry-
sáci. Návštěva ve školce se uskutečnila v rámci akce Česko 
čte dětem. Bylo to fakt super a „koťátka“ poslouchala, ani 
nedutala.



Informace z radnice

20



Informace z radnice

21

mikulášská nadílka ve Strašíně
V úterý 5. prosince navštívil strašínské děti Mikuláš 
v doprovodu družiny laskavých nebeských andělů a ve-
selých čertů. Čerti vážili děti na kouzelných vahách, 
které umějí zjistit velikost hříchů. Zjistilo se, že naše 
strašínské děti jsou velmi hodné, takže dobrotivý Mi-
kuláš chválil a předával dětem dárečky. Čerstvá sněho-
vá nadílka dodávala celé akci kouzelnou předvánoční 
atmosféru. Děkujeme všem, kteří nám pomohli akci 
zrealizovat: všem organizátorům, účinkujícím, městu 
za finanční příspěvek na nákup nadílky pro děti a man-
želům Losmanovým za zapůjčení dvora k pořádání akce. 

Helena Lacinová, OV Strašín

Vánoční tvoření v Pacově
Plno dětí i dospěláků se sešlo u vánočního tvoření 
v klubovně „altánu“ Pacov.

Čerti ze dřeva
V Obecním domě v Jažlo-
vicích konala Mikulášská 
zábava. Akce byla zahá-
jena dílničkou, ve které si 
děti mohly vyrobit čerta ze 
dřeva. Poté přišel Mikuláš 
s nadílkou a pohodové od-
poledne završila dětská 
diskotéka. Všichni jsme si 
akci moc užili.

Jitka Šitnerová  
OV Jažlovice  



Informace z radnice

22

energetik města říčany
Co práce obnáší: energetický management budov, správa 
veřejného osvětlení.
Co k tomu potřebujete: SŠ s maturitou elektrotechnického 
zaměření, výhodou je zkušenost s řízením energetických 
provozů.

referent pro přestupky v dopravě
Co práce obnáší: zahájení správního řízení, jednání a míst-
ní šetření, vydávání rozhodnutí.
Co k tomu potřebujete: SŠ s maturitou + 5 let praxe v ob-
lasti přestupků, nebo VŠ vzdělání v bakalářském programu.

referent registru řidičů
Co práce obnáší: práce na přepážce registru řidičů, pro-
jednávání námitek a rozhodování ve věci záznamu o počtu 
dosažených bodů.
Co k tomu potřebujete: SŠ s maturitou.

Pracovník technické správy
Co práce obnáší: údržba města, drobné opravy
Co k tomu potřebujete: základní vzdělání a manuální 
zručnost

Volné pozice pro město říčany

Aktuální  
volné pozice 

najdete  
ZDE:

Chcete, aby vaše práce měla smysl? 
Staňte se součástí našeho týmu.
Získáte tím:

l  stabilní práci na dobu neurčitou;

l  5 týdnů dovolené + 5 dnů placeného volna 
navíc (sick days);

l  stravenky v hodnotě 150 Kč / den, kde  
zaměstnavatel hradí 130 Kč;

l  příspěvek na penzijní připojištění ve výši  
3 % ze mzdy;

l  výhodné tarify pro mobilní telefony i pro členy 
rodiny;

l  školení pro zvyšování kvalifikace v ceně až 
30 000 Kč;

l  příspěvek při životních a pracovních výročích;

l  možnost umístit dítě do městské školky;

l  možnost rekreace v městských objektech v Ko-
řenově (horská chalupa) a Lutové  
(jihočeský statek).

V případě zájmu volejte anebo rovnou posílejte 
životopisy na kontakt: 
Jana Žďárská, 602 162 037, 
Další info najdete na novém webu ZDE:
Radnice ➡ Volná místa

Nevyhovuje vám stereotypní práce? Dává 

vám smysl pomáhat druhým? Tak se přidejte 

k nám a začněte pracovat pro Městskou poli-

cii v Říčanech.

Co budete dělat:
• zajišťovat bezpečnost osob a majetku;
•  dohlížet na bezpečnost a plynulost provozu na 

pozemních komunikacích;
• dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití;
• spolupracovat na prevenci kriminality ve městě.

Co nabízíme:
• stejné benefity, jako mají zaměstnanci MěÚ Říčany.

  Hledáme strážníky městské policie v říčanech

Zaujali jsme vás? 
Chcete vědět více? 
Rádi vám na
vše odpovíme na kontaktech: 
tel.: 323 618 258  
nebo 323 618 150 
vaclav.rezac@ricany.cz.



zastupitelé

23

Vážení spoluobčané, sousedé z Říčan,
máme za sebou Vánoce, nejkrásněj-
ší období roku, a před námi stojí rok 
nový. Rok 2024. Dovolte mi vám 
všem popřát, aby byl pro vás šťastným 
a radostným, aby vás neopouštělo 
zdraví a abyste měli dostatek sil pro 
všechno, co děláte.

Mám za to, že i když přijdou v novém roce jakékoliv výzvy, 
společnými silami a tím, že se spolu všichni budeme umět 
bavit, je zvládneme mnohem lépe.
Právě proto chci ještě vyzdvihnout průběh posledního 
jednání Zastupitelstva v uplynulém roce, na kterém jsme 
probírali mnoho důležitých věcí, jako je třeba rozpočet 
města. Mohlo by se zdát, že takové jednání bude dlouhé 
a plné emocí. Opak byl pravda. A za to bych chtěl z pozice 
senátora i opozičního zastupitele poděkovat všem zastu-
pitelům napříč politickým spektrem.
Zároveň jsem zastupitelstvu navrhl zrušení dvou míst-
ních poplatků – poplatku ze psů a ubytovacího poplatku. 
Jednak si myslím, že výběr těchto poplatků je neefektivní 
co do množství peněz, které z nich město získá, a mám 

za to, že by to byl vhodný způsob, kterým by město mohlo 
ulevit svým občanům i podnikatelům. A to v dnešní době 
přijde vhod. Shodli jsme se, že na tomto návrhu budeme 
pracovat a věřím, že se nám to společnými silami povede.
Co se týče senátní práce, tak i v tomto roce se budu sna-
žit dotáhnout do konce svůj návrh na zakotvení princi-
pu „můj dům, můj hrad“ do právního řádu – tak, aby 
člověk, který se brání útočníkovi, nebyl následně popo-
tahován po soudech. Mimochodem, obdobnou úpravu 
mají na Slovensku a před nesmyslnými tahanicemi to 
ochránilo herce Milana Kňažka, který zranil lupiče, kte-
rý se k němu vloupal do domu. Stejně tak budu v Senátu 
i nadále bránit to, co je normální, proti různým nesmys-
lům, které někteří mnohdy navrhují – jako třeba když ko-
lega Láska z hnutí SEN21 navrhoval, aby si muži mohli 
po svatbě brát ženská nepřechýlená příjmení (tedy např. 
Jan Nováková).

Tak si držme všichni v novém roce palce.

Zdeněk Hraba 
zastupitel Změna pro Říčany

Přání pro rok 2024? Hlavně ať je normální!



zastupitelé

24



zastupitelé

25



Bezpečnost a infrastruktura

26

Vidíme Vás, Říčany! – to byl v roce 
2022 pilotní projekt v rámci České 
republiky, který byl zaměřen na vý-
znamné zvýšení bezpečnosti v noci 
a v podmínkách se horšenou vidi-
telností. Projekt je založen na čes-
ké technologii SUNFIBRE®, která 
aktivně svítí a nespoléhá se pouze 
na reflektované světlo. Tato tech-
nologie, která vznikla na Technické 
univerzitě v Liberci, je nyní zapraco-
vaná do svíticích vest a dalších pro-
duktů. Chrání všechny, od dětí přes 
sportovce a pracovníky na stavbách 
až po záchranáře a další profese, 
které se starají o bezpečnost a pořá-
dek. V rámci Městské policie Říčany 
jsme se projektu aktivně účastni-
li a zapojili jsme v jeho rámci naši 
kreativitu. Po bezmála roce snažení, 
ale zejména úprav a testování něko-
lika výstrojních součástek, spatřila 
světlo světa první reflexní vesta pro 
strážníky městských policií určená 
pro přímý výkon služby. Naše stráž-
níky v této reflexní vestě s technolo-
gií SUNFIBRE® tak budete pravi-
delně potkávat. Zejména při ranním 
dozoru na přechodech pro chodce 
nebo při běžné kontrolní a hlídkové 
činnosti, kde je vhodné si vestu ob-
léci a zlepšit tak svou viditelnost pro 
ostatní. V dnešní uspěchané a nepo-
zorné době by se měla i bezpečnost 
posouvat dál, klidně i za pomoci mo-
derních technologií.

Z knihy událostí
23. listopadu, 10.26
Na základě žádosti Policie ČR prově-
řují strážníci vozidlo značky Volks-
wagen s cizí registrační značkou, 
které se pohybuje na Masarykově 
náměstí a v centru města. Řidič by 
měl být údajně pod vlivem alkoho-
lu. Strážníci si při jízdě na místo 
události všímají v ulici 17. listopadu 
ve směru jízdy ulice Pod Lihovarem 
daného vozidla a zanedlouho jej 

zastavují ke kontrole. Vozidlo řídí 
muž rumunské národnosti, který 
se podrobuje orientační dechové 
zkoušce na přítomnost alkoholu. 
Ta je pozitivní v hodnotě 0,44 ‰. 
Na místo je přivolána strážníky 
hlídka Policie ČR, která si cizince 
převzala k provedení dalších úkonů 
a opatření.

25. listopadu, 14.50
V rámci šetření jiné události se stráž-
níci nacházejí v ulici Do Lehovic, 
kam je navíc dopravním značením 
vjezd vozidlům zakázán. Proti hlíd-
ce strážníků jede dodávkové vozidlo 
značky Mercedes. Řidič se snaží slu-
žebnímu vozidlu vyhnout. Tento ma-
névr provádí opakovaně, avšak zcela 
zmatečně a nejistě. Hlídka strážníků 
nabývá podezření, že je řidič pod 
vlivem alkoholu nebo psychotrop-
ních a omamných látek. Při kontrole 
předkládá řidič strážníkům jen tech-
nický průkaz od vozidla a sděluje, 
že průkaz totožnosti i řidičský prů-
kaz si zapomněl doma. Ústně tedy 
nahlašuje své údaje, které jsou dále 
ověřovány. Mezitím se podrobuje 
orientační dechové zkoušce, která 
je pozitivní s výsledkem 0,44 ‰. 
Uvedené údaje, které řidič nadik-
toval, nesouhlasí s fotografií, která 
je v systému k dispozici, a jedná se 
o jinou osobu. Řidič nakonec při-
znává, že nadiktoval údaje jiné oso-
by, a následně uvádí správné údaje 
odpovídající jeho osobě. Tím je zjiš-
těno, že má vysloven platný zákaz 
řízení všech motorových vozidel. 

Orientační vyšetření na přítomnost 
omamných a psychotropních látek 
je též pozitivní a to na amfetamin. 
Řidič je omezen na osobní svobodě 
a pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu předán hlídce Policie ČR.

27. listopadu, 15.30
Alkoholová party neunikla pozornos-
ti bedlivému oku kamerového systé-
mu Městské policie Říčany. Na místo 
nedaleko ragbyového hřiště je vyslá-
na hlídka strážníků, která má již veš-
keré důkazní prostředky. Osobám tak 
nepomáhá ani schování láhve alko-
holu pod bundu před příjezdem hlíd-
ky. Situace je více než jasná, strážníci 
tak na místě udělují hned devět pokut 

v příkazním řízení na místě. Každý 
z účastníků dostal samostatnou po-
kutu za požívání alkoholu v místě, 
kde je to obecně závaznou vyhláš-
kou města zakázáno, dále každý do-
stal pokutu za nedovolené kouření 
na dětském hřišti pro porušení záko-
na o ochraně zdraví před škodlivými 
účinky návykových látek a v jednom 
případě byla udělena pokuta za zne-
čišťování veřejného prostranství 
močením. Osoby po projednání pře-
stupků místo opustily a svou láhev si 
jinde dopily, jak bylo patrné z dalšího 
kamerového záznamu. Strážníkům 
jsou uvedené osoby místně známy 
pro opakované, nedovolené chování 
na více místech v Říčanech. Strážníci 
se pravidelně na uvedenou problema-
tiku zaměřují.

Jindřich Joch
zástupce vedoucího

 Městské policie Říčany

Městská policie Říčany
Komenského nám. 1619/3, 251 01 říčany 

e-mail: mestska.policie@ricany.cz

Tel. 323 618 150  
Mob. 725 022 765

městská policie radí 
a informuje



Vážení přátelé,
doufám, že oslavy nového roku jste zvládli ve zdraví a dali 
si ta správná předsevzetí. Rád bych se ohlédl za uplynulým 
rokem, protože byl plný adrenalinu, akčních soutěží, ná-
ročných výjezdů, krásných i smutných chvil. Začátek jara 
tradičně patřil okrskovému uzlování, které bylo pro mnoho 
našich nejmladších první soutěžní zkušeností a zvládli to 
úžasně. Mladší si odvezli 3. místo a starší 2. místo. V květ-
nu jsme v zastoupení mladších a starších vyrazili na hru 
Plamen do Čelákovic. Soutěž byla rozložena na celý víkend 
a o to byla celá soutěž náročnější. Výsledek? Starší 1. mís-
to a postup na krajskou soutěž. Krajské kolo hry Plamen se 
konalo 10. června: 7 hodin, 5 disciplín, 10 dětí a jeden tým. 
Bojovali jsme, jak jen nám síly dovolily, a výsledek stál za to. 
Na konci dne svítilo na výsledkové tabuli celkové 7. místo 
a starší tak slavili krásné umístění. V neděli 11. června byl 
na řadě dorost. Bojovali se vší ctí, dali do toho vše, ale na me-
daili to nestačilo. I přesto si dovezli krásné 8. místo a motiva-
ci do dalších soutěží.
V srpnu jsme měli pravidelné letní soustředění, kde jsme 
pilně trénovali na podzimní soutěž ZHVB. Ta začala 7. října 
a naše hlídky se připravovaly na start ve všech kategoriích. 
Medailových umístění bylo několik, ale pro nás je byl důleži-
tý především postup do krajského kola 11. listopadu. Všichni 
si nervózně opakovali to, co znají. Naše hlídka odstartovala 
a všichni jsme na ně netrpělivě čekali v cíli. Po doběhnutí po-
slední hlídky jsme si sedli na zadek: Říčany získaly 1. místo 
a postup na Mistrovství ČR v požárním sportu. Neskuteč-
né, gratuluji a držím palce za nás všechny.
Ani jednotka nezahálela a vždy, když bylo potřeba, jsme 
vyjeli k mimořádným událostem. Máme jich za sebou více 
než padesát a mezi ty nejnáročnější 
můžeme zařadit požár stohu, požár 
v Tehovci, požár domu a v neposlední 
řadě požár stodoly v Oticích. Všechny 
zmíněné výjezdy byly náročné a zasa-
hovali jsme v dýchací technice, navozi-
li jsme ohromné množství vody a strá-
vili na nich mnoho hodin. Příprava je 
taktéž velmi důležitá a máme za sebou 
dvě velká taktická cvičení, která pro-
věřila kompletní připravenost všech 
složek IZS, a tedy i nás. Za rok 2023 
máme bohužel i smutné zprávy, proto-
že nás opustil Zdeněk hlína a Magda 
Lisá, kteří navždy zůstanou zapsaní 
v našich srdcích a nezapomeneme 
na ně. Ke konci roku nás ještě bohužel 
opustil náš mnohaletý člen a kama-
rád, bratr Vratislav Feldera, který 
letos oslavil 84 let. Dovolím si krátce 

zavzpomínat: Vráťa se přihlásil do Svazu požární ochrany 
v roce 1973, od začátku se na činnosti sboru aktivně podílel. 
Svým příkladným přístupem motivoval i ostatní členy a brzy 
byl zvolen do čela výboru – vykonával funkci velitele sboru, 
později i velitele SDH – okrsku v Říčanech. V roce 1981 byl 
zvolen do funkce velitele PO okresu Praha-východ, kde se 
nemalou měrou podílel na rozvoji požární ochrany na všech 
stupních. Po zániku naší organizace přestoupil do jiného 
sboru a po znovuzaložení se v roce 2003 vrátil zpět do Říčan. 
Přispíval svými zkušenostmi a praktickou činností k výcviku 
nejen v jednotce sboru, ale i při školení žáků a dorostu. Pů-
sobil též jako náměstek starosty Okresního sdružení hasičů 
Praha-východ. V roce 2006 mu byl udělen titul Zasloužilý 
hasič, v roce 2009 získal Medaili sv. Floriána a v roce 2017 
medaili Za zásluhy o výchovu. V novodobé historii si Vráťu 
všichni pamatujeme především jako rozhodčího soutěží pro 
děti a mládež, kdy jsme ho vídali s praporkem v ruce na sou-
těžích okrskových, okresních, ale i celorepublikových. Přís-
ný, ale spravedlivý…, s úsměvem na tváři. Tak si ho budeme 
pamatovat.
Vždy bychom měli hledět kupředu a myslet na pozitivní 
věci. Rád bych vás tedy pozval na tradiční hasičský bál, kte-
rý bude 3. 2. 2024 v KC Labuť, kde se od 20 hodin otevřou 
vstupní dveře a my tam již budeme čekat, abychom si s vámi 
tento večer náležitě užili. Po celou dobu bude hrát kapela 
Unigena, která je na našem plese již stálicí. Nebude chybět 
i velmi oblíbená tombola. Vstupenky bude možné zakoupit 
ve vinotéce Extravíno U Labutě, a kdo by to nestihl v před-
prodej, může vstupenky zakoupit přímo namístě. Brzy na vi-
děnou.

David Pojezný, jednatel SDH Říčany

Co nového u hasičů
www.sdhricany.cz

Bezpečnost a infrastruktura

27



Životní prostředí a zdraví

28

Hýl obecný
Pyrrhula pyrrhula

Také letošní zimu je v říčanských za-
hradách a kolem domů mnoho krmí-
tek. Jak ptáky přikrmovat, abychom 
jim více neublížili, než pomohli, si 
můžete osvěžit na webu Muzea Říča-
ny, hned na titulní stránce. Jedním 
ptačím krasavcem, kterého na kr-
mítku rádi vídáme, je hýl obecný.

Na světě žije několik desítek druhů 
hýlů, jsou to zrnožraví ptáci se silným 
zobákem, často zbarvení do červena. 
V Česku se vyskytují tři. Kromě hýla 
obecného k nám výjimečně zaletuje hýl 
křivčí (Pinicola enucleator), vzácně, 
hlavně ve vyšších polohách můžeme 
spatřit hýla rudého (Carpodacus ery-
thrinus).
Hýl obecný se celkově vyskytuje v ce-
lém mírném pásu od Evropy po vý-
chodní Asii. Během roku žije docela 
skrytě v jehličnatých a smíšených le-
sích, ale i v parcích a zahradách. Ob-
vykle si ho všimneme až s příchodem 
sněhové nadílky. V České republice je 
hýl běžný, ale v posledních letech jeho 
populace mírně klesá.
Velikostí je hýl někde mezi vrab-
cem a kosem. Sameček má výrazně 
červenou hruď, samička růžovoše-
dou. Obě pohlaví mají černou čepičku 
na hlavě. Za mrazů bývají ptáci nače-
pýření do kulatého tvaru. Zpěv hýla je 
hvízdavé tiché švitoření a vrzání.
Silný kuželovitý, černě zbarvený zobák 
je ideální pro vylupování různých se-
mena a pupenů, kterými se hýlové živí. 
Oblíbenou potravou jsou semena šeří-
ku, javorů, jasanů nebo jeřábů. 
Hnízdo staví nejčastěji u kmene hus-
tých smrčků. Samička snáší čtyři až 
pět světle modrých vajíček s černými 
tečkami a sama je zahřívá, zatímco sa-
meček ji krmí. O mláďata pečují oba ro-
diče. Krmí je semeny smetánek (pam-
pelišek), jilmů, nezralými borůvkami, 
jahodami a hmyzem.

Naši hýlové jsou převážně stálí, čas-
to ale podnikají zimní toulky. K nám  
v zimě přilétají ptáci ze severu.
Dříve se hýl často choval v klecích, 
hlavně proto, že byl schopen naučit se 
a flétnovým hlasem pískat různé me-
lodie.

Hýl je klidný a důvěřivý pták, který se 
starým čižbářům dobře chytal. Proto 
dodnes výraz „hejl“ označuje důvěřivě 

naivního člověka, kterého je snadné 
obelstít. I letos se můžete zapojit do 
zimního sčítání ptáků. Stačí vybrat 
vhodné místo k pozorování, třeba kr-
mítko. Kdykoli v době od 5. do 7. ledna 
2024 pak jednu hodinu sčítat pozoro-
vané ptáky. Podrobnosti najdete adrese 
na www.birdlife.cz pod názvem Ptačí 
hodinka.

Jakub Halaš

PŘÍRODA 
Říčanska

MINIMÁLNÍ OKRAJ
INVERZNÍ 

PRUH

MINIMÁLNÍ OKRAJ
POZITIV

Hýl obecný – samec

Hýl obecný – samice

Fo
to

: O
br

. s
 li

ce
nc

í C
re

at
ive

 C
om

m
on

s



Životní prostředí a zdraví

29

Dlask tlustozobý 

Začněte nový rok 
s výhledem na ho-

dující ptačí společníky! Sčítání ptáků 
na krmítku Ptačí hodinka organizované 
Českou společností ornitologickou se 
koná už 5.–7. ledna. Jak správně sčítat, 
se dozvíte na ptacihodinka.birdlife.cz. 
Pomůžete tak vědcům zjistit, kterým 
druhům ptáků se daří a které naopak 
ubývají. Důležité však je, abychom 
s dobrými úmysly ptákům spíše ne- 
uškodili. Krmítko udržujte suché bez 
kvasících zbytků potravy, aby se v něm 
nemnožily původci trichomonózy, kte-
rá hubí například zvonky. Pokud si po-
řizujete nové krmítko, zvažte, zda po-
řídit větší, aby se v něm ptáci netísnili 
a nepředávali si nemoci. Vhodná jsou 
také krmítka, odkud ptáci jen zobou, 
ale nekálejí dovnitř. 
A co už díky sčítání ornitologové zjis-
tili? Výsledky jsou veřejné a můžete je 
využít třeba na trénování práce s čísly, 
tabulkami, mapami a grafy s dětmi.  Lze 
je filtrovat podle oblastí, a tak zjistíme, 
že například na Praze-východ byl loni 

nejčastějším ptákem vůbec vrabec pol-
ní (v celé ČR to byla sýkora koňadra). 
V našem okolí přibylo mlynaříků, stříz-
líků a parukářek, naopak ubylo kosů, 
pěnkav, hýlů, čížků nebo dlasků. Pro 
ptačí populace je určité kolísání přiroze-
né. Do zahrad se nastěhovali ptáci, kteří 

dříve obývali lesy (sojky, strakapoudi). 
Znepokojivý úbytek vědci zaznamená-
vají u tažných ptáků a ptáků zemědělské 
krajiny. Do nového roku jim můžeme 
popřát více štěstí a podpořit je nákupem 
potravin z ekologického zemědělství.

 Kateřina Čiháková

Ptačí hodinka

Fo
to

: R
om

an
 K

ús

I v roce 2023 pokračoval Okrašlovací 
spolek v monitorování výskytu kříd-
latky. Bylo zjištěno 1725 rostlin, které 
byly zároveň likvidovány. Ze 60 evi-
dovaných míst je již 30 míst dlouho-
době bez výskytu křídlatky. Aktuální 
seznam ploch s výskytem křídlatky si 
můžete prohlédnout v informační vit-
ríně na bývalé trafice v ulici 17. listo-
padu. Ale křídlatka je nesmírně vitální 
a počty zjištěných rostlin se stále drží 
na dost značné výši. Většina rostlin je 
v okolí cyklostezky Pod Vysokou. Sou-
středili jsme se proto právě na likvida-
ci křídlatky v této lokalitě a věříme, že 
již v příštím roce dojde k významné-
mu snížení počtu zjištěných rostlin. 
Nově byla na základě upozornění ob-
čanky zjištěna malá plocha (12 m2) 

v ulici Boubínské. Nadále prosíme 
o upozornění na možný výskyt kříd-
latky v Říčanech.

Jiří Pánek  
Martin Plzák  

Okrašlovací spolek v Říčanech

rok 2023 – křídlatka stále vzdoruje



Životní prostředí a zdraví

30

Český svaz včelařů, z. s.
Základní organizace říčany
založeno 13. 9. 1908 

ohlédnutí i pohled do budoucna
Je za námi další rok. Myšleno kalen-
dářní, protože včelařský se počítá 
jinak – viz kniha Včelařův rok. Stejně 
jako téměř každý, i my včelaři se 
ohlížíme a rekapitulujeme, plánuje-
me. Přes spousty práce kolem včel 
každého jednotlivého včelaře jsme se 
po celý minulý rok snažili jako celek 
dostát svému poslání jako Český svaz 
včelařů, o. s., základní organizace 
Říčany i jako spolek fungovat nejen 
jako členové vůči sobě navzájem, ale 
i jako osvěta pro veřejnost. A to nejen 
šířením povědomí o včele medonos-
né coby významném opylovači, ale 
i všeobecně o chovu včel s důrazem 
na komplexní přístup ke krajino-
tvorbě.

Vezmeme-li v potaz, že říčanská včelař-
ská organizace, založená v roce 1908, 
k dnešnímu dni sdružuje 135 včelařů 
z celkem 30 obcí kolem Říčan a dohro-
mady vlastní 1051 včelstev, je zmínka 
o krajinotvorbě jistě na místě. Vždyť 
co je nejen pro včelu medonosnou, ale 
i pro další opylovače – čmeláky, vče-
ly samotářky, motýl – nejdůležitější? 
Pastva a pestrost okolní přírody do-
stačující jim po celý jejich aktivní rok. 
Tuto zodpovědnost má člověk. Je to 
na každém z nás, jak k tomuto problé-
mu přistoupí. Každý se může nějakým 
způsobem na krajinotvorbě podílet 
a tím přispívat k udržitelnosti života. 
Je důležité sázet rostliny, keře a stromy 

s rozmyslem a stejně tak s rozmyslem 
je mýtit či hubit. To je cílem naší osvěty.
Jedna z posledních aktivit říčanských 
včelařů ke konci roku bylo opět sáze-
ní stromů. Akce se mohla uskutečnit 
díky finanční podpoře města Říčany. 
V neděli 26. listopadu se sešlo několik 
„statečných“ včelařů (vzhledem k na-
stoupivšímu zimnímu počasí, které 
je neodradilo), a i přesto, že zem byla 
již pod sněhovou pokrývkou, zasa-
dili šest vzrostlých stromů – javorů 
a jeřábů moravských – v oblasti mezi 
Kuřímí a Kuříčkem a v Lomku u trati. 
Samozřejmě že zasazením to nekončí. 
O stromy je nutné se i nadále starat. 
Proto byl s rozmyslem a na radu od-
borníka zvolen i tento počet a druh 
stromů.
Tradičně jsme se během roku zúčastni-
li i Příběhu potravin v Netlukách, akce 
pro veřejnost, pořádané Výzkumným 
ústavem živočišné výroby v Uhříněvsi, 

na které jsou včelaři oblíbenou atrakcí. 
Pro tentokrát byla rozšířena ukázka 
typu úlů o úl zvaný medná kráva, kte-
rý se vedle místních živých krav vtipně 
vyjímal. Včelařská pohotovost – ná-
vštěvy škol a školek s živými včelami, 
vzdělávací přednášky –, to už byl běžný 
rok včelařů.
Co nového si tedy naplánovat do nové-
ho roku? Samozřejmě důslednou a ro-
zumnou péči o včelstva v rámci boje 
proti případným škůdcům a nemocem 
včel s nutností udržitelnosti pro další 
generace. Ale to je hlavně mezi námi 
včelaři.
A co pro veřejnost? Rozšíření osvěty 
pro více lidí jinou, interaktivní formou. 
Co třeba vytvoření včelí stezky v oblasti 
Říčan?
Zdravý nový rok 2024 všem přejí

Vaši říčanští včelaři 
www.vcelyricany.cz

in
ze

rc
e

S potěšením veřejnost 
informujeme, že Ne-

mocnice AGEL Říčany, 
a. s., získala prestižní certifikát kvality, 
bezpečí a odbornosti udělený Spojenou 

akreditační komisí, o. p. s. (SAK). Vů-
bec poprvé od svého založení před se-
dmdesáti lety proběhl v nemocnici kon-
trolní externí nezávislý audit. V tomto 
případě provedený zástupci Spojené 

akreditační komise. Pro pacienty uděle-
ní certifikátu znamená záruku vysoké-
ho standardu péče v ambulantním i lůž-
kovém provozu nemocnice. Certifikát 
kvality je udělen na tříleté období.

Nemocnice AGeL říčany získala ocenění, které deklaruje 
bezpečí a kvalitu péče zde poskytované



Životní prostředí a zdraví

Studio MOKShA 
Jsme tu pro vás již čtvrtým rokem.

Přejeme vám, abyste i vy vytrvali ve svých snech  
a projektech, jen tak mohou přinést ovoce.

MOKSHA pro vás denně otvírá lekce jógy, pořádá 
workshopy a věnuje se regeneraci těla i duše. Najdete 
nás v samotném centru Říčan, v nádherných historických 
prostorách s duší. Přijít může opravdu každý, kdo na sobě 
chce pracovat nebo hledá útočiště pro zklidnění  
a odpočinek. V naší nabídce jsou balíčky pro nováčky 3 + 1 
lekce ZDARMA. A pro ty z vás, kteří chtějí cvičit intenzivně, 
nabízíme permanentku na 3 lekce týdně. 

S novým rokem jsme si dali předsevzetí obohatit život  
v Říčanech o festival jógy a zdravého životního stylu. Je 
to něco, co našemu krásnému městu určitě chybí. Budeme 
vás zde pravidelně informovat o jeho přípravách. Zatím jen 
prozradíme, že bude v říjnu 2024.

www.studiomoksha.cz

31

in
ze

rc
e



Inzerce

32

in
ze

rc
e



Pro seniory

33

Konec starého roku v Domově Pod Kavčí 
skálou a přání všeho nejlepšího do roku 2024

Život v domově před svátky ubíhal 
hodně rychle. Dělo se tolik věcí, že 
jsme o sobě ani nestihli dát vědět. 
Naši obyvatelé se s velikým úsilím 
chystali na krajskou vánoční výsta-
vu, kterou každoročně pořádá náš 
zřizovatel Středočeský kraj. V kera-
mické dílně vyráběli andělíčky, kvě-
tináčky a drobné dekorace. Společně 
zdobili domov, navlékali korálky 
a pekli vánoční cukroví. Přípravami 
na Vánoce a na vánoční akce žil celý 
náš domov.

Společně jsme si užili krásnou miku-
lášskou besídku. Letos jsme ji pořádali 
opět ve spolupráci s mateřskou školou 
Čtyřlístek. Na své si přišly jak děti, tak 
i naši obyvatelé. Stejně tak dojemné 
bylo zapálení betlémského světla spo-
lečně s dětmi ze třídy Zajíčků a jejich 
rodiči těsně před svátky. V období 
svátků za námi zavítala díky organizaci 
města Říčany unikátní zvonohra. Pro-
sinec byl nabitý nejen hezkými akcemi, 
ale zejména společným úsilím, radostí, 
sdílením a dalšími emocemi, na které 
budeme dlouho vzpomínat.
I v rámci běžného provozu nám konec 
roku přinesl příjemnou novinu: Dovy-
bavili jsme náš zdravotní úsek auto-
matizovaným externím defibrilátorem 
(AED), který může být prospěšný 
nejen pro naše zařízení, ale i pro celé 
naše sousedství. Pořídili jsme AED 
včetně dětského klíče. Školení a ná-
cviku poskytování první pomoci nejen 
zdravotním personálem jsme před 
koncem roku věnovali nemálo času.
Do nového roku vstupujeme s přáním, 
aby byl tento přístroj co nejméně potře-
ba a když už potřeba bude, tak aby měl 
maximální možnou úspěšnost. A také 
s přáním pevného zdraví a hezké život-
ní pohody všem lidem dobré vůle. Měj-
te se hezky a mějte se rádi.

Petra Suchánková
zástupkyně ředitele 

příspěvkové organizace



Pro seniory

34

 I v dalším roce 
pomáháme spolu s vámi

Čas letí jako bláznivý zpívá se v jedné 
známé písni a my jsme si v tom letu 
málem ani nevšimli, že vstupujeme 
již do pátého roku našeho fungování. 
Docela jsme se za tu dobu rozrostli. 
Koloběh už není jen malým charitním 
obchůdkem, aktivit mu stále přibývá. 
Strategické umístění v centru města 
jej přímo předurčuje k tomu, aby se 
stal místem milých setkání, výměny 
informací i nabídky nejrůznějších akcí. 
Dnes si u nás nejen nakoupíte opravdu 
všechno možné, ale můžete si tu také 
objednat zájezd pro seniory, koupit 
lístek na pěkný koncert pořádaný Ko-
loběhem nebo si poslechnout zajíma-
vou přednášku. Dozvíte se, co se kde 
ve městě i v okolí děje. Někdy si k nám 
chodíte i popovídat. Za pultem jsme 
si už vyslechli řadu vašich příběhů, 
veselých i těch méně radostných. 
Snad je ta sdílená starost aspoň o něco 
menší. 
A v pozadí toho všeho stále probíhá to 
nejdůležitější – pomoc lidem v obtížné 
životní situaci financovaná z výtěžku 
prodeje vašich darů. Dnes ještě nezná-
me přesná čísla za uplynulé období, 
ta získáme, až paní účetní řekne de-
finitivní „sečteno“. Vidíme však, jak 
neuvěřitelně širokou škálu podpory 
může Koloběh díky vám poskytnout. 
Od školních obědů a kroužků pro na-
dané nemajetné děti přes výbavu do-
mácností, léčebné pobyty, příspěvky 
na domácí péči, uhlí na zimu až třeba 
k nemocničním postelím pro hospic 
pro ulehčení dnů opravdu posled-
ních…
Děkujeme všem, říčanským souse-
dům i přespolním návštěvníkům, že 
nejen sdílejí myšlenku znovuvyužití 
věcí a omezení plýtvání, ale především 
svými dary i nákupy pomáhají méně 
šťastným bližním. Lehké vykročení 
do nelehkého roku 2024 vám přeje celé 
osazenstvo Koloběhu.

Martina Vavřincová  

zástupkyně ředitelky

S Koloběhem na výlet
Naše výletní sezona vlastně nikdy 
neskončila, a je tedy stále v plném 
proudu. Jak víte již z minulého 
Kurýru, rok 2024 zahájíme výletem 
s tematikou ještě vánoční. Ve stře-
du 17. ledna navštívíme „město 
betlémů“ – Třešť. Prohlédneme si 
expozice Muzea Vysočiny a Spolku 
přátel betlémů. Odpoledne se vydá-
me na procházku městem po tzv. 
Betlémské cestě. V Třešti se již 
220 let staví betlémy v místních 
rodinách, které je pak od Štěpána 
do Hromnic zpřístupňují veřejnos-
ti. Navštívíme několik z téměř 20 
domácností s vystavenými betlémy 
a necháme se okouzlit rodinnou 
tradicí, která se předává z gene-
race na generaci. Betlémy jsou 
vystavené i v kostele sv. Kateřiny, 
na zámku nebo v areálu místní 
firmy. Od roku 2015 je Betlémská 
cesta součástí Seznamu nemateri-
álních statků tradiční lidové kultury 
Čr. Třešť je i rodným městem her-
ce Otto Šimánka neboli pohádko-
vého Pana Tau. Uvidíte nejen jeho 
sochu v nadživotní velikosti, ale 
ve velké kované skulptuře ve stylu 
pohlednice i s levitující buřinkou 
a deštníkem si můžete na památku 
pořídit originální fotografii.
Cena výletu: 490 Kč, přihlášky od 
úterý 2. ledna SMS zprávou na tel. 
739 989 672 nebo na e-mailovou 
adresu info@kolobeh-ricany.cz. 
Odjezd v 7.00 od Penny marketu 
Říčany.

Na další výlet se vydáme ve čtvr-
tek 15. února do severočeského 
města pod Ještědem – do Liber-
ce, kde si v Severočeském muzeu 
s novými moderními expozicemi 
s interaktivními prvky prohlédneme 
uměleckohistorické sbírky orien-
tálních koberců, tapiserií, krajek, 
skla a porcelánu, expozice Krása 
+ užitek a Doteky severu o přírodě 
Jizerských hor a Frýdlantska a uvi-
díte i největší skleněný žebřík 
na světě, který je dlouhý 24 m 
a váží 140 kg. V Oblastní galerii 
ve velkoryse zrekonstruované bu-
dově bývalých městských lázní si 
prohlédneme unikátní sbírku ev-
ropského umění a v Technickém 
muzeu čtyři pavilony exponátů 
od jízdních kol, motorek, aut, tram-
vají a autobusů až po expozici o ka-
binové lanovce na Ještěd. Pokud 
nebudete chtít muzeum navštívit, 
můžete se vydat 2 km k rozhledně 
Liberecká výšina, která svým vze-
zřením připomíná středověký hrad.
Cena výletu: 550, přihlášky od 
úterý 30. ledna SMS zprávou na 
tel. 739 989 672nebo na e-mailo-
vou adresu info@kolobeh-ricany.cz. 
Odjezd v 7.00 od Penny marketu 
Říčany.
Oba výlety jsou pořádány bez fi-
nančního příspěvku města, jsou 
tedy přístupné všem zájemcům.



Pro rodiče a děti

35

Obecně prospěšná společnost
Masarykovo náměstí 6, Říčany  •   Na Obci 2049, Říčany  •  www.cestaintegrace.cz

Dopravní výchova v říčanech
Zima je tady, místo kol máme běžky. 
Na podzim dopravní hřiště rozhodně 
nezahálelo. Na konci listopadu jsme 
úspěšně skončili sezónu přípravy 
správných malých cyklistů. Besip – Mi-
nisterstvo dopravy ČR, město Říčany 
a Cesta integrace již mnoho let připra-
vují děti ze 4. tříd ZŠ nejenom na spl-
nění průkazu cyklisty, ale především 
na správné a bezpečné chování na sil-
nici. Podzimní část je prvním ze dvou 
setkání, kdy značky a křižovatky již nej-
sou neznámé a zkušební jízdy na do-
pravním hřišti rozhodně není blbnutím 
mimo pravidla. Od září jsme do tohoto 
projektu zapojili 30 škol z Říčan a oko-
lí, proškolili jsme 59 tříd a snad nau-
čili více než 1154 dětí správně jezdit 
na kole. Těšíme se opět na jaře! Čtvrťá-
ci, těšte se na velké opakování, test, 
jízdu hodnocenou body a vy úspěšní 
cyklisté i na průkaz cyklisty!

Markéta Hubínková, 
vedoucí CPP Cesty integrace

LE
DE

N 
20

24

Pojďme si povídat vtipy! 9.1.

Registrovaná sociální služba pro děti a mládež 
Nabídka volnočasových, rozvojových a
podpůrných aktivit - zdarma

PONDĚLÍ  13:00 - 18:00
ÚTERÝ      15:00 - 18:00 
STŘEDA    13:00 - 18:00 
ČTVRTEK  13:00 - 18:00

10.1. Úzkosti a jiné strachy - jak s nimi 

Lednové cvičení

zatočit?

11.1.

17.1. Zimní radovánky venku

22.1.

25.1.

23.1.

Workshop keramiky - vyrábění z hlíny

Anglické odpoledne + seriál v AJ

Debata: Motivace na rok 2024

Na
 O

bc
i 2

04
9/

9,
 Ř

íč
an

y
kl

ub
ce

st
a

ZÁBAVA - PODPORA - ROZVOJ - POMOC

PF 2024

Kolektiv Cesty 
integrace děkuje 

za přízeň a podporu 
naší činnosti a přeje 
všem mnoho zdraví, 

úspěchů a bezstarost-
ný celý rok 2024.



Pro rodiče a děti

36

Slavnostní odhalení pamětní desky letcům royal Air Force
Za hojné účasti veřejnosti, za krás-
ného podzimního počasí, se 7. 10. 
2023 uskutečnilo v Senohrabech 
vzpomínkové odhalení pamětní 
desky válečným letcům, příslušní-
kům RAF – pplk. Josefu Panýrkovi, 
plk. Janu Stejskalovi a plk. Zdeňku 
Munzarovi.

Pietního aktu se zúčastnili i zástupci 
našeho střediska z družiny Strážců od-
kazů a hrobů, 6. klubu oldskautů, kteří 
drželi u pomníku čestnou stráž a za-
pálili svíčky s dedikací vzpomínaným 
letcům Britského královského letectva.
Program celé akce konané za účasti 
rodinných příslušníků všech tří letců, 
kteří přicestovali z Anglie i Kanady, 
byl bohatý a poutavý. Po úvodním slo-
vu iniciátora Ing. Chejna promluvila 
paní starostka Pechlátová a někteří 

čestní hosté, přeletěla replika dobové-
ho letounu, následovalo hudební vy-
stoupení zakončené československou 
hymnou. Odhalení desky se zhostili 

rodiny vzpomínaných letců s násled-
ným setkáním v přátelském duchu, 
které se protáhlo až do pozdního od-
poledne.  Zdenek Vávra



Pro rodiče a děti

37

in
ze

rc
e

Vítejte v roce 2024 s mraveništěm
Vykročili jsme do nového roku 2024 
pravou nohou, a k tomu ještě plnou 
parou!
Během ledna spouštíme přihlašová-
ní do jednotlivých kroužků na druhé 
pololetí. Do větší části kurzů je možné 
naskočit i v jejich průběhu. Za zmínku 
určitě stojí jednorázové akce. Pro velký 
úspěch budeme opakovat SMYSLO-
hRáTKY pro předškoláky – aktivity 
pro děti vytvořené pro vnímání všemi 
smysly podle principů montessori pe-
dagogiky. Sledujte pozorně náš rezer-
vační systém – na tuto akci se vejde 
pouze osm dětí! 
MUMSPACE
Prostor pro mámu: úterý 9.00–11.00 
hodin:
9.    ledna: nástěnka přání / vision board 
na rok 2024;
23. ledna: jemná jóga & vitální pá-
nevní dno.

Maminky se mohou těšit také na další 
pokračování ANGLICKé KONVER-
ZACE, během které není vůbec potře-
ba řešit hlídání dětí. Ty si během lekce 
mohou pohrát v naší herničce. Každá 
lekce je na jiné téma, přijďte konverzo-
vat každou středu od 17.00 hodin.
KERAMIKA PRO VEŘEJNOST
Soboty 9.00–11.30 hodin (6. ledna 
2024 a 20. ledna 2024)
Ohlédnutí za starým, ale pro nás 
krásným a bohatým rokem, za který 
děkujeme
V Mravenčí školičce jsme se v prosinci 
zaměřili na přípravu různých dárečků. 
Při adventním tvoření jsme vyráběli 
andělíčky, stromečky, krásné lucerny, 
sněhuláčky, …, inu měli jsme plné ru-
čičky práce, aby nám těšení na Ježíška 
rychleji utíkalo. Adventní těšení jsme 
korunovali besídkou se skvělým rau-
tem připraveným rodiči a přišel i Ježí-

šek, který dětem přinesl spoustu dáreč-
ků. I na kurzech keramiky bylo znát, že 
se blíží svátky. Pece jely na plné obrátky 
a vznikla velká spousta úžasných děl. 
Naše brány opouštělo mnoho betlémů, 
andělů a vánočních ozdob, které budou 
dělat radost v nejedné domácnosti.
Mnoho dalších aktivit naleznete na ad-
rese www.mraveniste.info, kde je mož-
né se na kurzy registrovat třeba i v je-
jich průběhu. Cena je vždy počítána dle 
počtu zbývajících lekcí.
Děkujeme městu Říčany za přízeň, 
za finanční podporu v rámci gran-
tového řízení (dotace na provoz 
a na akce Tvůrčí den pro děti, hal-
loweenská drakiáda).
Hodně zdraví, štěstí, osobních, škol-
ních i pracovních úspěchů všem našim 
příznivcům a dětem přeje

vaše Mraveniště – Nina Šafránek, 
Hana Špačková a kolektiv lektorů



Pro rodiče a děti

38

Založili jsme Klub přátel 
Muzea Říčany. Vybrané 
akce můžete sledovat 
i  on-line.

Do Tvořiště zavítalo přes 4 000 
návštěvníků! 

Poprvé jsme uspořádali Muzejní 
noc. Zájem byl veliký, proto se 
můžete těšit na druhý ročník.

Naši  milí návštěvníci, velcí i malí, 
děkujeme vám za uplynulý rok, který 
byl nabitý společnými zážitky. Vaše 
nadšení při poznávání přírody i historie 
a objevování toho, co všechno dokážete, 
nás pohání k vymýšlení dalších 
příležitostí, jak a kdy se potkávat, 
diskutovat, zkoušet, zamýšlet se, 
naslouchat sobě i druhým. Přejeme 
vám do nového roku takových využitých 
možností co nejvíce, ať už u nás, 
ve  škole, v rodině nebo kdekoli jinde. 

Vaše muzeum   

Naše událost roku 2023: 
Říčanský poklad. Poprvé 
celý, poprvé v Říčanech.  



Pro rodiče a děti

39

Založili jsme Klub přátel 
Muzea Říčany. Vybrané 
akce můžete sledovat 
i  on-line.

Do Tvořiště zavítalo přes 4 000 
návštěvníků! 

Poprvé jsme uspořádali Muzejní 
noc. Zájem byl veliký, proto se 
můžete těšit na druhý ročník.

Naši  milí návštěvníci, velcí i malí, 
děkujeme vám za uplynulý rok, který 
byl nabitý společnými zážitky. Vaše 
nadšení při poznávání přírody i historie 
a objevování toho, co všechno dokážete, 
nás pohání k vymýšlení dalších 
příležitostí, jak a kdy se potkávat, 
diskutovat, zkoušet, zamýšlet se, 
naslouchat sobě i druhým. Přejeme 
vám do nového roku takových využitých 
možností co nejvíce, ať už u nás, 
ve  škole, v rodině nebo kdekoli jinde. 

Vaše muzeum   

Naše událost roku 2023: 
Říčanský poklad. Poprvé 
celý, poprvé v Říčanech.  

Pro inspiraci, jak s dětmi svobodně (a přitom 
bezpečně) tvořit, jak při výuce připravovat děti 
na reálný život a mnoho dalšího, k nám zavítalo 
na tisíc pedagogů mateřských i základních škol.   

A my máme radost, když máte 
radost! Tak hurá do nového roku 
objevovat nové poklady!

Pod  povrchem, Svět zvířat, Ze starého nové, 
Den v  mikrosvětě nebo Den ve  středověku. 
Letní tábory byly plné zážitků, pohody a  dětí. 
Bylo jich rovných 552.

Na kroužcích a  výukových 
programech se naše 
lektorky věnovaly téměř 
10 000 dětí.



ze života škol(ek)

40

Rádi bychom vás pozdravili v novém 
roce 2024, který i pro nás bude plný vý-
zev a dobrodružství. Loňský rok jsme 
spokojeně zakončili.
Naši školku opět navštívilo inter-
aktivní divadlo s podzimní Houbař-
skou pohádkou. Dětem se moc líbila 
a na závěr jsme si všichni zatancovali. 
Pro trochu dobrodružství a zábavy 
jsme oslavovali hallowen celý týden. 
Děti mohly celý týden chodit do škol-
ky v kostýmech a probíhaly pro ně 
připravené zábavné soutěže a úkoly. 
V celé školce byla pro děti jako překva-
pení vytvořena hallowenská výzdoba. 
Byl to parádní týden. Dále v každé 
třídě proběhly tvořivé dílny s rodiči. 
Každá třída měla pro své práce jiné 
téma. Děti byly spokojené, že mohou 
rodičům ukázat svou třídu a něco si 
s nimi vyrobit.
Prosinec byl náročný, ale s úsměvem 
jsme to s dětmi zvládli. Vánoční atmo-
sféru jsme naladili pečením, zdobe-
ním perníčků a krášlením celé školky 
vánoční výzdobou. Děti ze tříd Lištiček 
a Soviček vystupovaly 3. prosince 
na náměstí s vánočním programem. 
Jejich vystoupení bylo skvělé, vždyť se 
na něj pilně se na připravovaly! Pro 
zakončení roku si třídy připravily zá-

věrečnou třídní besídku pro rodiče, 
kde nechyběla káva, čaj a příjemná 
atmosféra.
Za celý kolektiv MŠ Větrník bychom 
rádi popřáli vám všem v novém roce 
pevné zdraví, rodinnou pohodu, štěstí 
a mnoho úspěchů.

Kolektiv MŠ Větrník

Pár řádků z Větrníku

Adventní čas s roz-
zářenýma očima 

dětí je tou nejkrásnější dobou 
v roce. Na začátku prosince si děti 
z naší školky užily divadelní před-
stavení Čert a Káča v Divadle Horní 
Počernice. Pak se těšily na příchod 
Mikuláše s andělem, kteří jim při-
nesli sladkou odměnu. V průběhu 
adventu děti vyráběly ozdoby na vá-
noční stromeček u kostela na ná-
městí v Říčanech – letos na něm 
plují ponožkové rybky. Ve školce 
při tvořivé dílničce společně s rodiči 
děti vyrobily papírové anděly. Neza-
pomněly v tomto magickém vánoč-
ním čase ani na druhé – vytvořily 

drobné dárky pro říčanskou chari-
tativní sbírku. První adventní neděli 
potěšily svým pěveckým vystoupe-
ním návštěvníky při příležitosti roz-
svícení vánočního stromu na návsi 
v Říčanech-Kuří. Dále pro seniory 
v obci vytvořily kouzelná vánoční 
přání v rámci projektu Ježíškova 
vnoučata.

My všichni z Mateřské školy Kuřátko 
přejeme v novém roce 2024 všem jen 
to dobré a těšíme se spolu s dětmi, co 
nového a zajímavého nás v něm čeká.

Kolektiv zaměstnanců 
MŠ Kuřátko

Adventní čas ve školce



ze života škol(ek)

41

Podzim začínal ve školce především 
aktivitami na zahradě – společná péče 
o plodiny, ochutnávka ovoce, pozo-
rování a čištění jezírka. Velký zájem 
je o nově zřízené Kutiště, jehož kom-
ponenty jsou přírodniny, např. ka-
meny, polínka, dřevěná kolečka. Děti 
zde mají prostor pro rozvoj tvořivého 
myšlení a uvádění funkčnosti staveb 
do přirozené praxe poznání. Stejně tak 
má popularitu i tzv. Naleziště – zóna 
pro děti, kde zkoumají vlastnosti písku 
a mohou nalézt drobný poklad.
Na podzim probíhají ve školce společné 
akce s rodiči, kteří nám na zahradách 
pomáhají a společně si opékáme buřty. 
Letos nám na Podzimním jablíčkování 
rodiče pomohli s instalací nové venkov-
ní kuchyňky. Jako MŠ, která je členem 
Státního programu environmentální 

vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 
zařazujeme vzdělávací programy, kte-
ré podporují propojení dětí s přírodou. 
Např. Přadlena Pavlína, kde děti tvoří 
z přírodních materiálů. Naše MŠ se také 
zapojuje do akce Pomoc ježkům a děti 
přispívají drobnými produkty na pomoc 
ježkům v záchranné stanici ve Vlašimi 
ve spolupráci s Odborem životního 
prostředí MěÚ Řříčany.
Když nemohou děti za zvířátky, mo-
hou zvířátka za dětmi díky programům 
podporujících kontakt se zvířaty. Děti 
tak měly možnost pozorovat želvy 
a chameleona z Chovatelské archy.
V předvánočním čase myslíme 
i na ostatní a děti potěšily svým zpěvem 
říčanské seniory pásmem Z pohádky 
do pohádky. Tyto děti také zpestřily 
svým vystoupením první adventní ne-

děli na náměstí, tentokrát s pásmem 
Je to prima, když je zima a Vánoční 
čas. Děti zazpívaly i v domově seniorů 
ve Voděrádkách a na vítání občánků.
Začátkem prosince jezdí děti na výlety. 
Letos navštívily Pěnkavův dvůr, kde 
zhlédly Čertovskou pohádku. Sezná-
mily se zde s adventními a vánočními 
tradicemi a zvyky. 5. prosince pak 
proběhla na školní zahradě mikuláš-
ská nadílka s čertem a s Mikulášem. 
Děti nakonec zazpívaly a přednesly 
čertovské písničky a básničky.
S velkým napětím jsme pak všichni 
očekávali, jestli nám do tříd pod voňa-
vou jedličku Ježíšek něco nadělí.
Hezké Vánoce a zdraví v Novém roce 
přeje

kolektiv učitelek 
z MŠ U Slunečních hodin

Zprávičky z mŠ 
U Slunečních hodin



ze života škol(ek)

42

Na konci prosince 2023 končí realizace 
18měsíčního projektu Rostoucí škola 
v multikulturním a globálním svě-
tě, který MŠ a ZŠ Sofie podala v roce 
2022 v rámci aktivity KA1 Erasmus+. 
Během této doby se nám podařilo cel-
kem 20krát vyjet za zkušenostmi a pro-
hlubováním jazykových dovedností 
do ostatních zemí Evropské unie.

V rámci sedmi kurzů v délce trvání 
od šesti do deseti dní se naše paní uči-
telky i nepedagogický personál zapojily 
do výuky anglického jazyka na Maltě, 
v Řecku a v Itálii.

Mezi odborné kurzy, které členové na-
šeho týmu absolvovali, patří například 
podpora kreativity, kritického myšlení 
a řešení problémů ve třídách, efektivní 
komunikace s rodiči batolat nebo tra-
diční umění a ICT dovednosti ve výuce 
běžných předmětů a kompetencí.

V rámci našeho projektu jsme věnovali 
velkou pozornost rozvoji dovedností 
učitelů působících na nově otevře-
ném druhém stupni základní školy. 
Kurz CLIL na druhém stupni absol-
vovali všichni naši angličtináři, velmi 
zajímavý byl kurz Student centered 
classroom nebo současné nástroje ICT 
pro kreativní a spolupracující třídy. 
Z pohledu rozvoje druhého stupně si 
nesmírně ceníme navázaných vztahů 
se školami v Německu, Řecku či Chor-
vatsku.

Zajímavou zpětnou vazbu přinesla 
naše vychovatelka Markéta Králová 
z kurzu Divadlo ve vzdělávání: „Kurz 
vedla mladá extrovertní řecká herečka, 
s níž jsem se už od začátku kurzu cítila 
uvolněně a v bezpečném prostředí. Už 
během prvního dne jsme se jako skupina 
příjemně stmelili, a to hlavně díky dobře 
vybraným seznamovacím aktivitám. 
Celých pět dnů jsme vlastně neposeděli. 
Žádná teorie, vše jsme si zkoušeli pěkně 
v praxi. Na začátku každého dne jsme 
prováděli rozcvičku – rozehřátí a pro-
buzení jak těla, tak dechu a hlasu. Jedno 

z prvních cvičení bylo zaměřené na řeč 
těla a budování důvěry mezi herci. Učili 
jsme se, jak číst nebo vyprávět příběhy 
a pohádky tak, aby žáky ve třídě zaujaly. 
Také jsme analyzovali postavu čaroděj-
nice v pohádce Sněhurka a sedm trpas-
líků podle metody K. S. Stanislavského. 
Velmi zajímavé cvičení bylo zaměřené 
na různé úrovně (důležitosti) postav 
na jevišti. Na rychlé reakce v nečeka-
ných momentech jsme zkoušeli techni-
ku Sanforda Meisnera. Vytvářeli jsme 
příběhy cvičením podobným jako ,tichá 
pošta‘ a celý týden jsme završili vytvo-
řením krátkého představení. Byla to 
velká zábava. Přinesla jsem si z kurzu 
bezpočet aktivit, které již používám jak 
při práci ve třídě, tak při dramatické 
výchově.“

Kurz Promoting creativity, critical 
thinking and problem-solving in the 
classroom na Tenerife se pro změnu 
konal v sestavě 15 Evropanů, kteří tvo-
řili skupinu, ve které jsme měli třídní 
třídy Orion Veroniku Lukovou. Kromě 
šestičlenné slovenské enklávy tu byli 
také tři Maďaři, tři Rumuni, Lotyška, 
Francouzka a Nizozemka. V průběhu 
celého týdne se několikrát ukázalo, 
jak obohacující je různorodost velké 

skupiny – ať už při výměně pedago-
gických zkušeností a názorů v rámci 
samotného kurzu, nebo při všech dal-
ších společných aktivitách a výletech. 
Pokud je jedním z cílů Erasmus+ sdílet 
navzájem své životní příběhy, rozšířit si 
povědomí o pilířích různých vzděláva-
cích systémů, poznávat jiné mentality, 
pak můžeme potvrdit jeho naplnění.
V rámci kurzu byl prostor poznat teo-
retické koncepty týkající se kreativity, 
kritického myšlení a řešení problémů, 
těžiště práce však představovaly prak-
tické aktivity. Lektorka Elena účinně 
střídala činnosti individuální, párové 
i skupinové, často využívala různé po-
můcky a cvičení pro odpočinek mozku. 
Hodně nás zaujaly úkoly zaměřené 
na myšlení tzv. „out of the box“ či me-
toda s názvem The 6 thinking hats. 
Zajímavé bylo vyjadřovat myšlenky 
prostřednictvím karet Dixit nebo ob-
rázků z časopisů.

Z kurzu happy schools: positive edu-
cation for well-being and life-skills 
development jsme pro školu získali 

Projekt erasmus+ v mŠ a ZŠ Sofie 



ze života škol(ek)

43

velký rozsah praktických materiálů, 
aktivit a přístupů. Některé z nich se 
staly již v létě součástí teambuildingu 
MŠ a ZŠ Sofie, který jsme před pří-
pravným týdnem nachystali na jižní 
Moravě. Náplň kurzu byla zcela v sou-
ladu s jeho názvem, získali jsme mnoho 
příležitostí zažít pozitivní atmosféru 
a bezpečné prostředí. Účastnili jsme se 
teambuildingových aktivit, hráli jsme 
hry na vizualizaci či spolupráci, zaži-
li jsme meditaci. Některé koncepty, 
s nimiž nás lektorka Maria del Mondo 
seznámila, byly velmi objevné a řadu 
z nich již využíváme při práci se žáky 
ve třídách.
Odborné kurzy přinesly pro školu 
kromě nových přístupů, prohloubení 
znalostí a profesních vazeb, také zku-
šenosti v jazykové oblasti. Jak jedna 

z našich kolegyň napsala: „Přestože 
vidina toho, že budu nucena celý týden 
komunikovat v angličtině, mi před kur-
zem přinesla několik bezesných nocí, 
nakonec se ukázalo, že mé jazykové 
schopnosti na takový úkol stačí. Jak 
šel den za dnem, bylo stále jednodušší 
najít ta správná slova a přinutit mozek 
myslet v cizím jazyce. Využívala jsem 
toho nejen přímo v kurzu, ale také při 
neformálních rozhovorech s kolegy.“ 
Považujeme za jednu z velkých výhod 
aktivit Erasmus+ propojení odborné-
ho vzdělávání pedagogů s posunem 
jejich jazykových dovedností, posíle-
ní sebevědomí v kontaktech s kolegy 
v cizině a rozšíření obzorů profesních 
i osobnostních.

Sdílení zkušeností z jednotlivých mobi-
lit je pro každou školu zásadní pro její 
další rozvoj a naplnění cílů, se který-
mi do projektové žádosti jde. V našem 
případě se jednalo o přesun získaných 
dovedností do jednotlivých týmů školy 
formou předávání zkušeností ve sku-
pinách podle odbornosti. Získané do-
vednosti jsme také sdíleli na poradách 
a školeních celého týmu.
Rodiče jsou podstatnou cílovou sku-
pinou v projektech Erasmus+, i když 
samozřejmě ne přímo. Jejich zapojení 
je však kritické pro získání souhlasu 
s mobilitami jednotlivých žáků, kteří 
odjíždějí na minimálně 14 dní do part-
nerských škol. Žáci tam absolvují výu-
ku v jazyku dané země nebo anglicky, 
rozšiřují si evropské obzory, získávají 

nové kamarády a často první zkuše-
nosti se samostatností v cizině. Naše 
vlastní Erasmus Days jsme realizova-
li 13. 12. 2023, kdy byla díky našemu 
vánočnímu jarmarku zajištěna široká 
účast rodičů. Rodiče jsme formou pre-
zentací z jednotlivých kurzů seznámili 
se zkušenostmi našich učitelů a od-
povídali jsme na dotazy rodičů i dětí. 
Protože většina našich mobilit se ode-
hrávala ve druhé polovině roku 2023, 
měli jsme vše ještě v čerstvé paměti. 
Zajímavou součástí akce byl divadelní 
workshop pro rodiče, který připravila 
Markéta Králová. Markéta vybrala ze 
svého kurzu aktivity, které ilustrují, co 
vše lze v hodinách připravit i v omeze-
ném čase, jak zatraktivnit výuku, uvol-
nit žáky i učitele, a směřovat tak třídu 
ke stanoveným výchovným i vzděláva-
cím cílům.
Ve spolupráci s MAP Říčany chystá-
me na 18. 1. 2024 od 15 hodin v zase-
dací místnosti MAP Říčany, Olivova 
1800/2 sdílení zkušeností z kurzů pro 
učitele z ORP Říčany. Hlavním cílem 
je podělit se o zkušenosti, který z kurzů 
stojí za to absolvovat, co jeho realizace 
škole přinese, které školicí organiza-
ce v Evropě jsou lepší či kteří lektoři 
a které lektorky jsou skutečně dobří. 
V našem ORP je 34 základních škol, 
56 mateřských škol a tři ZUŠ a něko-
lik projektů Erasmus+. Více informací 
najdete na FB MAP Říčany a na strán-
kách ZŠ Sofie www.zs-sofie.cz.

Patrik Matlák

in
ze

rc
e



44

Vážení spoluobčané,
na následujících stránkách na-
jdete nové jízdní řády platné od  
10. 12. 2023 do 7. 12. 2024. Jak 
jste jistě sami zjistili, nedochá-
zí ke změnám v časech odjezdů 
a příjezdů. Novinkou je pouze 
to, že v sobotu budou jezdit dvě 
linky. Linka č. 8 zůstává a druhý 
autobus bude jezdit z Pastelkova 
do Jažlovic. Nenechte se zmást, 

že bude jezdit z Pastelkova na nádraží jako linka č. 2 a z ná-
draží do Jažlovic jako linka č. 3 (a opačně). Lidé tak budou 
moci přijet třeba na sobotní trhy i z jiného konce Říčan než 
jen z Olivovny. Předem však upozorňuji, že nepojede dne 30. 
3. 2024, tj. o Velikonocích, a též 6. 7. 2024 na svátek Mistra 
Jana Husa. Vše je uvedené v přiložených jízdních řádech. 
Došlo k přejmenování některých zastávek. Důvodem je 
sjednocení dle standardů ROPID v celém regionu. Podnět 
ke změně názvů podal ROPID a Krajský úřad Středočeské-
ho kraje ho schválil. Většina z více než deseti změn je logic-
ká a jistě si zvykneme. U dvou zastávek na Černokostelecké 
však změna názvu vyvolala bouřlivé reakce. U bývalého 
názvu K žel. st. (nyní Haškova) argumentoval ROPID tím, 
že nádraží je příliš daleko, aby po něm byla tato zastávka 
pojmenována. Název U nemocnice (nyní Sokolovna) byl 
zase příliš podobný názvu Nemocnice, což je zastávka 
na ulici Smiřických přímo před nemocnicí. 
Upozorňuji vás na několik důležitých věcí. Školní autobusy 
jezdí i v době pololetních, jarních a podzimních prázdnin. 
V této době mohou využít těchto linek i dospělí, protože dětí 
bude jezdit málo. Nezapomínejte na zastávce na autobus za-
mávat, budete-li chtít, aby vám zastavil. Většinou to již zná-
te, ale přeci jen se tu a tam vyskytne někdo, kdo na znamení 
zapomene a diví se, že autobus projel okolo nich. Totéž platí 
i pro výstup. Ostatně i všechny linky Pražské integrované 
dopravy v Říčanech jsou na znamení. Předem se omlouvá-
me za zpoždění autobusů, které se nemohou dostat do cílové 
zastávky z důvodu cizího zavinění. Konkrétně mám na mysli 
situace zejména v zimním období, kdy se některé ulice stáva-
jí neprůjezdnými kvůli náledí a následným haváriím. Nejvíce 

těchto případů je v úseku Černokostelecká–Strašín (ulice 
Vojkovská). Až nám sleze sníh a počasí dovolí, aby lidé opět 
vyjeli na koloběžkách, nezapomínejte, že se s ní nemusíte 
dostat do autobusu. Přepravní řád toto neumožňuje. Přesto 
mají řidiči pokyn, že mohou malou dětskou koloběžku vzít. 
Nedivte se však, když nedovolí partičce dětí, byť s malými 
koloběžkami (nebo většími složenými), nastoupit. Děti se 
pohromadě často mezi sebou předvádějí a jsou nebezpečné 
pro ostatní cestující.
Dost již bylo poučování a rad. Děkujeme za všechny podněty 
ke zlepšení naší MHD. Někdy se daří odstranit nedostatky 
hned, jindy to trvá déle. Zmiňuji ještě několik informací, kte-
ré budou mnohé z vás zajímat. Když jsme navýšili v loňském 
roce počet autobusů ze tří na šest, udělali jsme po půl roce 
provozu průzkum obsazenosti. Pro vaši představu uvádím, 
že na každé lince (1, 2, 3) jezdí jeden autobus na dvě směny 
od rána do večera a druhý autobus jezdí jen v ranních a do-
pravních špičkách čili po jednu směnu. Ze sčítání jsme zjis-
tili, že před zavedením posilujících autobusů jezdilo týdně 
6000 cestujících a poté se počet cestujících zvýšil na 11 161. 
Za dalšího půl roku jsme opět zaznamenali nárůst a již nyní 
víme, že některé linky jsou opravdu přeplněné. A samozřej-
mě nás to těší. Podle našeho malého interního průzkumu 
cestuje týdně v současné době cca 13 000 cestujících.
Co nás čeká do budoucna? Smlouva s dopravcem nám kon-
čí 31. 8. 2025, a proto musí město vyhlásit výběrové řízení 
na nového dopravce, chceme-li, aby MHD Říčany jezdila 
i od září roku 2025. Není čas s tímto krokem otálet, proto-
že výherce musí zajistit všechny požadavky na něho klade-
né. Pro cestující to bude znamenat např. nový vozový park, 
posílení přeplněných linek, možnost obsloužení nových lo-
kalit či garantovaný přestup ve stanici Nádraží. Zastupitel-
stvo na svém zasedání dne 13. 12. 2023 schválilo Dopravní 
koncept provozu Říčanské MHD od 1. 9. 2025. Město bude 
vynakládat ročně cca třicet milionů korun na to, aby občané 
mohli nadále využívat rychlejší cestování po městě zdarma 
až devíti modernějšími autobusy. Vše záleží na vysoutěžené 
ceně. Doporučený provozní koncept splňuje veškeré zásadní 
požadavky na moderní systém MHD.

Jarmila Voráčková, zastupitelka Klidné město 

Dopravní koncept provozu říčanské 
mHD byl schválen

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY MHD ŘÍČANY 
platné od 10. prosince 2023

289004 Školní Říčany Š1 Strašín-Pacov-Pastelkov-ZŠ U Říčanského  lesa Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

267D
277D
287D

317D
327D
347D
367D

397D

477D
477D
517D
527D
547D
567D
078D
098D
118D
188D

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
4
4
4
5
6
6
7
7
7
7
7
7
8

12
12
12
15

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.................................Říčany,Strašín,rest.
.........................................Říčany,Strašín

.................Říčany,Strašín,Pampelišková
..........................................Březí,u křížku

......................Říčany,Pacov,horní Pacov
..........................................Říčany,Pacov

.........................Říčany,Pacov,u hřbitova

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMO
.................Říčany,Pacov,Nad Bahnivkou

........................Říčany,Strašín,Pastelkov
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.
...................Říčany,Radošovice,Rokytka

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelství
..................Říčany,Radošovice,Haškova

..........Říčany,Radošovice,ZŠ Bezručova
...................................Říčany,nemocnice
....................................Říčany,Terronská

............................Říčany,Na Kavčí skále
.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa
.................Říčany,Strašín,Pampelišková

.........................................Říčany,Strašín
.................................Říčany,Strašín,rest.

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289005 Školní Říčany Š2  Hřbitov - Náměstí - Srnčí - ZŠ Bezručova - ZŠ U 
Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

347
357
367
397
407
437
457
487
497
537
577
597
048
058
078
098
108
128
148

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
1
2
3
4
5
6
7
8

10
10
10
11
12
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

..................................Říčany,hřbitovD
....................................Říčany,u lípyD

................Říčany,Masarykovo nám.D
......................Říčany,Park A.ŠvehlyD
.....................Říčany,Pod LihovaremD

....................................Říčany,SrnčíD
..................................Říčany,U TratiD

............Říčany,Radošovice,podjezdD
........Říčany,Radošovice,MozartovaD

...........Říčany,Radošovice,HaškovaD
............Říčany,Pacov,Březská rozc.D

.........Říčany,Pacov,Nad BahnivkouD
...........Říčany,Radošovice,HaškovaD

...Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...........................Říčany,nemocniceD

...............................Říčany,5.květnaD
................Říčany,Pod Kavčí SkálouD

............................Říčany,PivoňkováD
..........Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289006 Školní Říčany Š3  Jažlovice - MŠ Zahrádka - Komenského nám. - 
ZŠ U Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

187
207
217
237
257
287
307
337
357
387
397
407
417
437
447
467
497
507
517
537
547
567
587
008
018
038
058

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
3
4
4
5
5
5
5
5
6
7
8
8
9
9
9
9

10
11
11
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

.....................................Říčany,JažloviceD
........................................Strančice,OticeD

...................................Říčany,VoděrádkyD
.................................Říčany,VoděradskáD
...............................Říčany,MŠ ZahrádkaD

..........................................Říčany,OÁZAD
....................................Říčany,MarvánekD

............Říčany,Masarykovo nám.-RůžekD
.....................................Říčany,FibichovaD

......................Říčany,Komenského nám.D
.......................................Říčany,5.květnaD

.........................Říčany,Politických vězňůD
........................................Říčany,nádražíD

............................Říčany,Pod LihovaremD
....................Říčany,Radošovice,podjezdD

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMOD
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.D
...................Říčany,Radošovice,RokytkaD

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelstvíD
..................Říčany,Radošovice,HaškovaD

..........Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...................................Říčany,nemocniceD

.......................................Říčany,5.květnaD
.....................................Říčany,FibichovaD

..............................Říčany,MelantrichovaD
....................................Říčany,PivoňkováD

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 0 1 1 2 2 2 2 3 3 4 4 7 7

Tč 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
N

a 
ob

ci
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

d 
Ka

vč
í S

ká
lo

u
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n,
re

st
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 X 13
035 045 065 095 115 125 135 145 165 175 195 205 245 255

10
04 X
335 345 365 395 415 425 435 445 465 475 495 505 545 555

10
06 X 13
036 046 066 096 116 126 136 146 166 176 196 206 246 256

10
08 X
336 346 366 396 416 426 436 446 466 476 496 506 546 556

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
037 047 067 097 117 127 137 147 167 177 197 207 247 257

10
12 X 22
337 347 367 397 417 427 437 447 467 477 497 507 547 557

10
14 X 13
038 048 068 098 118 128 138 148 168 178 198 208 248 258

10
16 X
338 348 368 398 418 428 438 448 468 478 498 508 548 558

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 X 13
339 349 369 399 419 429 439 449 469 479 499 509 549 559

10
20 X 13
33

10
34

10
36

10
39

10

41
10

42
10

43
10

44
10

46
10

47
10

49
10

50
10

54
10

55
10

10
22 X 13
33

11
34

11
36

11
39

11

41
11

42
11

43
11

44
11

46
11

47
11

49
11

50
11

54
11

55
11

10
24 X 13
33

12
34

12
36

12
39

12

41
12

42
12

43
12

44
12

46
12

47
12

49
12

50
12

54
12

55
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
33

13
34

13
36

13
39

13

41
13

42
13

43
13

44
13

46
13

47
13

49
13

50
13

54
13

55
13

10
28 X 13
03

14
04

14
06

14
09

14

11
14

12
14

13
14

14
14

16
14

17
14

19
14

20
14

24
14

25
14

10
30 X 13
33

14
34

14
36

14
39

14

41
14

42
14

43
14

44
14

46
14

47
14

49
14

50
14

54
14

55
14

10
32 X 13
03

15
04

15
06

15
09

15

11
15

12
15

13
15

14
15

16
15

17
15

19
15

20
15

24
15

25
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
34 X
33

15
34

15
36

15
39

15

41
15

42
15

43
15

44
15

46
15

47
15

49
15

50
15

54
15

55
15

10
36 X 13
03

16
04

16
06

16
09

16

11
16

12
16

13
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

24
16

25
16

10
38 X
33

16
34

16
36

16
39

16

41
16

42
16

43
16

44
16

46
16

47
16

49
16

50
16

54
16

55
16

10
40 X 13
03

17
04

17
06

17
09

17

11
17

12
17

13
17

14
17

16
17

17
17

19
17

20
17

24
17

25
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
42 X
33

17
34

17
36

17
39

17

41
17

42
17

43
17

44
17

46
17

47
17

49
17

50
17

54
17

55
17

10
44 X
33

18
34

18
36

18
39

18

41
18

42
18

43
18

44
18

46
18

47
18

49
18

50
18

54
18

55
18

10
46 X 13
33

19
34

19
36

19
39

19

41
19

42
19

43
19

44
19

46
19

47
19

49
19

50
19

54
19

55
19

10
48 X 13
33

20
34

20
36

20
39

20

41
20

42
20

43
20

44
20

46
20

47
20

49
20

50
20

54
20

55
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

ŽL
U

TÁ
 L

IN
KA

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 0 3 3 4 4 5 5 5 6 6 6 7 7

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n,

re
st

.
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Ka
vč

í S
ká

lo
u

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
325 335 375 385 405 415 435 445 455 475 485 505 515 525

10
03 X
026 036 076 086 106 116 136 146 156 176 186 206 216 226

10
05 X 13
326 336 376 386 406 416 436 446 456 476 486 506 516 526

10
07 X 22
027 037 077 087 107 117 137 147 157 177 187 207 217 227

10
09 X 13
327 337 377 387 407 417 437 447 457 477 487 507 517 527

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 22
028 038 078 088 108 118 138 148 158 178 188 208 218 228

10
13 ... X 13
088 108 118 138 148 158 ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
328 338 378 388 408 418 438 448 458 478 488 508 518 528

10
17 X
029 039 079 089 109 119 139 149 159 179 189 209 219 229

10
19 X 13
02

10
03

10
07

10
08

10
10

10
11

10
13

10
14

10
15

10

17
10

18
10

20
10

21
10

22
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
02

11
03

11
07

11
08

11
10

11
11

11
13

11
14

11
15

11

17
11

18
11

20
11

21
11

22
11

10
23 X 13
02

12
03

12
07

12
08

12
10

12
11

12
13

12
14

12
15

12

17
12

18
12

20
12

21
12

22
12

10
25 X 13
02

13
03

13
07

13
08

13
10

13
11

13
13

13
14

13
15

13

17
13

18
13

20
13

21
13

22
13

10
27 X 13
02

14
03

14
07

14
08

14
10

14
11

14
13

14
14

14
15

14

17
14

18
14

20
14

21
14

22
14

10
29 X 13
32

14
33

14
37

14
38

14
40

14
41

14
43

14
44

14
45

14

47
14

48
14

50
14

51
14

52
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
31 X
02

15
03

15
07

15
08

15
10

15
11

15
13

15
14

15
15

15

17
15

18
15

20
15

21
15

22
15

10
33 X 13
32

15
33

15
37

15
38

15
40

15
41

15
43

15
44

15
45

15

47
15

48
15

50
15

51
15

52
15

10
35 X
02

16
03

16
07

16
08

16
10

16
11

16
13

16
14

16
15

16

17
16

18
16

20
16

21
16

22
16

10
37 X 13
32

16
33

16
37

16
38

16
40

16
41

16
43

16
44

16
45

16

47
16

48
16

50
16

51
16

52
16

10
39 X
02

17
03

17
07

17
08

17
10

17
11

17
13

17
14

17
15

17

17
17

18
17

20
17

21
17

22
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
41 X 13
32

17
33

17
37

17
38

17
40

17
41

17
43

17
44

17
45

17

47
17

48
17

50
17

51
17

52
17

10
43 X
02

18
03

18
07

18
08

18
10

18
11

18
13

18
14

18
15

18

17
18

18
18

20
18

21
18

22
18

10
45 X 13
02

19
03

19
07

19
08

19
10

19
11

19
13

19
14

19
15

19

17
19

18
19

20
19

21
19

22
19

10
47 X 13
02

20
03

20
07

20
08

20
10

20
11

20
13

20
14

20
15

20

17
20

18
20

20
20

21
20

22
20

10
49 X 13
02

21
03

21
07

21
08

21
10

21
11

21
13

21
14

21
15

21

17
21

18
21

20
21

21
21

22
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

1
ŽL

U
TÁ

 L
IN

KA



45

289004 Školní Říčany Š1 Strašín-Pacov-Pastelkov-ZŠ U Říčanského  lesa Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

267D
277D
287D

317D
327D
347D
367D

397D

477D
477D
517D
527D
547D
567D
078D
098D
118D
188D

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
4
4
4
5
6
6
7
7
7
7
7
7
8

12
12
12
15

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.................................Říčany,Strašín,rest.
.........................................Říčany,Strašín

.................Říčany,Strašín,Pampelišková
..........................................Březí,u křížku

......................Říčany,Pacov,horní Pacov
..........................................Říčany,Pacov

.........................Říčany,Pacov,u hřbitova

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMO
.................Říčany,Pacov,Nad Bahnivkou

........................Říčany,Strašín,Pastelkov
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.
...................Říčany,Radošovice,Rokytka

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelství
..................Říčany,Radošovice,Haškova

..........Říčany,Radošovice,ZŠ Bezručova
...................................Říčany,nemocnice
....................................Říčany,Terronská

............................Říčany,Na Kavčí skále
.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa
.................Říčany,Strašín,Pampelišková

.........................................Říčany,Strašín
.................................Říčany,Strašín,rest.

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289005 Školní Říčany Š2  Hřbitov - Náměstí - Srnčí - ZŠ Bezručova - ZŠ U 
Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

347
357
367
397
407
437
457
487
497
537
577
597
048
058
078
098
108
128
148

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
1
2
3
4
5
6
7
8

10
10
10
11
12
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

..................................Říčany,hřbitovD
....................................Říčany,u lípyD

................Říčany,Masarykovo nám.D
......................Říčany,Park A.ŠvehlyD
.....................Říčany,Pod LihovaremD

....................................Říčany,SrnčíD
..................................Říčany,U TratiD

............Říčany,Radošovice,podjezdD
........Říčany,Radošovice,MozartovaD

...........Říčany,Radošovice,HaškovaD
............Říčany,Pacov,Březská rozc.D

.........Říčany,Pacov,Nad BahnivkouD
...........Říčany,Radošovice,HaškovaD

...Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...........................Říčany,nemocniceD

...............................Říčany,5.květnaD
................Říčany,Pod Kavčí SkálouD

............................Říčany,PivoňkováD
..........Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289006 Školní Říčany Š3  Jažlovice - MŠ Zahrádka - Komenského nám. - 
ZŠ U Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

187
207
217
237
257
287
307
337
357
387
397
407
417
437
447
467
497
507
517
537
547
567
587
008
018
038
058

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
3
4
4
5
5
5
5
5
6
7
8
8
9
9
9
9

10
11
11
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

.....................................Říčany,JažloviceD
........................................Strančice,OticeD

...................................Říčany,VoděrádkyD
.................................Říčany,VoděradskáD
...............................Říčany,MŠ ZahrádkaD

..........................................Říčany,OÁZAD
....................................Říčany,MarvánekD

............Říčany,Masarykovo nám.-RůžekD
.....................................Říčany,FibichovaD

......................Říčany,Komenského nám.D
.......................................Říčany,5.květnaD

.........................Říčany,Politických vězňůD
........................................Říčany,nádražíD

............................Říčany,Pod LihovaremD
....................Říčany,Radošovice,podjezdD

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMOD
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.D
...................Říčany,Radošovice,RokytkaD

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelstvíD
..................Říčany,Radošovice,HaškovaD

..........Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...................................Říčany,nemocniceD

.......................................Říčany,5.květnaD
.....................................Říčany,FibichovaD

..............................Říčany,MelantrichovaD
....................................Říčany,PivoňkováD

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 0 1 1 2 2 2 2 3 3 4 4 7 7

Tč 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
N

a 
ob

ci
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

d 
Ka

vč
í S

ká
lo

u
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n,
re

st
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 X 13
035 045 065 095 115 125 135 145 165 175 195 205 245 255

10
04 X
335 345 365 395 415 425 435 445 465 475 495 505 545 555

10
06 X 13
036 046 066 096 116 126 136 146 166 176 196 206 246 256

10
08 X
336 346 366 396 416 426 436 446 466 476 496 506 546 556

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
037 047 067 097 117 127 137 147 167 177 197 207 247 257

10
12 X 22
337 347 367 397 417 427 437 447 467 477 497 507 547 557

10
14 X 13
038 048 068 098 118 128 138 148 168 178 198 208 248 258

10
16 X
338 348 368 398 418 428 438 448 468 478 498 508 548 558

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 X 13
339 349 369 399 419 429 439 449 469 479 499 509 549 559

10
20 X 13
33

10
34

10
36

10
39

10

41
10

42
10

43
10

44
10

46
10

47
10

49
10

50
10

54
10

55
10

10
22 X 13
33

11
34

11
36

11
39

11

41
11

42
11

43
11

44
11

46
11

47
11

49
11

50
11

54
11

55
11

10
24 X 13
33

12
34

12
36

12
39

12

41
12

42
12

43
12

44
12

46
12

47
12

49
12

50
12

54
12

55
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
33

13
34

13
36

13
39

13

41
13

42
13

43
13

44
13

46
13

47
13

49
13

50
13

54
13

55
13

10
28 X 13
03

14
04

14
06

14
09

14

11
14

12
14

13
14

14
14

16
14

17
14

19
14

20
14

24
14

25
14

10
30 X 13
33

14
34

14
36

14
39

14

41
14

42
14

43
14

44
14

46
14

47
14

49
14

50
14

54
14

55
14

10
32 X 13
03

15
04

15
06

15
09

15

11
15

12
15

13
15

14
15

16
15

17
15

19
15

20
15

24
15

25
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
34 X
33

15
34

15
36

15
39

15

41
15

42
15

43
15

44
15

46
15

47
15

49
15

50
15

54
15

55
15

10
36 X 13
03

16
04

16
06

16
09

16

11
16

12
16

13
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

24
16

25
16

10
38 X
33

16
34

16
36

16
39

16

41
16

42
16

43
16

44
16

46
16

47
16

49
16

50
16

54
16

55
16

10
40 X 13
03

17
04

17
06

17
09

17

11
17

12
17

13
17

14
17

16
17

17
17

19
17

20
17

24
17

25
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
42 X
33

17
34

17
36

17
39

17

41
17

42
17

43
17

44
17

46
17

47
17

49
17

50
17

54
17

55
17

10
44 X
33

18
34

18
36

18
39

18

41
18

42
18

43
18

44
18

46
18

47
18

49
18

50
18

54
18

55
18

10
46 X 13
33

19
34

19
36

19
39

19

41
19

42
19

43
19

44
19

46
19

47
19

49
19

50
19

54
19

55
19

10
48 X 13
33

20
34

20
36

20
39

20

41
20

42
20

43
20

44
20

46
20

47
20

49
20

50
20

54
20

55
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

ŽL
U

TÁ
 L

IN
KA

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 0 3 3 4 4 5 5 5 6 6 6 7 7

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n,

re
st

.
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Ka
vč

í S
ká

lo
u

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
325 335 375 385 405 415 435 445 455 475 485 505 515 525

10
03 X
026 036 076 086 106 116 136 146 156 176 186 206 216 226

10
05 X 13
326 336 376 386 406 416 436 446 456 476 486 506 516 526

10
07 X 22
027 037 077 087 107 117 137 147 157 177 187 207 217 227

10
09 X 13
327 337 377 387 407 417 437 447 457 477 487 507 517 527

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 22
028 038 078 088 108 118 138 148 158 178 188 208 218 228

10
13 ... X 13
088 108 118 138 148 158 ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
328 338 378 388 408 418 438 448 458 478 488 508 518 528

10
17 X
029 039 079 089 109 119 139 149 159 179 189 209 219 229

10
19 X 13
02

10
03

10
07

10
08

10
10

10
11

10
13

10
14

10
15

10

17
10

18
10

20
10

21
10

22
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
02

11
03

11
07

11
08

11
10

11
11

11
13

11
14

11
15

11

17
11

18
11

20
11

21
11

22
11

10
23 X 13
02

12
03

12
07

12
08

12
10

12
11

12
13

12
14

12
15

12

17
12

18
12

20
12

21
12

22
12

10
25 X 13
02

13
03

13
07

13
08

13
10

13
11

13
13

13
14

13
15

13

17
13

18
13

20
13

21
13

22
13

10
27 X 13
02

14
03

14
07

14
08

14
10

14
11

14
13

14
14

14
15

14

17
14

18
14

20
14

21
14

22
14

10
29 X 13
32

14
33

14
37

14
38

14
40

14
41

14
43

14
44

14
45

14

47
14

48
14

50
14

51
14

52
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
31 X
02

15
03

15
07

15
08

15
10

15
11

15
13

15
14

15
15

15

17
15

18
15

20
15

21
15

22
15

10
33 X 13
32

15
33

15
37

15
38

15
40

15
41

15
43

15
44

15
45

15

47
15

48
15

50
15

51
15

52
15

10
35 X
02

16
03

16
07

16
08

16
10

16
11

16
13

16
14

16
15

16

17
16

18
16

20
16

21
16

22
16

10
37 X 13
32

16
33

16
37

16
38

16
40

16
41

16
43

16
44

16
45

16

47
16

48
16

50
16

51
16

52
16

10
39 X
02

17
03

17
07

17
08

17
10

17
11

17
13

17
14

17
15

17

17
17

18
17

20
17

21
17

22
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
41 X 13
32

17
33

17
37

17
38

17
40

17
41

17
43

17
44

17
45

17

47
17

48
17

50
17

51
17

52
17

10
43 X
02

18
03

18
07

18
08

18
10

18
11

18
13

18
14

18
15

18

17
18

18
18

20
18

21
18

22
18

10
45 X 13
02

19
03

19
07

19
08

19
10

19
11

19
13

19
14

19
15

19

17
19

18
19

20
19

21
19

22
19

10
47 X 13
02

20
03

20
07

20
08

20
10

20
11

20
13

20
14

20
15

20

17
20

18
20

20
20

21
20

22
20

10
49 X 13
02

21
03

21
07

21
08

21
10

21
11

21
13

21
14

21
15

21

17
21

18
21

20
21

21
21

22
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

1
ŽL

U
TÁ

 L
IN

KA
289004 Školní Říčany Š1 Strašín-Pacov-Pastelkov-ZŠ U Říčanského  lesa Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

267D
277D
287D

317D
327D
347D
367D

397D

477D
477D
517D
527D
547D
567D
078D
098D
118D
188D

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
4
4
4
5
6
6
7
7
7
7
7
7
8

12
12
12
15

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

.................................Říčany,Strašín,rest.
.........................................Říčany,Strašín

.................Říčany,Strašín,Pampelišková
..........................................Březí,u křížku

......................Říčany,Pacov,horní Pacov
..........................................Říčany,Pacov

.........................Říčany,Pacov,u hřbitova

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMO
.................Říčany,Pacov,Nad Bahnivkou

........................Říčany,Strašín,Pastelkov
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.
...................Říčany,Radošovice,Rokytka

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelství
..................Říčany,Radošovice,Haškova

..........Říčany,Radošovice,ZŠ Bezručova
...................................Říčany,nemocnice
....................................Říčany,Terronská

............................Říčany,Na Kavčí skále
.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa
.................Říčany,Strašín,Pampelišková

.........................................Říčany,Strašín
.................................Říčany,Strašín,rest.

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesa

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí D spoj zastavuje jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289005 Školní Říčany Š2  Hřbitov - Náměstí - Srnčí - ZŠ Bezručova - ZŠ U 
Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

347
357
367
397
407
437
457
487
497
537
577
597
048
058
078
098
108
128
148

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
1
2
3
4
5
6
7
8

10
10
10
11
12
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

..................................Říčany,hřbitovD
....................................Říčany,u lípyD

................Říčany,Masarykovo nám.D
......................Říčany,Park A.ŠvehlyD
.....................Říčany,Pod LihovaremD

....................................Říčany,SrnčíD
..................................Říčany,U TratiD

............Říčany,Radošovice,podjezdD
........Říčany,Radošovice,MozartovaD

...........Říčany,Radošovice,HaškovaD
............Říčany,Pacov,Březská rozc.D

.........Říčany,Pacov,Nad BahnivkouD
...........Říčany,Radošovice,HaškovaD

...Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...........................Říčany,nemocniceD

...............................Říčany,5.květnaD
................Říčany,Pod Kavčí SkálouD

............................Říčany,PivoňkováD
..........Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

289006 Školní Říčany Š3  Jažlovice - MŠ Zahrádka - Komenského nám. - 
ZŠ U Říčanského lesa

Platí od 10.12.2023 do 7.12.2024

Přepravu zajišťuje: ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, provozovna Benešov, tel. 317 722 577, www.icomtransport.cz/csad-benesov/, benesov@icomtransport.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1001
X
13

187
207
217
237
257
287
307
337
357
387
397
407
417
437
447
467
497
507
517
537
547
567
587
008
018
038
058

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
0
1
2
3
3
4
4
5
5
5
5
5
6
7
8
8
9
9
9
9

10
11
11
12
13

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

.....................................Říčany,JažloviceD
........................................Strančice,OticeD

...................................Říčany,VoděrádkyD
.................................Říčany,VoděradskáD
...............................Říčany,MŠ ZahrádkaD

..........................................Říčany,OÁZAD
....................................Říčany,MarvánekD

............Říčany,Masarykovo nám.-RůžekD
.....................................Říčany,FibichovaD

......................Říčany,Komenského nám.D
.......................................Říčany,5.květnaD

.........................Říčany,Politických vězňůD
........................................Říčany,nádražíD

............................Říčany,Pod LihovaremD
....................Říčany,Radošovice,podjezdD

.........................Říčany,Pacov,ZŠ NEMOD
...................Říčany,Pacov,Březská rozc.D
...................Říčany,Radošovice,RokytkaD

...Říčany,Radošovice,vojenské velitelstvíD
..................Říčany,Radošovice,HaškovaD

..........Říčany,Radošovice,ZŠ BezručovaD
...................................Říčany,nemocniceD

.......................................Říčany,5.květnaD
.....................................Říčany,FibichovaD

..............................Říčany,MelantrichovaD
....................................Říčany,PivoňkováD

.................Říčany,ZŠ u Říčanského lesaD

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech D zastávka jen na znamení nebo požádání

13 nejede od 23.12.23 do 2.1.24, od 29.6.24 do 1.9.24

NÁVRH | Typ linky: Městská (A) | Dopravní prostředek: Autobus | Dávka: CSAD_BN/2117 CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.8535.23005 05.12.2023

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 0 1 1 2 2 2 2 3 3 4 4 7 7

Tč 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
N

a 
ob

ci
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

d 
Ka

vč
í S

ká
lo

u
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n,
re

st
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 X 13
035 045 065 095 115 125 135 145 165 175 195 205 245 255

10
04 X
335 345 365 395 415 425 435 445 465 475 495 505 545 555

10
06 X 13
036 046 066 096 116 126 136 146 166 176 196 206 246 256

10
08 X
336 346 366 396 416 426 436 446 466 476 496 506 546 556

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
037 047 067 097 117 127 137 147 167 177 197 207 247 257

10
12 X 22
337 347 367 397 417 427 437 447 467 477 497 507 547 557

10
14 X 13
038 048 068 098 118 128 138 148 168 178 198 208 248 258

10
16 X
338 348 368 398 418 428 438 448 468 478 498 508 548 558

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 X 13
339 349 369 399 419 429 439 449 469 479 499 509 549 559

10
20 X 13
33

10
34

10
36

10
39

10

41
10

42
10

43
10

44
10

46
10

47
10

49
10

50
10

54
10

55
10

10
22 X 13
33

11
34

11
36

11
39

11

41
11

42
11

43
11

44
11

46
11

47
11

49
11

50
11

54
11

55
11

10
24 X 13
33

12
34

12
36

12
39

12

41
12

42
12

43
12

44
12

46
12

47
12

49
12

50
12

54
12

55
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
33

13
34

13
36

13
39

13

41
13

42
13

43
13

44
13

46
13

47
13

49
13

50
13

54
13

55
13

10
28 X 13
03

14
04

14
06

14
09

14

11
14

12
14

13
14

14
14

16
14

17
14

19
14

20
14

24
14

25
14

10
30 X 13
33

14
34

14
36

14
39

14

41
14

42
14

43
14

44
14

46
14

47
14

49
14

50
14

54
14

55
14

10
32 X 13
03

15
04

15
06

15
09

15

11
15

12
15

13
15

14
15

16
15

17
15

19
15

20
15

24
15

25
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
34 X
33

15
34

15
36

15
39

15

41
15

42
15

43
15

44
15

46
15

47
15

49
15

50
15

54
15

55
15

10
36 X 13
03

16
04

16
06

16
09

16

11
16

12
16

13
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

24
16

25
16

10
38 X
33

16
34

16
36

16
39

16

41
16

42
16

43
16

44
16

46
16

47
16

49
16

50
16

54
16

55
16

10
40 X 13
03

17
04

17
06

17
09

17

11
17

12
17

13
17

14
17

16
17

17
17

19
17

20
17

24
17

25
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
42 X
33

17
34

17
36

17
39

17

41
17

42
17

43
17

44
17

46
17

47
17

49
17

50
17

54
17

55
17

10
44 X
33

18
34

18
36

18
39

18

41
18

42
18

43
18

44
18

46
18

47
18

49
18

50
18

54
18

55
18

10
46 X 13
33

19
34

19
36

19
39

19

41
19

42
19

43
19

44
19

46
19

47
19

49
19

50
19

54
19

55
19

10
48 X 13
33

20
34

20
36

20
39

20

41
20

42
20

43
20

44
20

46
20

47
20

49
20

50
20

54
20

55
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

ŽL
U

TÁ
 L

IN
KA

28
90

01
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

1 
ŽL

U
TÁ

 S
tr

aš
ín

-O
liv

ov
na

-N
ád

ra
ží

-O
Á

ZA
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 0 3 3 4 4 5 5 5 6 6 6 7 7

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n,

re
st

.
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Ka
vč

í S
ká

lo
u

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
ar

vá
ne

k
D

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
O

ÁZ
A

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
325 335 375 385 405 415 435 445 455 475 485 505 515 525

10
03 X
026 036 076 086 106 116 136 146 156 176 186 206 216 226

10
05 X 13
326 336 376 386 406 416 436 446 456 476 486 506 516 526

10
07 X 22
027 037 077 087 107 117 137 147 157 177 187 207 217 227

10
09 X 13
327 337 377 387 407 417 437 447 457 477 487 507 517 527

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 22
028 038 078 088 108 118 138 148 158 178 188 208 218 228

10
13 ... X 13
088 108 118 138 148 158 ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
328 338 378 388 408 418 438 448 458 478 488 508 518 528

10
17 X
029 039 079 089 109 119 139 149 159 179 189 209 219 229

10
19 X 13
02

10
03

10
07

10
08

10
10

10
11

10
13

10
14

10
15

10

17
10

18
10

20
10

21
10

22
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
02

11
03

11
07

11
08

11
10

11
11

11
13

11
14

11
15

11

17
11

18
11

20
11

21
11

22
11

10
23 X 13
02

12
03

12
07

12
08

12
10

12
11

12
13

12
14

12
15

12

17
12

18
12

20
12

21
12

22
12

10
25 X 13
02

13
03

13
07

13
08

13
10

13
11

13
13

13
14

13
15

13

17
13

18
13

20
13

21
13

22
13

10
27 X 13
02

14
03

14
07

14
08

14
10

14
11

14
13

14
14

14
15

14

17
14

18
14

20
14

21
14

22
14

10
29 X 13
32

14
33

14
37

14
38

14
40

14
41

14
43

14
44

14
45

14

47
14

48
14

50
14

51
14

52
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
31 X
02

15
03

15
07

15
08

15
10

15
11

15
13

15
14

15
15

15

17
15

18
15

20
15

21
15

22
15

10
33 X 13
32

15
33

15
37

15
38

15
40

15
41

15
43

15
44

15
45

15

47
15

48
15

50
15

51
15

52
15

10
35 X
02

16
03

16
07

16
08

16
10

16
11

16
13

16
14

16
15

16

17
16

18
16

20
16

21
16

22
16

10
37 X 13
32

16
33

16
37

16
38

16
40

16
41

16
43

16
44

16
45

16

47
16

48
16

50
16

51
16

52
16

10
39 X
02

17
03

17
07

17
08

17
10

17
11

17
13

17
14

17
15

17

17
17

18
17

20
17

21
17

22
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
41 X 13
32

17
33

17
37

17
38

17
40

17
41

17
43

17
44

17
45

17

47
17

48
17

50
17

51
17

52
17

10
43 X
02

18
03

18
07

18
08

18
10

18
11

18
13

18
14

18
15

18

17
18

18
18

20
18

21
18

22
18

10
45 X 13
02

19
03

19
07

19
08

19
10

19
11

19
13

19
14

19
15

19

17
19

18
19

20
19

21
19

22
19

10
47 X 13
02

20
03

20
07

20
08

20
10

20
11

20
13

20
14

20
15

20

17
20

18
20

20
20

21
20

22
20

10
49 X 13
02

21
03

21
07

21
08

21
10

21
11

21
13

21
14

21
15

21

17
21

18
21

20
21

21
21

22
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

1
ŽL

U
TÁ

 L
IN

KA



46

ČE
RV

EN
Á

  L
IN

KA

28
90

02
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

2 
Č

ER
VE

N
Á

 P
as

te
lk

ov
-N

em
oc

ni
ce

-N
ád

ra
ží

-N
ám

ěs
tí-

K
uř

í
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 1 1 2 2 3 4 4 5 5 5 5 5 6

0 1 1 2 2 3 4 4 5 5

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n,

Pa
st

el
ko

v
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pa

co
v,

Bř
ez

sk
á 

ro
zc

.
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
R

ok
yt

ka
D

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
vo

je
ns

ké
 v

el
ite

ls
tv

í
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
ne

m
oc

ni
ce

D
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
rk

 A
.Š

ve
hl

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Št

ef
án

ik
ov

a
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.-R
ůž

ek
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Ku
ří,

Ku
říč

ko
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Ku
ří

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
03 X 13
215 235 245 255 265 285 305 315 335 345 355 365 385 405

10
01 X 22
215 235 245 255 265 285 305 315 335 345 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
05 X
515 535 545 555 565 585 006 016 036 046 ... ... ... ... ... ...

10
09 X 13
216 236 246 256 266 286 306 316 336 346 356 366 386 406

10
07 X 22
216 236 246 256 266 286 306 316 336 346 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X
516 536 546 556 566 586 007 017 037 047 ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
217 237 247 257 267 287 307 317 337 347 357 367 387 407

10
13 X 22
217 237 247 257 267 287 307 317 337 347 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
01

6
B 16
487 507 517 527 537 557 577 587 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
17 X 22
517 537 547 557 567 587 008 018 038 048 ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
218 238 248 258 268 288 308 318 338 348 358 368 388 408

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
19 X 22
218 238 248 258 268 288 308 318 338 348 ... ... ... ... ... ...

20
03

6
B 16
488 508 518 528 538 558 578 588 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
23 X
518 538 548 558 568 588 009 019 039 049 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
05

6
B 16
489 509 519 529 539 559 579 589 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
25 X 13
519 539 549 559 569 589 00

10
01

10

03
10

04
10 ... ... ... ... ... ...

20
07

6
B 16
48

10
50

10
51

10
52

10
53

10
55

10
57

10
58

10 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
27 X 13
51

10
53

10
54

10
55

10
56

10
58

10
00

11
01

11

03
11

04
11 ... ... ... ... ... ...

10
29 X 13
51

11
53

11
54

11
55

11
56

11
58

11
00

12
01

12

03
12

04
12 ... ... ... ... ... ...

20
09

6
B 16
48

12
50

12
51

12
52

12
53

12
55

12
57

12
58

12 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

po
kr

ač
ov

án
í

km

0 1 1 2 2 3 4 4 5 5 5 5 5 6

0 1 1 2 2 3 4 4 5 5

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

St
ra

ší
n,

Pa
st

el
ko

v
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pa

co
v,

Bř
ez

sk
á 

ro
zc

.
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
R

ok
yt

ka
D

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
vo

je
ns

ké
 v

el
ite

ls
tv

í
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
ne

m
oc

ni
ce

D
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
rk

 A
.Š

ve
hl

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Št

ef
án

ik
ov

a
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.-R
ůž

ek
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Ku
ří,

Ku
říč

ko
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Ku
ří

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
31 X 13
48

12
50

12
51

12
52

12
53

12
55

12
57

12
58

12

00
13

01
13 ... ... ... ... ... ...

10
35 X 13
21

13
23

13
24

13
25

13
26

13
28

13
30

13
31

13

33
13

34
13

35
13

36
13

38
13

40
13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
33 X 22
21

13
23

13
24

13
25

13
26

13
28

13
30

13
31

13

33
13

34
13 ... ... ... ... ... ...

20
11

6
B 16
48

13
50

13
51

13
52

13
53

13
55

13
57

13
58

13 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
37 X
51

13
53

13
54

13
55

13
56

13
58

13
00

14
01

14

03
14

04
14 ... ... ... ... ... ...

10
41 X 13
21

14
23

14
24

14
25

14
26

14
28

14
30

14
31

14

33
14

34
14

35
14

36
14

38
14

40
14

10
39 X 22
21

14
23

14
24

14
25

14
26

14
28

14
30

14
31

14

33
14

34
14 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
13

6
B 16
48

14
50

14
51

14
52

14
53

14
55

14
57

14
58

14 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
43 X
51

14
53

14
54

14
55

14
56

14
58

14
00

15
01

15

03
15

04
15 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
47 X 13
21

15
23

15
24

15
25

15
26

15
28

15
30

15
31

15

33
15

34
15

35
15

36
15

38
15

40
15

10
45 X 22
21

15
23

15
24

15
25

15
26

15
28

15
30

15
31

15

33
15

34
15 ... ... ... ... ... ...

20
15

6
B 16
48

15
50

15
51

15
52

15
53

15
55

15
57

15
58

15 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
49 X
51

15
53

15
54

15
55

15
56

15
58

15
00

16
01

16

03
16

04
16 ... ... ... ... ... ...

10
53 X 13
21

16
23

16
24

16
25

16
26

16
28

16
30

16
31

16

33
16

34
16

35
16

36
16

38
16

40
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
51 X 22
21

16
23

16
24

16
25

16
26

16
28

16
30

16
31

16

33
16

34
16 ... ... ... ... ... ...

10
55 X
51

16
53

16
54

16
55

16
56

16
58

16
00

17
01

17

03
17

04
17 ... ... ... ... ... ...

10
57 X 13
51

17
53

17
54

17
55

17
56

17
58

17
00

18
01

18

03
18

04
18 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
59 X 13
51

18
53

18
54

18
55

18
56

18
58

18
00

19
01

19

03
19

04
19 ... ... ... ... ... ...

10
61 X 13
51

19
53

19
54

19
55

19
56

19
58

19
00

20
01

20

03
20

04
20 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4
B

v 
za

st
áv

ce
 N

ád
ra

ží
 p

ok
ra

ču
je

 ja
ko

 s
po

j l
in

ky
 2

89
00

3 
sm

ěr
 N

ám
ěs

tí,
 J

až
lo

vi
ce

 (p
řím

ý 
vů

z)

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

2

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09



47

ČE
RV

EN
Á

  L
IN

KA

28
90

02
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

2 
Č

ER
VE

N
Á

 P
as

te
lk

ov
-N

em
oc

ni
ce

-N
ád

ra
ží

-N
ám

ěs
tí-

K
uř

í
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 1 1 1 2 2 3 3 3 4 5 5 6 6 7

Tč 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Ku
ří

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Ku
ří,

Ku
říč

ko
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

U
 M

ilá
na

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

ne
m

oc
ni

ce
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

vo
je

ns
ké

 v
el

ite
ls

tv
í

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

R
ok

yt
ka

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
Bř

ez
sk

á 
ro

zc
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n,
Pa

st
el

ko
v

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 ... ... ... ... X 22
355 365 375 385 395 415 435 455 465 475 485

10
04 X 13
525 545 565 575 585 026 046 056 066 076 096 116 136 146 156 176

10
06 ... ... ... ... X 22
056 066 076 086 096 116 136 156 166 176 186

10
08 ... ... ... ... X 13
326 346 356 366 376 396 416 436 446 456 476

10
10 ... ... ... ... X 22
356 366 376 386 396 416 436 456 466 476 486

10
12 X 13
526 546 566 576 586 027 047 057 067 077 097 117 137 147 157 177

10
14 ... ... ... ... X 22
057 067 077 087 097 117 137 157 167 177 187

10
16 ... ... ... ... X 22
357 367 377 387 397 417 437 457 467 477 487

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 X 13
477 497 517 527 537 028 048 058 068 078 098 118 138 148 158 178

10
20 ... ... ... ... X 22
058 068 078 088 098 118 138 158 168 178 188

20
02 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
298 308 328 348 368 378 388 408

10
22 ... ... ... ... X 13
328 348 358 368 378 398 418 438 448 458 478

10
24 ... ... ... ... X 22
358 368 378 388 398 418 438 458 468 478 488

10
26 X 13
528 548 568 578 588 029 049 059 069 079 099 119 139 149 159 179

10
28 ... ... ... ... X 22
059 069 079 089 099 119 139 159 169 179 189

20
04 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
299 309 329 349 369 379 389 409

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
30 ... ... ... ... X 13
329 349 359 369 379 399 419 439 449 459 479

20
06 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

10
30

10
32

10
34

10
36

10
37

10
38

10
40

10

10
32 ... ... ... ... X 13
32

10
34

10

35
10

36
10

37
10

39
10

41
10

43
10

44
10

45
10

47
10

20
08 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

11
30

11
32

11
34

11
36

11
37

11
38

11
40

11

10
34 ... ... ... ... X 13
32

11
34

11

35
11

36
11

37
11

39
11

41
11

43
11

44
11

45
11

47
11

10
36 ... ... ... ... X 13
32

12
34

12

35
12

36
12

37
12

39
12

41
12

43
12

44
12

45
12

47
12

10
38 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... X 13
15

13
17

13
18

13
19

13
21

13

20
10 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

13
30

13
32

13
34

13
36

13
37

13
38

13
40

13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

op
ač

ný
 s

m
ěr

 –
 p

ok
ra

čo
vá

ní

km

0 1 1 1 1 2 2 3 3 3 4 5 5 6 6 7

Tč 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Ku
ří

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Ku
ří,

Ku
říč

ko
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

N
a 

ob
ci

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

U
 M

ilá
na

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

ne
m

oc
ni

ce
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

vo
je

ns
ké

 v
el

ite
ls

tv
í

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

R
ok

yt
ka

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
Bř

ez
sk

á 
ro

zc
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
St

ra
ší

n,
Pa

st
el

ko
v

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
40 ... ... ... ... X 13
32

13
34

13

35
13

36
13

37
13

39
13

41
13

43
13

44
13

45
13

47
13

10
42 ... ... ... ... X 22
35

13
36

13

37
13

38
13

39
13

41
13

43
13

45
13

46
13

47
13

48
13

10
44 X 13
52

13
54

13
56

13
57

13
58

13

02
14

04
14

05
14

06
14

07
14

09
14

11
14

13
14

14
14

15
14

17
14

10
46 ... ... ... ... X 22
05

14
06

14

07
14

08
14

09
14

11
14

13
14

15
14

16
14

17
14

18
14

20
12 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

14
30

14
32

14
34

14
36

14
37

14
38

14
40

14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
48 ... ... ... ... X 13
32

14
34

14

35
14

36
14

37
14

39
14

41
14

43
14

44
14

45
14

47
14

10
50 ... ... ... ... X 22
35

14
36

14

37
14

38
14

39
14

41
14

43
14

45
14

46
14

47
14

48
14

10
52 X 13
52

14
54

14
56

14
57

14
58

14

02
15

04
15

05
15

06
15

07
15

09
15

11
15

13
15

14
15

15
15

17
15

10
54 ... ... ... ... X 22
05

15
06

15

07
15

08
15

09
15

11
15

13
15

15
15

16
15

17
15

18
15

20
14 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

15
30

15
32

15
34

15
36

15
37

15
38

15
40

15

10
56 ... ... ... ... X 13
32

15
34

15

35
15

36
15

37
15

39
15

41
15

43
15

44
15

45
15

47
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
58 ... ... ... ... X 22
35

15
36

15

37
15

38
15

39
15

41
15

43
15

45
15

46
15

47
15

48
15

10
60 X 13
52

15
54

15
56

15
57

15
58

15

02
16

04
16

05
16

06
16

07
16

09
16

11
16

13
16

14
16

15
16

17
16

10
62 ... ... ... ... X 22
05

16
06

16

07
16

08
16

09
16

11
16

13
16

15
16

16
16

17
16

18
16

20
16 ... ... ... ... ... ... ... ... 6
A 16
29

16
30

16
32

16
34

16
36

16
37

16
38

16
40

16

10
64 ... ... ... ... X 13
32

16
34

16

35
16

36
16

37
16

39
16

41
16

43
16

44
16

45
16

47
16

10
66 ... ... ... ... X 22
35

16
36

16

37
16

38
16

39
16

41
16

43
16

45
16

46
16

47
16

48
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
68 X 13
52

16
54

16
56

16
57

16
58

16

02
17

04
17

05
17

06
17

07
17

09
17

11
17

13
17

14
17

15
17

17
17

10
70 ... ... ... ... X 22
05

17
06

17

07
17

08
17

09
17

11
17

13
17

15
17

16
17

17
17

18
17

10
72 ... ... ... ... X 13
32

17
34

17

35
17

36
17

37
17

39
17

41
17

43
17

44
17

45
17

47
17

10
74 ... ... ... ... X 13
32

18
34

18

35
18

36
18

37
18

39
18

41
18

43
18

44
18

45
18

47
18

10
76 ... ... ... ... X 13
32

19
34

19

35
19

36
19

37
19

39
19

41
19

43
19

44
19

45
19

47
19

10
78 ... ... ... ... X 13
32

20
34

20

35
20

36
20

37
20

39
20

41
20

43
20

44
20

45
20

47
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4
A

v 
za

st
áv

ce
 N

ád
ra

ží
 n

av
az

uj
e 

na
 s

po
j l

in
ky

 2
89

00
3 

z 
Ja

žl
ov

ic
 (p

řím
ý 

vů
z)

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

2

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09



48 28
90

03
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

3 
M

O
D

R
Á

  J
až

lo
vi

ce
-N

ád
ra

ží
-P

ac
ov

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 1 3 4 5 6 6 7 7 7 8 9 10 11 12

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e,

Zd
ěb

ra
dy

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e

D
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Vo

dě
rá

dk
y

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

ra
ds

ká
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
Š 

Za
hr

ád
ka

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
u 

líp
y

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

U
 M

ilá
na

D
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

ne
m

oc
ni

ce
D

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

M
oz

ar
to

va
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
u 

hř
bi

to
va

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

co
v

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
345 375 405 425 435 455 485 505 515 525 545 565 585 006 016

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
03 X
046 076 106 126 136 156 186 206 216 226 246 266 286 306 316

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
05 X 13
346 376 406 426 436 456 486 506 516 526 546 566 586 007 017

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
07 X 22
047 077 107 127 137 157 187 207 217 227 247 267 287 307 317

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
09 X 13
347 377 407 427 437 457 487 507 517 527 547 567 587 008 018

10
11 X 22
078 108 128 138 158 188 208 218 228 248 268 288 308 318

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
13 ... ... ... ... ... ... ... X 13
218 228 248 268 288 308 318

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
01

6
B 16
158 188 208 218 238 258 278 288 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
378 408 428 438 458 488 508 518 528 548 568 588 009 019

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
17 X
049 079 109 129 139 159 189 209 219 229 249 269 289 309 319

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
03

6
B 16
159 189 209 219 239 259 279 289 ... ... ... ... ... ...

10
19 X 13
04

10
07

10
10

10
12

10
13

10
15

10
18

10

20
10

21
10

22
10

24
10

26
10

28
10

30
10

31
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
05

6
B 16
15

10
18

10
20

10
21

10
23

10
25

10

27
10

28
10 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
04

11
07

11
10

11
12

11
13

11
15

11
18

11

20
11

21
11

22
11

24
11

26
11

28
11

30
11

31
11

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
07

6
B 16
15

11
18

11
20

11
21

11
23

11
25

11

27
11

28
11 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
23 X 13
04

12
07

12
10

12
12

12
13

12
15

12
18

12

20
12

21
12

22
12

24
12

26
12

28
12

30
12

31
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

po
kr

ač
ov

án
í

km

0 1 3 4 5 6 6 7 7 7 8 9 10 11 12

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e,

Zd
ěb

ra
dy

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e

D
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Vo

dě
rá

dk
y

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

ra
ds

ká
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
Š 

Za
hr

ád
ka

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
u 

líp
y

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

U
 M

ilá
na

D
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

ne
m

oc
ni

ce
D

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

M
oz

ar
to

va
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
u 

hř
bi

to
va

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Pa

co
v

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
25 X 13
07

13
10

13
12

13
13

13
15

13
18

13

20
13

21
13

22
13

24
13

26
13

28
13

30
13

31
13

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
09

6
B 16
15

13
18

13
20

13
21

13
23

13
25

13

27
13

28
13 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
27 X 13
37

13
40

13
42

13
43

13
45

13
48

13

50
13

51
13

52
13

54
13

56
13

58
13

00
14

01
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
29 X 13
07

14
10

14
12

14
13

14
15

14
18

14

20
14

21
14

22
14

24
14

26
14

28
14

30
14

31
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
11

6
B 16
15

14
18

14
20

14
21

14
23

14
25

14

27
14

28
14 ... ... ... ... ... ...

10
31 X 13
37

14
40

14
42

14
43

14
45

14
48

14

50
14

51
14

52
14

54
14

56
14

58
14

00
15

01
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
33 X
07

15
10

15
12

15
13

15
15

15
18

15

20
15

21
15

22
15

24
15

26
15

28
15

30
15

31
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
13

6
B 16
15

15
18

15
20

15
21

15
23

15
25

15

27
15

28
15 ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
35 X 13
37

15
40

15
42

15
43

15
45

15
48

15

50
15

51
15

52
15

54
15

56
15

58
15

00
16

01
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
37 X
04

16
07

16
10

16
12

16
13

16
15

16
18

16

20
16

21
16

22
16

24
16

26
16

28
16

30
16

31
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
15

6
B 16
15

16
18

16
20

16
21

16
23

16
25

16

27
16

28
16 ... ... ... ... ... ...

10
39 X 13
37

16
40

16
42

16
43

16
45

16
48

16

50
16

51
16

52
16

54
16

56
16

58
16

00
17

01
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
41 X
07

17
10

17
12

17
13

17
15

17
18

17

20
17

21
17

22
17

24
17

26
17

28
17

30
17

31
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
43 X
04

18
07

18
10

18
12

18
13

18
15

18
18

18

20
18

21
18

22
18

24
18

26
18

28
18

30
18

31
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
45 X 13
04

19
07

19
10

19
12

19
13

19
15

19
18

19

20
19

21
19

22
19

24
19

26
19

28
19

30
19

31
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
47 X 13
04

20
07

20
10

20
12

20
13

20
15

20
18

20

20
20

21
20

22
20

24
20

26
20

28
20

30
20

31
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4
B

v 
za

st
áv

ce
 N

ád
ra

ží
 p

ok
ra

ču
je

 ja
ko

 s
po

j l
in

ky
 2

89
00

2 
sm

ěr
 P

as
te

lk
ov

 (p
řím

ý 
vů

z)

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

3
M

O
D

RÁ
 L

IN
KA

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09



4928
90

03
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

3 
M

O
D

R
Á

  J
až

lo
vi

ce
-N

ád
ra

ží
-P

ac
ov

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 3 4 5 5 6 6 6 7 8 9 11 12

Tč 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
u 

hř
bi

to
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

M
oz

ar
to

va
D

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ne

m
oc

ni
ce

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pa
rk

 A
.Š

ve
hl

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
Š 

Za
hr

ád
ka

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

ra
ds

ká
D

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

rá
dk

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Ja
žl

ov
ic

e
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e,

Zd
ěb

ra
dy

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 X 13
045 055 075 115 135 155 165 185 195 205 215 225 245 285 315

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
04 X
345 355 375 415 435 455 465 485 495 505 515 525 545 585 016

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
06 X 13
046 056 076 116 136 156 166 186 196 206 216 226 246 286 316

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
08 X
346 356 376 416 436 456 466 486 496 506 516 526 546 586 017

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
047 057 077 117 137 157 167 187 197 207 217 227 247 287 317

10
12 X 22
347 357 377 417 437 457 467 487 497 507 517 527 547 587 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
02 ... ... ... ... 6
A 16
597 018 028 038 048 058 078 118 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
14 X 13
048 058 078 118 138 158 168 188 198 208 218 228 248 288 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
16 X
348 358 378 418 438 458 468 488 498 508 518 528 548 588 019

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
04 ... ... ... ... 6
A 16
598 019 029 039 049 059 079 119 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 X 13
349 359 379 419 439 459 469 489 499 509 519 529 549 589 01

10

20
06 ... ... ... ... 6
A 16
599 01

10
02

10
03

10
04

10
05

10
07

10
11

10 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
20 X 13
34

10
35

10
37

10
41

10
43

10
45

10
46

10

48
10

49
10

50
10

51
10

52
10

54
10

58
10

01
11

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
08 ... ... ... ... 6
A 16
59

10

01
11

02
11

03
11

04
11

05
11

07
11

11
11 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
22 X 13
34

11
35

11
37

11
41

11
43

11
45

11
46

11

48
11

49
11

50
11

51
11

52
11

54
11

58
11

01
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
24 X 13
34

12
35

12
37

12
41

12
43

12
45

12
46

12

48
12

49
12

50
12

51
12

52
12

54
12

58
12 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

op
ač

ný
 s

m
ěr

 –
 p

ok
ra

čo
vá

ní

km

0 1 2 3 4 5 5 6 6 6 7 8 9 11 12

Tč 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v
D

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Pa
co

v,
u 

hř
bi

to
va

D
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

M
oz

ar
to

va
D

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
ne

m
oc

ni
ce

D
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pa
rk

 A
.Š

ve
hl

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

M
Š 

Za
hr

ád
ka

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

ra
ds

ká
D

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Vo
dě

rá
dk

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Ja
žl

ov
ic

e
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Ja

žl
ov

ic
e,

Zd
ěb

ra
dy

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
10 ... ... ... ... 6
A 16
59

12

01
13

02
13

03
13

04
13

05
13

07
13

11
13 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
04

13
05

13
07

13
11

13
13

13
15

13
16

13

18
13

19
13

20
13

21
13

22
13

24
13

28
13 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
28 X 13
34

13
35

13
37

13
41

13
43

13
45

13
46

13

48
13

49
13

50
13

51
13

52
13

54
13

58
13 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
12 ... ... ... ... 6
A 16
59

13

01
14

02
14

03
14

04
14

05
14

07
14

11
14 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
30 X 13
04

14
05

14
07

14
11

14
13

14
15

14
16

14

18
14

19
14

20
14

21
14

22
14

24
14

28
14 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
32 X
34

14
35

14
37

14
41

14
43

14
45

14
46

14

48
14

49
14

50
14

51
14

52
14

54
14

58
14 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
14 ... ... ... ... 6
A 16
59

14

01
15

02
15

03
15

04
15

05
15

07
15

11
15 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
34 X 13
04

15
05

15
07

15
11

15
13

15
15

15
16

15

18
15

19
15

20
15

21
15

22
15

24
15

28
15 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
36 X
34

15
35

15
37

15
41

15
43

15
45

15
46

15

48
15

49
15

50
15

51
15

52
15

54
15

58
15

01
16

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
16 ... ... ... ... 6
A 16
59

15

01
16

02
16

03
16

04
16

05
16

07
16

11
16 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
38 X 13
04

16
05

16
07

16
11

16
13

16
15

16
16

16

18
16

19
16

20
16

21
16

22
16

24
16

28
16 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
40 X
34

16
35

16
37

16
41

16
43

16
45

16
46

16

48
16

49
16

50
16

51
16

52
16

54
16

58
16 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
42 X
34

17
35

17
37

17
41

17
43

17
45

17
46

17

48
17

49
17

50
17

51
17

52
17

54
17

58
17

01
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
44 X 13
34

18
35

18
37

18
41

18
43

18
45

18
46

18

48
18

49
18

50
18

51
18

52
18

54
18

58
18

01
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
46 X 13
34

19
35

19
37

19
41

19
43

19
45

19
46

19

48
19

49
19

50
19

51
19

52
19

54
19

58
19

01
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4
A

v 
za

st
áv

ce
 N

ád
ra

ží
 n

av
az

uj
e 

na
 s

po
j l

in
ky

 2
89

00
2 

z 
Pa

st
el

ko
va

 (p
řím

ý 
vů

z)
			

			
	

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

3
M

O
D

RÁ
 L

IN
KA

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09



50

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

07
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

7 
FI

A
LO

VÁ
 N

ám
ěs

tí 
- N

ád
ra

ží
 - 

Sr
nč

í/Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 1 1 1 1 1 2 3 3

0 1 1 1 1 1 2 3

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Ko

m
en

sk
éh

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Po

d 
Li

ho
va

re
m

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

U
 T

ra
ti

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Sr
nč

í
D

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
po

dj
ez

d
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

Vě
trn

ík
D

...
Ř

íč
an

y,
Pr

ům
.a

re
ál

 Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
056 076 086 096 106 126 146 166 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
03 X 13
057 077 087 097 107 127 147 167 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
05 X 13
059 079 089 099 109 129 139 159 169

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
07 X 13
05

10

07
10

08
10

09
10

10
10

12
10

13
10

15
10

16
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
09 X 13
05

12

07
12

08
12

09
12

10
12

12
12

13
12

15
12

16
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 13
05

13

07
13

08
13

09
13

10
13

12
13

14
13

16
13 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
13 X 13
05

14

07
14

08
14

09
14

10
14

12
14

14
14

16
14 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
05

15

07
15

08
15

09
15

10
15

12
15

14
15

16
15 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
17 X 13
05

16

07
16

08
16

09
16

10
16

12
16

14
16

16
16 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
19 X 13
05

17

07
17

08
17

09
17

10
17

12
17

13
17

15
17

16
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
05

18

07
18

08
18

09
18

10
18

12
18

13
18

15
18

16
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
23 X 13
05

19

07
19

08
19

09
19

10
19

12
19

13
19

15
19

16
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
25 X 13
05

20

07
20

08
20

09
20

10
20

12
20

13
20

15
20

16
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

7
FI

A
LO

VÁ
 L

IN
KA

28
90

07
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

7 
FI

A
LO

VÁ
 N

ám
ěs

tí 
- N

ád
ra

ží
 - 

Sr
nč

í/Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 2 2 2 2 2 2

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1

0 1 2 2 2 2 2 2 2

Tč 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
D

...
Ř

íč
an

y,
Pr

ům
.a

re
ál

 Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
Vě

trn
ík

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

po
dj

ez
d

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Sr
nč

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 T
ra

ti
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Li
ho

va
re

m
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Ko
m

en
sk

éh
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 ... ... X 13
206 226 246 266 276 286 296 306 316 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
04 ... ... X 13
207 227 247 267 277 287 297 307 317

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
06 ... ... ... ... ... X 13
268 278 288 298 308 318 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
08 X 13
199 219 229 249 269 279 289 299 309 319 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
19

10
21

10
22

10

24
10

26
10

27
10

28
10

29
10

30
10

31
10 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
12 X 13
19

12
21

12
22

12

24
12

26
12

27
12

28
12

29
12

30
12

31
12 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
14 ... ... X 13
20

13
22

13
24

13
26

13
27

13

28
13

29
13

30
13

31
13 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
16 ... ... X 13
20

14
22

14
24

14
26

14
27

14

28
14

29
14

30
14

31
14 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 ... ... X 13
20

15
22

15
24

15
26

15
27

15

28
15

29
15

30
15

31
15 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
20 ... ... X 13
20

16
22

16
24

16
26

16
27

16

28
16

29
16

30
16

31
16 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
22 X 13
19

17
21

17
22

17

24
17

26
17

27
17

28
17

29
17

30
17

31
17 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
24 X 13
19

18
21

18
22

18

24
18

26
18

27
18

28
18

29
18

30
18

31
18 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
19

19
21

19
22

19

24
19

26
19

27
19

28
19

29
19

30
19

31
19 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
28 X 13
19

20
21

20
22

20

24
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30
20

31
20 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23



51

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

08
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

8 
ZE

LE
N

Á
 K

uř
í-N

ám
ěs

tí-
O

liv
ov

na
-Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6 6 6

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Ku
ří

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Ku

ří,
Ku

říč
ko

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

u 
líp

y
D

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pa

rk
 A

.Š
ve

hl
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
ná

dr
až

í
D

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

5.
kv

ět
na

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Ka
vč

í S
ká

lo
u

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pi
vo

ňk
ov

á
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

O
liv

ov
na

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

R
yc

ht
a

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
so

ko
lo

vn
a

D
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
Vě

trn
ík

D
...

Ř
íč

an
y,

Pr
ům

.a
re

ál
 Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
D

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 22
016 036 056 066 096 116 126 136 146 166 176 196 206 226 236 256 266 276 286

10
03 X 22
017 037 057 067 097 117 127 137 147 167 177 197 207 227 237 257 267 277 287

20
01 6 16
547 557 577 597 008 018 028 048 058 078 ... ... ... ... ... ... ...

10
05 X 22
018 038 058 068 098 118 128 138 148 168 178 198 208 228 238 258 268 278 288

20
03 6 16
248 258 278 298 308 318 328 348 358 378 ... ... ... ... ... ... ...

20
05 6 16
548 558 578 598 009 019 029 049 059 079 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
07 X 22
019 039 059 069 099 119 129 139 149 169 179 199 209 229 239 259 269 279 289

20
07 6 16
249 259 279 299 309 319 329 349 359 379 ... ... ... ... ... ... ...

20
09 6 16
549 559 579 599 00

10
01

10
02

10
04

10
05

10
07

10 ... ... ... ... ... ... ...

20
11 6 16
24

10
25

10
27

10

29
10

30
10

31
10

32
10

34
10

35
10

37
10 ... ... ... ... ... ... ...

20
13 6 16
54

10
55

10
57

10

59
10

00
11

01
11

02
11

04
11

05
11

07
11 ... ... ... ... ... ... ...

20
15 6 16
24

11
25

11
27

11

29
11

30
11

31
11

32
11

34
11

35
11

37
11 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
17 6 16
24

12
25

12
27

12

29
12

30
12

31
12

32
12

34
12

35
12

37
12 ... ... ... ... ... ... ...

20
19 6 16
54

12
55

12
57

12

59
12

00
13

01
13

02
13

04
13

05
13

07
13 ... ... ... ... ... ... ...

20
21 6 16
24

13
25

13
27

13

29
13

30
13

31
13

32
13

34
13

35
13

37
13 ... ... ... ... ... ... ...

20
23 6 16
54

13
55

13
57

13

59
13

00
14

01
14

02
14

04
14

05
14

07
14 ... ... ... ... ... ... ...

20
25 6 16
24

14
25

14
27

14

29
14

30
14

31
14

32
14

34
14

35
14

37
14 ... ... ... ... ... ... ...

20
27 6 16
54

14
55

14
57

14

59
14

00
15

01
15

02
15

04
15

05
15

07
15 ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
09 X 22
01

15
03

15
05

15
06

15
09

15

11
15

12
15

13
15

14
15

16
15

17
15

19
15

20
15

22
15

23
15

25
15

26
15

27
15

28
15

20
29 6 16
24

15
25

15
27

15

29
15

30
15

31
15

32
15

34
15

35
15

37
15 ... ... ... ... ... ... ...

20
31 6 16
54

15
55

15
57

15

59
15

00
16

01
16

02
16

04
16

05
16

07
16 ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 22
01

16
03

16
05

16
06

16
09

16

11
16

12
16

13
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

22
16

23
16

25
16

26
16

27
16

28
16

10
13 X 22
01

17
03

17
05

17
06

17
09

17

11
17

12
17

13
17

14
17

16
17

17
17

19
17

20
17

22
17

23
17

25
17

26
17

27
17

28
17

10
15 X 22
01

18
03

18
05

18
06

18
09

18

11
18

12
18

13
18

14
18

16
18

17
18

19
18

20
18

22
18

23
18

25
18

26
18

27
18

28
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

28
90

08
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

8 
ZE

LE
N

Á
 K

uř
í-N

ám
ěs

tí-
O

liv
ov

na
-Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
Pl

at
í o

d 
10

.1
2.

20
23

 d
o 

7.
12

.2
02

4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 0 0 0 1 1 2 2 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5 6

Tč 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
D

...
Ř

íč
an

y,
Pr

ům
.a

re
ál

 Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
Vě

trn
ík

D
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

H
aš

ko
va

D
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
so

ko
lo

vn
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

R
yc

ht
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Sí

dl
.O

liv
ov

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Pi

vo
ňk

ov
á

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Ka
vč

í S
ká

lo
u

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

Pa
rk

 A
.Š

ve
hl

y
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

U
 M

ilá
na

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
u 

líp
y

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

hř
bi

to
v

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
Ku

ří,
Ku

říč
ko

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Ku

ří
D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 X 22
305 315 325 335 355 365 375 385 405 415 435 445 455 475 485 495 505 525 545

10
04 X 22
306 316 326 336 356 366 376 386 406 416 436 446 456 476 486 496 506 526 546

10
06 X 22
307 317 327 337 357 367 377 387 407 417 437 447 457 477 487 497 507 527 547

20
02 ... ... ... ... ... 6 16
098 118 128 148 158 168 188 198 208 218 ... ...

10
08 X 22
308 318 328 338 358 368 378 388 408 418 438 448 458 478 488 498 508 528 548

20
04 ... ... ... ... ... 6 16
398 418 428 448 458 468 488 498 508 518 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
06 ... ... ... ... ... 6 16
099 119 129 149 159 169 189 199 209 219 ... ...

20
08 ... ... ... ... ... 6 16
399 419 429 449 459 469 489 499 509 519 ... ...

20
10 ... ... ... ... ... 6 16
09

10
11

10
12

10
14

10
15

10
16

10

18
10

19
10

20
10

21
10 ... ...

20
12 ... ... ... ... ... 6 16
39

10
41

10
42

10
44

10
45

10
46

10

48
10

49
10

50
10

51
10 ... ...

20
14 ... ... ... ... ... 6 16
09

11
11

11
12

11
14

11
15

11
16

11

18
11

19
11

20
11

21
11 ... ...

20
16 ... ... ... ... ... 6 16
39

11
41

11
42

11
44

11
45

11
46

11

48
11

49
11

50
11

51
11 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
18 ... ... ... ... ... 6 16
39

12
41

12
42

12
44

12
45

12
46

12

48
12

49
12

50
12

51
12 ... ...

20
20 ... ... ... ... ... 6 16
09

13
11

13
12

13
14

13
15

13
16

13

18
13

19
13

20
13

21
13 ... ...

20
22 ... ... ... ... ... 6 16
39

13
41

13
42

13
44

13
45

13
46

13

48
13

49
13

50
13

51
13 ... ...

20
24 ... ... ... ... ... 6 16
09

14
11

14
12

14
14

14
15

14
16

14

18
14

19
14

20
14

21
14 ... ...

10
10 X 22
30

14
31

14
32

14
33

14
35

14
36

14
37

14
38

14
40

14
41

14
43

14
44

14
45

14

47
14

48
14

49
14

50
14

52
14

54
14

20
26 ... ... ... ... ... 6 16
39

14
41

14
42

14
44

14
45

14
46

14

48
14

49
14

50
14

51
14 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20
28 ... ... ... ... ... 6 16
09

15
11

15
12

15
14

15
15

15
16

15

18
15

19
15

20
15

21
15 ... ...

10
12 X 22
30

15
31

15
32

15
33

15
35

15
36

15
37

15
38

15
40

15
41

15
43

15
44

15
45

15

47
15

48
15

49
15

50
15

52
15

54
15

20
30 ... ... ... ... ... 6 16
39

15
41

15
42

15
44

15
45

15
46

15

48
15

49
15

50
15

51
15 ... ...

20
32 ... ... ... ... ... 6 16
09

16
11

16
12

16
14

16
15

16
16

16

18
16

19
16

20
16

21
16 ... ...

10
14 X 22
30

16
31

16
32

16
33

16
35

16
36

16
37

16
38

16
40

16
41

16
43

16
44

16
45

16

47
16

48
16

49
16

50
16

52
16

54
16

10
16 X 22
30

17
31

17
32

17
33

17
35

17
36

17
37

17
38

17
40

17
41

17
43

17
44

17
45

17

47
17

48
17

49
17

50
17

52
17

54
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

16
ne

je
de

 3
0.

3.
24

, 6
.7

.2
4,

 je
de

 ta
ké

 2
8.

9.
24

22
je

de
 o

d 
23

.1
2.

23
 d

o 
2.

1.
24

, o
d 

29
.6

.2
4 

do
 1

.9
.2

4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

8
ZE

LE
N

Á
 L

IN
KA

ŽLUTÁ LINKA  289 001 Platnost od 1. 9. 20201

opačný směr

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

AN
DR

O
ID

Ří
ča

ny
 v

 m
ob

ilu
 

iO
S

  jede v pracovních dnech <  spoj jede po jiné trase ×  zastávka na znamení  nejede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021   jede od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021, od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021

a   Jako přímý spoj přejíždí do zast. Říčany, Nemocnice a pokračuje jako linka 2 do zast. Říčany, Strašín, Pastelkov. b   Jako přímý spoj přechází na linku 3 a pokračuje do zast. Říčany, Prům. zóna Zděbrady.

a   V zastávce Politických vězňů přechází na linku 7 a pokračuje jako přímý spoj ve směru Říčany, U Milána. Platí pouze pokud jede spoj 8 linky 7.

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33
km Tč                 
0 1 × Říčany, Strašín 5.36 6.36 7.36 … … 9.06 10.06 11.06 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 18.06 19.06 20.06 21.06
0 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.37 6.37 7.37 … … 9.07 10.07 11.07 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 18.07 19.07 20.07 21.07
3 3 × Říčany, Olivovna 5.41 6.41 7.41 … … 9.11 10.11 11.11 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 18.11 19.11 20.11 21.11
4 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.42 6.42 7.42 8.12 8.18 9.12 10.12 11.12 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 18.12 19.12 20.12 21.12
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.44 6.44 7.44 8.13 8.19 9.14 10.14 11.14 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 18.14 19.14 20.14 21.14
5 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.45 6.45 7.45 8.14 8.20 9.15 10.15 11.15 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.15 19.15 20.15 21.15
< 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna < < < < < < < < < < < < < < < < <
5 8 × Říčany, 5. května 5.47 6.47 7.47 8.16 8.22 9.17 10.17 11.17 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 18.17 19.17 20.17 21.17
6 9 × Říčany, Politických vězňů 5.48 6.48 7.48 a 8.23 9.18 10.18 11.18 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 18.18 19.18 20.18 21.18
6 10 × Říčany, Nádraží 5.49 6.49 7.49 … b 9.19 10.19 11.19 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 18.19 19.19 20.19 21.19
< 11 × Říčany, park A. Švehly < < < … … < < < < < < < < < < < <
7 12 × Říčany, U Milána 5.51 6.51 7.51 … … 9.21 10.21 11.21 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 18.21 19.21 20.21 21.21
7 13 × Říčany, Náměstí 5.52 6.52 7.52 … … 9.22 10.22 11.22 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 18.22 19.22 20.22 21.22
8 14 × Říčany, Na Obci 5.53 6.53 7.53 … … 9.23 10.23 11.23 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 18.23 19.23 20.23 21.23
8 15 × Říčany, Marvánek 5.54 6.54 7.54 … … 9.24 10.24 11.24 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 18.24 19.24 20.24 21.24
9 16 × Říčany, OÁZA 5.55 6.55 7.55 … … 9.25 10.25 11.25 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 18.25 19.25 20.25 21.25

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32
km Tč    a       
0 16 × Říčany, OÁZA 5.05 6.05 7.05 8.05 9.35 10.35 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.35 19.35 20.35 21.35
1 15 × Říčany, Marvánek 5.06 6.06 7.06 | 8.06 9.36 10.36 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.36 19.36 20.36 21.36
1 14 × Říčany, Na Obci 5.08 6.08 7.08 | 8.08 9.38 10.38 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.38 19.38 20.38 21.38
2 13 × Říčany, Náměstí 5.10 6.10 7.10 | 8.10 9.40 10.40 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.40 19.40 20.40 21.40
< 12 × Říčany, U Milána < < < | < < < < < < < < < < < < <
2 11 × Říčany, park A. Švehly 5.12 6.12 7.12 | 8.12 9.42 10.42 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.42 19.42 20.42 21.42
3 10 × Říčany, Nádraží 5.13 6.13 7.13 | 8.13 9.43 10.43 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.43 19.43 20.43 21.43
3 9 × Říčany, Politických vězňů 5.14 6.14 7.14 | 8.14 9.44 10.44 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.44 19.44 20.44 21.44
< 8 × Říčany, 5. května < < < | < < < < < < < < < < < < <
3 7 × Říčany, 5. května, gal. Kotelna 5.15 6.15 | 7.15 | 8.15 9.45 10.45 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.45 19.45 20.45 21.45
4 6 × Říčany, Pod Kavčí Skálou 5.17 6.17 | 7.17 | 8.17 9.47 10.47 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.47 19.47 20.47 21.47
4 5 × Říčany, Pivoňková 5.18 6.18 | 7.18 8.18 9.48 10.48 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.48 19.48 20.48 21.48
5 4 × Říčany, sídliště Olivovna 5.20 6.20 | 7.20 8.20 9.50 10.50 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.50 19.50 20.50 21.50
6 3 × Říčany, Olivovna 5.21 6.21 | 7.21 8.21 9.51 10.51 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.51 19.51 20.51 21.51
8 2 × Říčany, Strašín, rest. 5.25 6.25 | 7.25 8.25 9.55 10.55 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.55 19.55 20.55 …
9 1 × Říčany, Strašín 5.26 6.26 7.26 8.26 9.56 10.56 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.56 19.56 20.56 …

STRAŠÍN

Olivovna

Masarykovo
náměstí

OÁZA

Nádraží

Masarykovo
náměstí

Olivovna

Nádraží

OÁZA

STRAŠÍN

RICANY_jízdní řády_Kurýr_245x165_od 1-9-2020_v6.indd   1 24.08.20   12:09

28
90

07
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

7 
FI

A
LO

VÁ
 N

ám
ěs

tí 
- N

ád
ra

ží
 - 

Sr
nč

í/Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
km

0 1 1 1 1 1 2 3 3

0 1 1 1 1 1 2 3

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Ko

m
en

sk
éh

o 
ná

m
.

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
Po

lit
ic

ký
ch

 v
ěz

ňů
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Po

d 
Li

ho
va

re
m

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

U
 T

ra
ti

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Sr
nč

í
D

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
po

dj
ez

d
D

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

Vě
trn

ík
D

...
Ř

íč
an

y,
Pr

ům
.a

re
ál

 Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
01 X 13
056 076 086 096 106 126 146 166 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
03 X 13
057 077 087 097 107 127 147 167 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
05 X 13
059 079 089 099 109 129 139 159 169

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
07 X 13
05

10

07
10

08
10

09
10

10
10

12
10

13
10

15
10

16
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
09 X 13
05

12

07
12

08
12

09
12

10
12

12
12

13
12

15
12

16
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
11 X 13
05

13

07
13

08
13

09
13

10
13

12
13

14
13

16
13 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
13 X 13
05

14

07
14

08
14

09
14

10
14

12
14

14
14

16
14 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
15 X 13
05

15

07
15

08
15

09
15

10
15

12
15

14
15

16
15 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
17 X 13
05

16

07
16

08
16

09
16

10
16

12
16

14
16

16
16 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
19 X 13
05

17

07
17

08
17

09
17

10
17

12
17

13
17

15
17

16
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
21 X 13
05

18

07
18

08
18

09
18

10
18

12
18

13
18

15
18

16
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
23 X 13
05

19

07
19

08
19

09
19

10
19

12
19

13
19

15
19

16
19

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
25 X 13
05

20

07
20

08
20

09
20

10
20

12
20

13
20

15
20

16
20

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23

7
FI

A
LO

VÁ
 L

IN
KA

28
90

07
M

H
D

 Ř
íč

an
y 

7 
FI

A
LO

VÁ
 N

ám
ěs

tí 
- N

ád
ra

ží
 - 

Sr
nč

í/Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

Pl
at

í o
d 

10
.1

2.
20

23
 d

o 
7.

12
.2

02
4

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

Č
SA

D
 B

en
eš

ov
 s

.r.
o.

, B
la

ni
ck

á 
96

0,
 2

58
 0

1 
Vl

aš
im

, p
ro

vo
zo

vn
a 

Be
ne

šo
v,

 te
l. 

31
7 

72
2 

57
7,

 w
w

w
.ic

om
tra

ns
po

rt.
cz

/c
sa

d-
be

ne
so

v/
, b

en
es

ov
@

ic
om

tra
ns

po
rt.

cz
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 2 2 2 2 2 2

0 0 0 1 1 1 1 1 1 1

0 1 2 2 2 2 2 2 2

Tč 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
Ř

íč
an

y,
Č

er
no

ko
st

el
ec

ká
D

...
Ř

íč
an

y,
Pr

ům
.a

re
ál

 Č
er

no
ko

st
el

ec
ká

D
...

...
...

...
...

..
Ř

íč
an

y,
R

ad
oš

ov
ic

e,
Vě

trn
ík

D
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

R
ad

oš
ov

ic
e,

po
dj

ez
d

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Sr
nč

í
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 T
ra

ti
D

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Po
d 

Li
ho

va
re

m
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

ná
dr

až
í

D
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Po
lit

ic
ký

ch
 v

ěz
ňů

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
5.

kv
ět

na
D

...
...

...
...

...
...

Ř
íč

an
y,

Ko
m

en
sk

éh
o 

ná
m

.
D

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Ř
íč

an
y,

Št
ef

án
ik

ov
a

D
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
Ř

íč
an

y,
U

 M
ilá

na
D

...
...

..
Ř

íč
an

y,
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.-R

ůž
ek

D
...

...
...

...
...

...
.

Ř
íč

an
y,

M
as

ar
yk

ov
o 

ná
m

.

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
02 ... ... X 13
206 226 246 266 276 286 296 306 316 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
04 ... ... X 13
207 227 247 267 277 287 297 307 317

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
06 ... ... ... ... ... X 13
268 278 288 298 308 318 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
08 X 13
199 219 229 249 269 279 289 299 309 319 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
10 X 13
19

10
21

10
22

10

24
10

26
10

27
10

28
10

29
10

30
10

31
10 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
12 X 13
19

12
21

12
22

12

24
12

26
12

27
12

28
12

29
12

30
12

31
12 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
14 ... ... X 13
20

13
22

13
24

13
26

13
27

13

28
13

29
13

30
13

31
13 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
16 ... ... X 13
20

14
22

14
24

14
26

14
27

14

28
14

29
14

30
14

31
14 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
18 ... ... X 13
20

15
22

15
24

15
26

15
27

15

28
15

29
15

30
15

31
15 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
20 ... ... X 13
20

16
22

16
24

16
26

16
27

16

28
16

29
16

30
16

31
16 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
22 X 13
19

17
21

17
22

17

24
17

26
17

27
17

28
17

29
17

30
17

31
17 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
24 X 13
19

18
21

18
22

18

24
18

26
18

27
18

28
18

29
18

30
18

31
18 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
26 X 13
19

19
21

19
22

19

24
19

26
19

27
19

28
19

29
19

30
19

31
19 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

10
28 X 13
19

20
21

20
22

20

24
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30
20

31
20 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

D
za

st
áv

ka
 je

n 
na

 z
na

m
en

í n
eb

o 
po

žá
dá

ní

13
ne

je
de

 o
d 

23
.1

2.
23

 d
o 

2.
1.

24
, o

d 
29

.6
.2

4 
do

 1
.9

.2
4

N
ÁV

R
H

 | 
Ty

p 
lin

ky
: M

ěs
ts

ká
 (A

) |
 D

op
ra

vn
í p

ro
st

ře
de

k:
 A

ut
ob

us
 | 

D
áv

ka
: C

SA
D

_B
N

/2
11

7
C

IS
 J

Ř
 ©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.8

53
5.

23
00

5 
05

.1
2.

20
23



52



ze života škol(ek)

53

Lesní klub Pramínek, součást Ekocen-
tra Říčany, oslaví v letošním roce již 
13. narozeniny. Jsme svébytný a uzná-
vaný lesní klub, s dlouholetou zkuše-
ností provázíme děti na jejich cestě 
předškolním věkem.

Děti s námi mají možnost v malých 
skupinkách trávit svůj čas v lese mezi 
Říčany a Světicemi, a to za každého 
počasí. Během celého dne je doprovází 
vždy dvojice – žena a muž. Náš pes-
trý tým tvoří aktuálně 14 lidí – 8 žen  
a 6 mužů, máme pedagogické kompe-
tence i zkušenosti z rozličných profesí, 
řemesel a zájmů. Společně dáváme 
dětem to nejlepší, co umíme. Plníme 
certifikaci kvality Asociace lesních ma-
teřských škol a nadále zvyšujeme svoji 
profesionalitu. Pracujeme na tom, aby-
chom se stali registrovanou lesní ma-
teřskou školou.

Mimo každodenních výprav do lesa se 
děti učí postarat se o sebe samé. Musejí 
umět obléci si pláštěnku, obout si boty, 
navléknout si rukavice. Umějí spoustu 
písniček, pozdravit a poděkovat, svo-
bodně si hrát. Umějí pomoci kamará-
dovi, když to potřebuje. Jsou připraveni 
na vstup do školy jako děti z kamenných 
školek. Možná zakoušejí více nepohod-
lí, ale o to více si užijí sílu teplých kamen 
v zimě. Rodiče oceňují především to, že 

jejich děti tráví tolik času venku. Bývají 
přirozeně zdravější a otužilejší, budují 
si tělesnou obratnost i psychickou odol-
nost. Kromě školky provozujeme i lesní 
družinu při světické základní škole, 
která se těší velkému zájmu. U našeho 
zázemí se mohou pravidelně setkávat 
i maminky s malými dětmi v rámci les-
ních dopolední. V letošním roce otevírá-
me pro děti, dospělé i seniory řemeslné 
dílny na naší Zahradě.
Pokud máte chuť Pramínek více po-
znat, neváhejte nás oslovit. Na jaře 
chystáme již podruhé adaptační skupi-
nu, ve které si můžete se svým dítětem 
vyzkoušet Pramínek nanečisto a také 
poznat naše průvodkyně a průvodce.
Přejeme všem dobrý rok 2024 a těšíme 
se na setkání v lese.

Za Pramínek
Olga Jarkovská, 

Jana Šilarová a Petr Honsa

Lesní klub Pramínek i v novém roce 
venku za každého počasí

Advent v Nerudovce
Advent je začátek liturgického roku, 
doba klidu, rozjímání. I v naší škole 
jsme se na tuto dobu napojili. V tom-
to období jsme připravili ve spoluprá-
ci se Spolkem Nerudovka vánoční 
prodejní výstavku prací žáků školy. 
Zájemce z řad zákonných zástupců 
a veřejnosti jsme provedli i po škole. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem, kdo se podíleli na přípravě této 
akce.
Škola nespolupracuje pouze se Spol-
kem Nerudovka, ale i s dalšími pří-
spěvkovými organizacemi města, 
např. s Muzeem Říčany. Tato spo-
lupráce se uskutečnila při přípravě 
a průběhu komunitně osvětového 
setkání rodičů a veřejnosti, při výrobě 
svíček – právě v adventním čase. Celá 
tato akce se setkala s úspěchem.
K adventu patří i Mikuláš, anděl 
a čert. Tato „svatá trojice“ zavíta-
la i k nám do školy. Všechny děti 
máme hodné, proto všechny zůstaly 

ve školních lavicích a dostaly malé 
dárečky. Předvánoční koncert všech 
žáků školy na schodech, se poma-
lu stává tradicí, nejinak tomu bylo 
i v letošním roce. Společné koledy 
nás připravily na ten pravý předvá-

noční čas. A co si přát více do roku 
2024? Zdraví, klid, pohodu nejen 
všem v Nerudovce, ale i všem čtená-
řům říčanského Kurýru.

Vaše Nerudovka



ze života škol(ek)

54

 
 
  
 
 

 

A zase je tady začátek prosince, 
všichni se chystají a těší se na Vá-
noce. Děti ale nejdříve čeká setkání 
s Mikulášem a jeho družinou. Ty 
vzorné se nemají čeho obávat, na- 
opak tuší, že přijde nějaká sladká od-
měna. Horší to mají ty děti, které si 
nejsou tak úplně jisté, že se chovaly 
po celý rok vzorně. Těm jejich hříchy 
Mikuláš a čerti jistě připomenou. 
Svatý Mikuláš je ale uctíván pro svou 
dobrotu a štědrost, a tak to jistě všu-
de nakonec dopadne dobře.
A dobře to dopadlo i dopoledne  
5. prosince, kdy od budovy druhého 
stupně naší základní školy vyrazila 
početná nebeská i pekelná družina. 
Směřovala k prvňákům, druhákům, 
třeťákům a čtvrťákům. Mikuláše ten-
tokrát provázelo pět krásných andělů 
a stejný počet hrozivých čertů.
V prvních třídách čerti neměli žád-
nou práci – téměř všechny děti za-
slouží pochvalu. To v těch vyšších 
ročnících bylo odhaleno zlobilů 
bezpočet a čerti se již rozvášnili. Mi-
kuláš s anděly je musel trochu kro-
tit, a některé děti dokonce skončily 
v andělském náručí. Některé třídy se 

na návštěvu Mikuláše dopředu pečli-
vě připravovaly a secvičily písničku. 
Všechny děti bez rozdílu byly nako-
nec odměněny drobnou sladkostí 
a Mikuláš se svou družinou mohl 
v klidu svou misi ukončit. Tak zase 
za rok…

Lenka Prchalová, koordinátor 
žákovského parlamentu

Exkurze – Škoda Auto, 
závod Mladá Boleslav
V listopadu jsme navštívili se sedmý-
mi ročníky muzeum a automobilku 
Škoda v Mladé Boleslavi. Nejprve 
jsme se vypravili přímo do závodu, 
jehož rozloha je tak velká, že jsme 
mezi jednotlivými výrobnami přejíž-
děli autobusem. Samotné návštěvě 
výrobny předcházela mnohá bezpeč-
nostní opatření. Všichni jsme dostali 
reflexní vesty a sluchátka, abychom 
uvnitř dobře slyšeli pana průvodce. 
Také jsme museli schovat telefony, 
protože v celém areálu platí přísný 
zákaz focení a natáčení.
Nejprve jsme navštívili lisovnu, kde 
už mnohé pracovní pozice nahradi-

li roboti a člověk jenom kontroluje, 
zda všechno probíhá tak, jak má. 
Dále jsme se přesunuli do montáž-
ní haly. Tady to bylo opravdu zají-
mavé a před našima očima se zde 
zkompletovalo hned několik vozů. 
Většina z nás tady poprvé naživo 
viděla pásovou výrobu. Několik de-
sítek zaměstnanců se pohybovalo 
na jedoucím pásu a při jeho pohybu 
každý přimontoval jednu ze součás-
tí auta. Takto pracuje osm hodin. 
Tak dlouho totiž trvá směna, včetně 
jedné půlhodinové a dvou pětiminu-
tových přestávek. Zajímavostí bylo, 
že všechna auta, která se v ten den 
vyrobila, už měla svého majitele. 
Byla už prodána.
Ze závodu jsme se přesunuli do mu-
zea a jako bonus nás vzal pan prů-
vodce do prodejny nových vozů. Tam 
jsme si mohli do každého auta sed-
nout a chvilku si myslet, že je to nové 
auto naše.
Z továrny jsme byli nadšení, a do-
konce se někteří z nás přihlásili, že by 
zde v dospělosti rádi pracovali.

Žáci sedmých ročníků

Mikulášská mise



ze života škol(ek)

55

PřáNí Do NoVéHo roKU 
oD ZŠ U říČANSKéHo LeSA

Přichází nový rok. Vítáme jej. Nikdy 
však jistě nevíme, co nám přinese. 
Upínáme se k tomu pozitivnímu, dob-
rému.
Jaký ten rok bude a co si přát? Komu 
a jak přání předat? Namísto tištěných 
přání dáváme často přednost podobě 
elektronické; žádná podoba přání však 
nic nemění na naší upřímnosti.
Dovolte mi, abych za naši školu popřál 
do nového roku všem dětem a jejich 
rodičům hodně zdraví, spokojenosti 
a osobních úspěchů.
Ať je rokem plným optimismu, napl-
něný šťastnými momenty a plný splně-
ných přání.
Ať vám odvaha a víra dopomůže 
dosáhnout všeho, po čem toužíte.
Ať máte dostatek času pro sebe navzá-
jem, naplněného radostí a smíchem.

Dalibor Dudek, ředitel školy

ZáKLADNí ŠKoLA u říČANSKéHo LeSA



FO
tO

: H
el

en
a 

Ka
Dl

čí
KO

vá

ze života škol(ek)

56

Děti dětem
Projekt 5. hudební třídy 
naší školy Děti dětem 

vznikl vlastně proto, že jsme si uvě-
domili, že všechna vystoupení našich 
hudebních tříd (vyjma vánočního 
koncertu) jsou jen pro veřejnost. Chtěli 
jsme, aby naši hudebníci ukázali, co 
dokážou, ale také jaká je dřina něco 
takového (jako je hodinový koncert) 
nacvičit a kolik trémy se skrývá za tím 
nacvičené předvést také ostatním dě-
tem ve škole.
Koncert má několik linií, chtěli jsme 
představit dětem:

l  hudební nástroje z pohledu dětí, kte-
ré na ně hrají;

l  co děti zvládají ve zpěvu: vícehlas, 
sólový a sborový zpěv, zpěv a capel-
la, zpěv na hudební podklad;

l  různé hudební žánry (lidová píseň, 
pop, folk, rock).

A teď z pohledu vystupujících dětí:
„Byli jsme v tělocvičně a najednou jsem 
uslyšela hlasy dětí, přicházely pořád 
blíž a blíž, až se ve dveřích objevila vel-
mi početná třída. Všechny děti vešly 
dovnitř a usadily se na lavičky. Za pár 
minut byla tělocvična plná a mně při-
padalo, jako by tolik dětí ve škole být ani 
nemohlo. Na pokyn paní učitelky jsme 
se srovnali do plánovaných pozic. Nebyl 
to snad strach, když se mi zdálo, že dětí 
pořád přibývá? Paní zástupkyně uvedla 
celý koncert, najednou se spustila hud-
ba. Byla mi trochu zima, a přitom ze mě 
až skoro lil pot. Některé děti si povídaly, 
některé se dívaly a většinou s námi zpí-
valy. Moc se mi to líbilo. Blízko nás stály 

mikrofony a já se nechtěla splést, písni-
ček bylo tolik… Byla jsem překvapená, 
že se nakonec skoro všichni dívali a dá-
vali opravdu pozor.
Potom následoval ještě druhý koncert. 
Bylo mi stále víc horko a svítilo na mě 
sluníčko. Hodně! Bylo to těžké tak dlou-
ho stát a zpívat, ale myslím, že všichni si 
zaslouží velký respekt za to, jakou měli 
výdrž.
A moc chci poděkovat své nejlepší 
kamarádce, která mě celou dobu 
podporovala v publiku.“

Annie Havlíková, 5. D

Děti z Bezručovky slavily 
17. listopad
Jak se dá strávit 17. listopad? Růz-
ně. Dá se někam vyjet, můžeme ho 
„přežít“ v posteli atd. Na letošní osla-
vu tohoto svátku ale děti z komorního 
sboru z Bezručovky hned tak neza-
pomenou. Do Prahy na Václavské 
náměstí na Koncert pro budoucnost je 
ke spoluúčasti na vystoupení ve dvou 

písních nepřizval nikdo jiný než Aneta 
Langerová! Její manažer Nikola Lan-
ger nám nabídl, že bychom s ní mohli 
zpívat Vodu živou a Píseň pro Olgu. 
Jsou to vážně krásné skladby, v nápa-
ditých úpravách, takže přesto, že jsme 
měli na nácvik zhruba nějakých 14 dní, 
učily se snadno. A protože jsme si ne-
smírně vážili pocty zpívat v rámci tako-
vého svátku a také Anetiny důvěry, že 
se za nás nebude muset stydět, kromě 
pravidelných zkoušek jsme se scháze-
li denně před vyučováním, abychom 
v rámci našich možností podali co nej-
lepší výkon.
Troufám si říct, že pro nás mnohé byl 
vlastní koncert životní zážitek. Asi už 
se nám nikomu nepoštěstí, aby s námi 
zpíval mnohatisícový dav na Václav-
ském náměstí. A možná ještě důležitěj-
ší bylo, že se toho děti mohly za jeden 
den poměrně hodně naučit. Mohly si 
odnést např. to, že svoboda a demo-
kracie je obrovský dar, o který musíme 
pečovat, že je v naší krásné zemi stá-
le mnoho lidí, kteří to vidí stejně, … 
A mohly toho mnoho okoukat od Ane-
ty. Přestože je taková hvězda, chová 
se v backstage i na pódiu naprosto 
skromně a k dětem neuvěřitelně mile. 
Nic ze sebe nedělá. Přestože je opravdu 
někým, je neskonale pokorná. A hlavně 
hudbou „nelže“, což dle mé zkušenosti 
citlivá dětská duše často pozná. Prostě 
zpívá to, čím jí srdce přetéká.
Na závěr bych chtěl zdůraznit, že jsme 
za tento zážitek velmi vděční. Aneto 
a Nikolo, díky, že jste nás vzali s sebou, 
a pokud jsme vás nezklamali, budeme 
rádi za „nějaké příště“. S vámi kdekoliv 
a kdykoliv!

Martin Mužík

bezručova



ze života škol(ek)

57

Novoroční přání
Den otevřených dveří
Zveme zájemce o studium a jejich 
rodiče na den otevřených dveří, který 
se uskuteční ve čtvrtek 1. února 2024 
v době od 8.15 hod. do 18 hod. v Gym-
náziu Říčany, Komenského náměstí 
1280/1. Od 8.15 hod. do 13.40 hod. 
můžete nahlédnout do hodin, od 14.00 
hod. pak lze navštívit stanoviště jed-
notlivých předmětů s ukázkami prací 
žáků pod vedením vyučujících. Budete 
mít možnost si prohlédnout interiér 
školy a popovídat si se svými budou-
cími spolužáky a učiteli. V 17.00 ředi-
telka školy zájemce seznámí s koncepcí 
školy a zodpoví vaše dotazy.

V následujícím školním  
roce otvíráme:

Gyri se zapojilo do projektu  
Deutsch Plus
Počátkem měsíce listopadu ředitel-
ka gymnázia podepsala tzv. Dohodu 
o spolupráci s Goethe Institutem, 
v rámci projektu Deutsch Plus. Tento 
projekt je již řadu let úspěšný v Polsku. 
V ČR teprve začíná a v současné době 
je do něj zapojeno 23 jak základních, 
tak středních škol. Smyslem této spo-
lupráce je především podpořit výuku 
německého jazyka ve školách, vytvořit 
síť škol, kde se vyučuje němčina jako 
druhý cizí jazyk, nabízet zajímavý pro-
gram/ soutěže pro žáky a další vzdělá-
vání pro pedagogy. Zároveň GyRi chce 
ve školách posílit přípravu žáků na ja-
zykové zkoušky, což považujeme pro 
naše žáky za velmi přínosné.

Martina Dvořáková

evropský parlament  
na vlastní kůži
Stovka žáků a žákyň středních škol 
se ve dnech 10. a 11. listopadu 2023 
setkala pod organizační taktovkou 
Mladých demokratů, z. s., v reprezen-
tativních prostorách České spořitelny 
a v hlasovacím sále Senátu Parlamentu 
ČR v Praze, kde si na jednání tema-
tických výborů vyzkoušeli prosazovat 
agendu politických skupin aktuálně 
působících v Evropském parlamentu. 
Akce nesla příhodný název Simulace 
Evropského parlamentu.
Z Gymnázia Říčany se zúčastnilo jede-
náct studentů. Dva z nich, Matyáš Fořt 
a Ondřej Červenka, přesvědčili svými 
diskusními a organizačními výstupy 
porotu složenou z organizátorů o tom, 
že patří do nejlepší desítky. Díky tomu 
se zúčastní návštěvy prostor Evropské-
ho parlamentu v Bruselu, kde legislati-
va EU vzniká.
Po oba dny se žáci a žákyně vžívali 
do role volených zástupců EU a občas 
jim z toho bylo horko. Předem si vybra-
li politickou skupinu a jeden ze čtyř or-
ganizátory předvybraných výborů: pro 
zahraniční věci, pro občanské záleži-
tosti a pro životní prostředí a průmysl. 
Počty členů jednotlivých politických 

skupin kopírovaly jejich zastoupení 
v aktuálním složení Evropského 
parlamentu. Síla jednotlivých 
názorů byla tak rozložena simulačně. 
Účastníci a účastnice se buď potkávali 
na schůzích politických skupin, v rám-
ci nichž hlasovali, koordinovali jed-
notlivé příspěvky, společně formovali 
strategie, pilovali agendu a hledali sho-
du s jinými skupinami, nebo se stře-
távali napříč politickými skupinami 
na jednáních výborů, kde diskutovali 
o pozměňovacích návrzích, nastolovali 
agendu, formulovali stanoviska, hleda-
li koaliční partnery a hájili názory své 
politické skupiny.

Dvoudenní klání vyvrcholilo plenár-
ním zasedáním, na kterém řečníci pro-
sazovali pozměňovací návrhy ke stá-
vajícím dokumentům či nastavovali 
agendu zahraniční politiky a doufali, 
že plénum všech poslanců a poslankyň 
o svém návrhu či o své agendě přesvěd-
čí. K řečnickému pultu se z řad našeho 
gymnázia odvážili v hlasovacím sále 
Senátu Parlamentu ČR před plénum 
simulovaných poslanců Evropského 
parlamentu vedle výše zmíněných 
vítězů předstoupit i Marie Kortusová, 
Karolína Kusá a Ondřej Kukol.

Tamara Nováková

KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 1280/1

 E-MAIL:   SEKRETARIAT@GYRI.CZ

TEL.: 739 964 270

l dvě třídy čtyřletého oboru 
vzdělání 79-41-K/41, celkem 
60 žáků, studium je určeno pro 
uchazeče z 9. ročníků.

l Jednu třídu osmiletého oboru 
vzdělání 79-41-K/81, celkem 
30 žáků, studium je určeno pro 
uchazeče z 5. ročníků.



ze života škol(ek)

58

mAP (místní Akční Plány) 
oPerAČNí ProGrAm jANA  
AmoSe KomeNSKéHo

ORP Říčany: Místní akční plány  
rozvoje vzdělávání OP JaK

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008140

S novým rokem přicházejí i dobré 
zprávy z projektu MAP, který obléká 
nový kabát v podobě OP MAP JAK. 
Je nám velkou ctí realizovat smys-
luplnou podporu v oblasti školství 
v období od 1. 12. 2023 do 31. 12. 
2025 a být součástí celého ORP 
Říčany.

A co to vlastně je OP MAP JAK?
Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
(MAP) je produktem spolupráce partne-
rů v území, stanovuje priority a jednotli-
vé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací 
politiky v území na základě místní po-
třebnosti a naléhavosti, lokálních příno-
sů a podloženosti reálnými daty a analý-
zami z ORP Říčany. Zahrnuje oblasti 
předškolního a základního vzdělává-
ní, zájmového a neformálního vzdělá-
vání. Tomuto zaměření odpovídá území 
realizace i výběr partnerů pro realizaci 
MAP. Hlavním přínosem realizace pro-
jektu MAP je budování a rozvoj udržitel-
ného systému komunikace mezi aktéry, 
kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vznik-
lá partnerství napomáhají zkvalitňování 
vzdělávání zejména v místních mateř-
ských a základních školách, ale také k ří-
zenému rozvoji dalších služeb na podpo-
ru vzdělávání dětí a mládeže.
Jaké jsou cíle projektu?
Cíle projektu navazují na identifi-
kované problémové oblasti školství 
v regionu a jsou to tyto:
l prohloubení spolupráce a zapojení 
relevantních aktérů z území do proce-
su plánování a aktualizace místního 
akčního plánu rozvoje vzdělávání;
l zkvalitnění vzdělávání v mateřských 
a základních školách v daném území v re-
akci na problémy a potřeby tohoto území; 
l zhodnocení dopadu projektem rea-
lizovaných aktivit na všechny relevant-
ní cílové skupiny.

Jaké jsou hlavní přínosy projektu?
l Možnost čerpat dotace na školy: 
Bez MAP nelze čerpat dotace určené 
na rozvoj infrastruktury vzdělávání.
l Projektové řízení a vyhledávání 
finančních zdrojů pro realizaci inves-
tičních záměrů škol: Členové realizač-
ního týmu projektu zpracovávají žá-
dosti o dotace a následně řídí realizaci 
projektů včetně administrace dotace 
pro školy; školy nemusejí platit externí 
firmy na řízení projektů.
l Podpora řízení škol: Sdílené právní 
poradenství pro školy, podpora vedou-
cích pracovníků v oblasti finančního 
řízení a správy škol, profesní rozvoj ve-
doucích pracovníků ve školství, kulaté 
stoly pro sdílení dobré praxe, podpora 
strategického řízení škol.
l Profesní rozvoj pracovníků 
ve vzdělávání: Vzdělávací semináře, 
mentoring, kulaté stoly s odborníky, 
sdílení dobré praxe, v návaznosti 
na realizované aktivity nákup vzdělá-
vacích pomůcek do škol, digitalizace 
vzdělávání.

l Aktivity spolupráce škol ve spo-
lupráci s místními organizacemi: 
Například regionální olympiády pro 
žáky ZŠ, čtenářské kluby realizované 
ve spolupráci s Husovou knihovnou 
Říčany, p. o., programy primární pre-
vence.
l Zpracování strategického plánu 
rozvoje vzdělávání: Na základě obsahu 
těchto strategií MŠMT vyhlašuje do-
tační výzvy pro školy.
l Evaluace dopadu realizovaných ak-
tivit v území od roku 2016.

Víte, že od ledna 2024 nabízíme dě-
tem tyto VOLNOČASOVé VZDě-
LáVACí WORKShOPY?
l Četba pohádek s porozuměním 
s pedagožkou a spisovatelkou Marké-
tou Kajukovou: Dva kurzy pro před-
školní děti a prvňáčky;
l Výuka anglického jazyka s lektor-
kou Kateřinou Dřízhalovou: Přednost-
ně pro děti ze sociálně znevýhodněné-
ho prostředí (1. kurz pro děti od 6 do  
8 let, 2. kurz pro děti 9 do 8 let);
l Mobily v kapse aneb natoč to! 
Bezpečně pracuj se sociálními sítěmi 
a moderními technologiemi s hereč-
kou Kateřinou Helclovou a kamerama-
nem Václavem Martínkem (pro děti od  
9 do 12 let).
Přejeme všem prima lidem krásný 
a úspěšný rok 2024. hlavně hodně 
zdraví, empatičnosti a trpělivosti. 
Protože tak jak si přejete, aby se lidé 
a spolupracovníci chovali k vám, tak 
se i vy chovejte k ostatním. Jen tak 
budeme k sobě všichni otevření, milí 
a ohleduplní.

S přátelským pozdravem a úctou
váš tým MAP OP JAK

Monika, Mirka, Pavlína a Petra



ze života škol(ek)

59

První ročník gastronomické soutěže 
Gastro říčany 2023 je za námi

Přehlídku gastronomických škol ze 
Středočeského kraje uspořádala naše 
škole 21. listopadu 2023 v prostorách 
Kulturního centra Labuť v Říčanech. 
Všichni soutěžící a jejich doprovod 
vytvořili úžasnou atmosféru. V sále 
bylo po celý den plno vzácných hostů. 
Úvodního slova se ujal starosta měs-
ta David Michalička, místostarostka 
města Hana Špačková a radní Odbo-
ru školství Středočeského kraje Milan 
Vácha, kteří spolu s ostatními návštěv-
níky přišli obdivovat soutěžní výrobky, 
slavnostní tabule a také umění barma-
nů, kteří na pódiu před zraky veřejnosti 
míchali drinky.
Gastronomickou soutěž okořenily 
svým zpěvem Hanka Křížková a Heidi 
Janků. Do odborné poroty zasedla he-
rečka Tereza Bebarová. Soutěž se nesla 
i v duchu charitativní akce, kdy se nám 

podařilo vydražit 13 dortů pro orga-
nizaci Dortem proti rakovině. Výtě-
žek v celkové hodnotě 11 040 Kč byl 
předán zakladateli organizace Jiřímu 
Zahradníkovi. Vyhlášení výsledků bylo 
nádhernou tečkou za celým dnem a pro 
naši školu signál, že to za tu náročnou 
práci a přípravu stojí.

Fotografie celé akce naleznete 
na webových stránkách školy ve foto-
galerii na adrese https://eu.zonerama.
com/sosricany/Album/10729983.

Marek Hašek
zástupce ředitele 

pro teoretické vyučování

Kdo jsme
Před dvěma lety jsme otevřeli čtyřleté 
gymnázium, které navazuje na Zá-
kladní školu Navis. Dovršili jsme 
tím naši snahu o vytvoření projektu, 
ve kterém můžeme vzdělávat děti 
a studenty od školkového věku po ma-
turitu. Naším cílem od začátku bylo 
vytvořit školní prostředí, ve kterém je 
důležité nejen učení a dosahování aka-
demických výsledků (v rámci Národ-
ního testování společnosti Scio se naše 
škola pohybuje mezi 10 % a 20 % nej-
úspěšnějších škol), ale zejména rovné 
a profesionální vztahy a vřelá atmo-
sféra. Na našem gymnáziu nabízíme 
moderní akademické vzdělání v rámci 
křesťanského hodnotového rámce.
Individualizace studijní cesty 
Chápeme, jak moc je pro naše studen-
ty důležité, aby viděli smysl v tom, co 
studují. Aby měli možnost vydat se 
tou studijní cestou, ve které cítí své 

nadání a chtějí jí postupovat. Přeje-
me si, aby studenti pracovali s velkou 
motivací, s radostí a energií, kterou 
každý z nás vkládá do oblastí, které 
má ze srdce rád. Proto je na naší škole 
možnost věnovat se intenzivně těm 
předmětům, které si student vybere 
a v jiných se věnovat jen povinnému 
minimu.
Jazyky a propojení se zahraničními 
školami 
Zaměřujeme se na kvalitní výuku ja-
zyků, které otevírají brány dalšímu 

studiu, a to nejen z pohledu většího 
množství dostupných materiálů, ale 
reálného propojení se školami v za-
hraničí. Jsme schopni nabídnout ko-
ordinované vzdělávání ve Španělsku, 
Irsku a dalších zemích. Naši studenti 
mohou vyjet na měsíc, na půl roku, 
nebo i na rok.
Zveme vás na den otevřených dveří 
Dne 23. 1. 2024 se v 15.30 hod. ote-
vřou veřejnosti dveře do Gymnázia 
Navis. Zájemci o gymnaziální stu-
dia tak budou mít možnost navštívit 
prostory naší školy, prohlédnout si 
prostředí, ale také se setkat s vede-
ním, učiteli a studenty. Přijďte okusit 
atmosféru soukromé školy, která na-
bízí kvalitní všeobecné středoškolské 
vzdělání, osobní vedení a individuální 
přístup založený na pevném hodnoto-
vém ukotvení.

Jan Vepřek, ředitel
www.skoly-navis.cz

  Gymnázium Navis ve Světicích u říčan

in
ze

rc
e



ze života škol(ek)

60

Rosteme s knihou – projekt Čtenář 
na jevišti
Děti z literárně-dramatického oboru 
ZUŠ Říčany, ze skupiny LDO2 paní 
učitelky Veroniky Olejníkové, nám 
nadělily krásný vánoční dárek: Zúčast-
nily se celonárodního projektu Čtenář 
na jevišti.
Děti pracovaly s literárními texty 
z knihy D. Williamse Pan Smraďoch, 
připravily scénické čtení, natočily vi-
deo a poslaly jej do soutěže. Naučily se 
nové dovednosti a bavily se s knihou 
a tím splnily záměr celého projektu. 
Porota vybrala z více než 70 zaslaných 
videí 5 nejinspirativnějších souborů, 
které pozval k předvánočnímu nesou-
těžnímu setkání do Švandova divadla 
19. 12. 2023. Jsme nadšeni, že jeden 
z těchto souborů byl právě z říčanské 
ZUŠ. Skvělá práce!

Mezinárodní klavírní soutěž Virtuo-
si per musica di pianoforte v Ústí nad 
Labem
Ve dnech 22.–24. listopadu 2023 
proběhl v Ústí nad Labem 56. ročník 
mezinárodní klavírní soutěže Virtuosi 
per musica di pianoforte. Do letošního 
ročníku se přihlásilo 47 soutěžících ze 
14 zemí světa. Mimo jiné třeba i sou-
těžící z Kypru, Mongolska, Estonska 
a poprvé v historii soutěže také z Fin-
ska.
Máme velkou radost že naše talento-
vaná klavíristka Rozálie Poláková, 
z klavírní třídy prof. Michala Rezka 
a Markéty Polákové obsadila ve své 
kategorii 1. místo, a navíc získala 
cenu za interpretaci skladby M. Ra-
vela. Je to obrovský úspěch a my gra-
tulujeme!

Interpretační soutěž ČSDN ve hře 
na hoboj a fagot Praha
Interpretační soutěž Českého spolku 
dvouplátkových nástrojů je motivační 
setkání všech mladých hobojistů a fa-
gotistů nejen z ČR, a to od žáků ZUŠ 

až po studenty vysokých uměleckých 
škol. Naši žáci přivezli krásná umístě-
ní: Kateřina Rechtoriková – 1. cena, 
Viola Zobalová – 2. cena a Vojtěch 
Anelt – 1. cena a titul absolutního 
vítěze kategorie. Žáci jsou ze třídy 
pana učitele Lukáše Kořínka.

harpissimo – světový festival harfové 
hry firmy Lyon & healy v Praze
Celý víkend hudby navržený tak, 
aby studentům hry na harfu nabí-

dl jiný vzdělávací zážitek, včetně 
interakce s mezinárodně uznáva-
nými umělci prostřednictvím mis-
trovských kurzů a koncertů, vý-
stavy harf a hudebního maratonu, 
ve kterém mají studenti příležitost. 
vystupovat v koncertním prostředí 
a rozvíjet své jevištní dovednosti. 
Na festivalu nás reprezentoval 
soubor harfičky pod vedením 
paní učitelky Pavly Vondráčkové 
Jahodové.

Krásné vánoční dárky od našich šikovných dětí



ze života škol(ek)

61

Vážení absolventi ZUŠ v Říčanech,
jak asi už víte, základní umělecká škola 
v Říčanech oslavuje v tomto školním 
roce 70. výročí svého založení. Za těch 
sedm desítek let prošly uměleckým 
vzděláváním v Říčanech, tehdy ještě pod 
křídly Státní hudební školy nebo posléze 
Lidové školy umění, desítky absolventů. 
Není možné již spočítat, kolik absolventů 
to doopravdy bylo ,a právě proto bychom 
rádi uspořádali společné setkání vás 
všech, kteří si ve čtvrtek 29. února 2024 
v 17.30 uděláte čas a přijdete na slavnost-
ní koncert bývalých absolventů do KC 
Labuť. Ti, kteří ještě svůj nástroj neopus-
tili, mohou si s námi zahrát v orchestru 
(party už máme připravené) nebo před-
vést svůj sólový výkon na pódiu. A vás, 
kteří již nejste umělecky aktivní, srdečně 
zveme na koncert. Po koncertě plánuje-
me malé společné posezení spojené s ob-
čerstvením a zavzpomínáním si na doby, 
které jsou již dávno za námi a na fotogra-
fování všech absolventů, kteří na koncert 
přijdou. Budeme se těšit, že přijdete 
v co největším počtu a že naše společné 
foto bude dokument pro další generace 
o tom, co se dělo v roce 2024.
Volejte, pište, a hlavně přijďte! 
Těšíme se na vás!
Iveta Sinkulová, ředitelka ZUŠ Říčany

ZUŠ říčany oslavuje 70. výročí

Pro kontakt můžete využít 
tyto adresy a telefonní čísla: 

iveta.sinkulova@zusricany.cz, 
+420 604 737 629; 

hana.javorska@zusricany.cz, 
+420 721 117 535.



Mezi námi

62

Nový rok, nová 
energie do života, 
nové zážitky, noví 

přátelé… Vše nové je vždy tajemné, 
voňavé, nevíme, co na nás čeká, a je 
na každém z nás, jak všechno toto 
nové uchopíme Náš celý kolektiv 
MAS Říčansko, o. p. s., věří, že to 
bude  
s láskou a nadšením.

Krásný nový rok 2024!
Společně se můžeme těšit na nově 
vzniklé projekty v celém regionu. Z In-
tegrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 chystáme jako 
v předešlém období podporu vzdělá-
vání a sociálních služeb. Operační pro-
gram rozvoje venkova v letošním roce 
ukončí období podporou místních ze-
mědělců, jelikož si vážíme jejich ener-
gie, kterou věnují práci s půdou po vzo-
ru rodinných tradic. V novém období 
programu Státní zemědělské politiky 
2023–2027 budeme cílit na nyní v re-
gionu MAS Říčansko velmi diskuto-
vané téma, kterým je možná obnova 
starých cest a vhodné úpravy veřejných 
prostranství.
V novém roce 2024 také pokračujeme  
s projektem Podpora duševního zdraví 
a aktivního řešení zadluženosti, kte-
rý je realizován od března roku 2023  
a jehož cílem je zvýšit dostupnost slu-
žeb určených pro osoby s psychickými 
a finančními problémy.
Regionální výrobci, kteří jsou držitelé 
regionální značky ZáPRAŽí originál-
ní produkt®, se mohou těšit na společ-
ná setkávání na trzích a akcích pořá-
daných nejen MAS Říčansko, ale také 
obcemi v regionu.
Od 17. ledna 2024 se spouští po vá-
noční přestávce Program NZÚ light, 
který je určen na rekonstrukci a sní-
žení energetické náročnosti domů 
seniorů a osob se zdravotním posti-
žením. Škála podporovaných opat-
ření zůstává stejná. Zpřesní se pouze 
některé podmínky, které především 
seniory ochrání před instalací ne-
kvalitních výrobků s minimálním 

efektem úspory. Okruh oprávněných 
příjemců dotace se rozšíří o rodiny, 
které pobírají přídavky na děti.
Hodně štěstí v roce 2024 přeje

Lenka Babíčková, ředitelka,  
a celý kolektiv MAS Říčansko, o. p. s.

Střípky z mAS



Mezi námi

63

Kalendářní rok jsme ve spolku 
Vinice uzavřeli dvěma událost-
mi – prozkoumáním svátku Cha-
nuka, který připadá na období 
křesťanských Vánoc optikou ne-
židovských věřících a koncertem 
na Masarykově náměstí o třetí 
adventní neděli. Oslavy probíha-
ly tradičně, s dětmi i s dospělými 

– s dárečky, se zapalováním sví-
ček, s hostinou z dobrot, jejichž 
významnou přísadou je olivový 
olej, a čtením pasáží z Bible, po-
jednávajících o světle. Tradiční 
adventní koncert rockových vá-
nočních písní na náměstí tento-
krát proběhl v zajímavém složení 
dvou kytar, mandolíny a zpěvů.
V lednu pokračujeme s večery 
nad Biblí pro veřejnost. Setká-
váme se v přátelském prostředí 
a věnujeme se nejrozmanitějším 
otázkám, se kterými lidé přichá-
zíej, ve světle Bible. diskutuje-
me, promýšlíme, hledáme, porov-
náváme.
Vrcholem našich lednových akcí 
pro veřejnost bude celodenní pro-
gram pro děti ve věku 9–11 let 

s názvem Mission: Impossible. 
děti v rolích agentů budou pomo-
cí indicií, výslechu svědků a sle-
dování stop řešit komplikovanou 
misi: Kdo může zachránit adama, 
umírajícího s bodnou ranou v srd-
ci? Pomocí příběhu, který budou 
rozplétat, se děti samy budou 
moci dopátrat, zda existuje Bůh, 
proč je na světě zlo, kdo je Ježíš 
a proč se musel stát člověkem, 
zemřít a vstát z mrtvých.

Přejeme všem vydařené zahájení 
roku 2024 a těšíme se při někte-
ré příležitosti na shledanou!

Vinice 
společenství křesťanů, z. s.

www.vinicericany.cz

  mission: Impossible



Mezi námi

64

MINIMÁLNÍ OKRAJ
INVERZNÍ 

PRUH

MINIMÁLNÍ OKRAJ
POZITIV

Když dnes projíždíme Jažlovicemi, 
možná že i zahlédneme něco z je-
jich dávného půvabu, ale už si je 
nedokážeme představit jako ves-
nici plnou života. A přece takové 
byly. Vždyť tu dřív stály dvě hos-
pody, hrálo se ochotnické divadlo 
a děti naplnily zdejší školu! Mezi 
námi žijí lidé, kteří si takové Jažlo-
vice pamatují.

Irena Kantová (1935) bydlí nedaleko 
kostela sv. Václava a ve svatostánku, 
který zde stojí už od 12. století, byla 
jako novorozeně pokřtěna 1. ledna 
1936. Tady se o osmnáct let později 
vdávala a teď tu kostelničí. Její před-
kové přišli do Jažlovic v roce 1876 
z Vilémova od Humpolce. Naskytlo 
se jim tady bydlení a možnost hospo-
daření. Irenina maminka Karolína se 
provdala za Karla Dolejše z Krabošic 
a měli devět dětí, ona přišla na svět 
jako třetí v pořadí. Její rodný domek 
už ale nestojí, žije v domě, který ro-
dina postavila v šedesátých letech. 
„Dětství bylo hezký. Na vesnici jsme 
museli pomáhat, v každém baráčku 
bylo hejno hus a o ty se děti staraly. 
Husy se chovaly na peří a v zimě od 
listopadu do půlky března se peří 
dralo, scházelo se u toho kolem de-
seti žen a povídalo se o životě.“ Paní 
Irena byla vděčnou posluchačkou. 
Velká část jejího dětství spadá do ob-
dobí německé okupace, u Dolejšů 
ale dospělí potomky nezatěžovali 
starostmi. Zároveň jim důvěřovali: 
„Maminka vždycky říkala (sousedi 
k nám chodili poslouchat Londýn): 
Děti, když se vás někdo bude na něco 
ptát, říkejte: nevíme.“ Válka do jejich 
životů pronikla až v únoru a březnu 
1945 při leteckých útocích na Prahu. 
Letouny tehdy létaly i přes Jažlovice, 
viděli je a slyšeli. Během květnových 
dní se rodina přestěhovala i s peřina-
mi do sklepa k sousedům. „Šatstvo 
tatínek zazdil do našeho sklípku. Ro-
diče měli obavy z toho, že kdyby přišlo 
vojsko, že to vyplení a že by nebylo 

nic.“ Maminka, zavalená starostmi 
o všechny děti a ve zmatku, když 
se začalo střílet (střelba se ozývala 
od Benešova), nechala nejmladší, 
půlroční holčičku ležet zabalenou 
v peřince na vyklizené posteli a běže-
la s ostatními do úkrytu: „Asi po sto 
metrech si uvědomila, že tam tu Evu 
nechala. Prokristapána! Tak se pro 
ni vrátila a šťastně ji donesla.“ Závěr 
války nakonec v Jažlovicích tak dra-
matický nebyl. Němečtí vojáci se 
tudy přesouvali směrem na Benešov. 
Sovětští vojáci, kteří přes vesnici 
přecházeli nebo přejížděli a někte-
ří zde zůstali nějaký čas bydlet, byli 
většinou slušní. Jako první přišli 
dělostřelci a obdarovali děti pravou 
čokoládou.

Do obecné školy docházela Irena pří-
mo v Jažlovicích. Ve školní budově, 
u které je dnes autobusová zastávka, 
fungovala za jejího dětství v prvním 
patře jednotřídní škola složená z žáků 
od 1. do 5. ročníku a v přízemí bydlel 
s rodinou řídící učitel: „Tady byl pan 
řídící Pivoňka. My jsme ho respekto-
vali a měli jsme ho moc rádi. S brat-
rem jsme na něho často vzpomínali, 
protože nás hodně naučil. Od malička 
jsem uměla násobilku, jako když bičem 
mrská, protože člověk se nevěnoval je-
nom tomu svému, ale koukal, co dělaj´ 
ty druhý.“ Další třídy pak navštěvo-
vala v Říčanech. Do školy na náměstí 
se vypravovala velká skupina školáků 
šestkrát týdně pěšky za každého po-
časí. Autobusové spojení tenkrát 

Muzeum Říčany pořádá ve spolupráci s Osadním výborem Jažlovice pro 
jažlovické občany exkurzi do muzejního depozitáře v budově někdejší 
školy. Program se uskuteční ve středu 24. ledna od 17.30 hod. Bližší 
informace se dozvědí zájemci mj. z vývěsky v obci.

FO
tO

: Z
 a

RC
Hi

vu
 iR

en
y K

an
tO

vé

říčanské rozmanitosti: 
Vzpomínky na jažlovice

Jažlovice kolem roku 1925. na snímku strýc pamětnice antonín Plaček se synem antonínem. Za postavami 
jsou vidět hejna hus.



Mezi námi

65

ještě nebylo. Po silnici, tehdy prašné 
Jažlovické, auta téměř nejezdila, měl 
ho málokdo. „Akorát pan starosta, 
místní sadař a pan Pokorný myslím, to 
byl číšník v Alcronu nebo v jiném praž-
ském hotelu.“ Jažlovičtí měli pro práci 
v hospodářství koňské nebo volské 
povozy. Sedlák s větší rozlohou půdy 
(asi 15 hektarů) žil v Jažlovicích jen 
jeden, pan Zahradníček, ten nějakou 
dobu i starostoval. Ostatní majitelé 
polí byli spíš chalupníci. Bývaly tu 
dva obchody (krám na návsi u Sta-
řečků a krám u Plačků, pod skálou) 
a řezník. Domácí i přespolní mohli 
chodit do dvou hospod. K Duchosla-
vům (dům stojí u cesty na Zděbrady) 
a k Hedrlínům (na rozcestí v místě 
dnešního obchodu s potravinami). 
„Hedrlínům to v padesátých letech úpl-
ně zabrali, vyvlastnili jim to. Udělala 
se z toho prodejna a původní majitele 
tam nechali bydlet. Paní byla dobrá 
kuchařka a pekařka. Když jsme do hos-
pody jako děti přišly, nikdy nám neza-

pomněla dát buchtu…“ Pamětnice si 
vybavuje taneční zábavy a bály (třeba 
hasičský) v sále u Duchoslavů. Pro 
podzimní a zimní měsíce secvičovala 
starší mládež divadelní představení.
Mladíci, kteří organizovali bály a di-
vadlo, ale odešli na začátku padesá-
tých let na vojnu. Mnozí se odstěho-
vali a rušný společenský život se už 
nikdy neobnovil. Na vesnici dopadla 
rána v podobě kolektivizace zeměděl-
ství. Když potom místní získali půdu 
po roce 1989 v restitucích zpět, často 
ji neuváženě prodávali. O půdě paní 
Irena hodně přemýšlí: „Když vidím, 
jak se dnes nakládá s ornou půdou, 
kterou předkové tak těžko nabyli, je mi 
to líto.“ Mrzí ji, že zmizely staré pol-
ní cesty a ovocné sady, kvůli kterým 
do Jažlovic lidé dřív přicházeli a usa-
zovali se tu. Doufá, že se něco z toho, 
co lidé v minulých desetiletích zane-
dbali, dá ještě napravit.

Renata Skalošová

I v roce 2024  
jsme tu pro vás

Pokud se chcete stát patronem Komunitního centra Říčany a podpořit nás v naší práci, ozvěte se 
nám. veškeré informace o naší organizaci, podrobné kontakty i návod, jak nás podpořit, naleznete 
na internetových stránkách www.kcricany.cz. e-mail: info@kcricany.cz, tel. 774 780 141, osobní 
asistence: tel. 604 522 625, program pro rodiny: tel. 737 536 205.

Komunitní centrum Říčany, o. p. s., 
se zabývá poskytováním sociálních 
služeb našim spoluobčanům v Říča-
nech a přilehlém okolí ve Středočes-
kém kraji. V terénu nás poznáte podle 
služebních vozů s vyznačeným logem 
Komunitního centra Říčany. Pomáhá-
me s osobní asistencí, nabízíme akti-
vizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením a sanaci rodin 
s dětmi. Zaměstnanci se neustále vzdě-
lávají, aby jejich práce byla na profesi-
onální úrovni a aby přístup ke klientovi 
vždy naplňoval etický kodex sociálního 
pracovníka. Přestože je služba osobní 

asistence zpoplatněna podle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
neobejdeme se bez dotací, příspěvků 
a dárcovství, které pokrývají nezbytně 
nutné náklady na každodenní provoz 
organizace. Poděkování patří Středo-
českému kraji, městu Říčany, Nadaci 
EP Corporate Group, Nadaci Komerč-
ní banky – Jistota, společnosti ČEPS, 
Nadaci ČEZ a společnosti Century 21 
Harmony. Zaměstnanci Komunitního 
centra Říčany přejí všem čtenářům 
pevné zdraví a pohodový rok 2024.

Pavlína Šantorová Filková
ředitelka společnosti

irena Kantová jako pětiletá na dvorku v sousedství 
s bratrancem 



ze sportu

Atleti odstartovali halovou sezonu
První prosincový víkend již tradičně startuje halovou 
sezonu pro nejmladší atlety. Za tyto dva dny jsme 

zvládli hned tři závody. Přípravky se v sobotu 2. pro-
since představily v Jablonci na Pomerančovém mítinku. 

Tam zavítali v neděli 3. prosince rovněž starší a mladší žáci. Ti si ale 
v sobotu ještě stihli zazávodit v pražské Stromovce na Mikulášské 
hale žactva. 
V sobotu v Jablonci výborně zazávodila Lucka Šimůnková, která 
obsadila výborné 3. místo v trojboji přípravek. Krom toho padla 
v celé výpravě přípravek spousta osobních rekordů. Stejně jako 
ve Stromovce. Zde zazářili naši žáci především ve sprintech. 
Oddílový rekord se měnil u starších i u mladších žáků v běhu na  
300 metrů. Postarali se o to Lukáš Zelenka a Tomáš Barták. Tomáš 
vylepšil navíc i svůj oddílový rekord v běhu na 150 metrů. Nedaleko 
od Lukáše proběhl cílovou páskou Vašek Marhoul. Blízko „oddílá-
kům“ byli rovněž Vincent Och v běhu na 150 metrů starších žáků 
a Olivia Greenová ve skoku vysokém mladších žákyň.
V neděli se postavilo v Jablonci na start pět našich atletů. Krom 
čtyř umístění na stupních vítězů se Tomáš Barták postaral o další 
oddílový rekord. Tentokrát na hladké šedesátce mladších žáků. 
A na další se opět útočilo u mladších žákyň. Jolana Štěpánová zkou-
šela překonat ten ve výškařském sektoru, Olivia Greenová zase 
v dálkařském.
Toto je start do sezony jako hrom. Atletům přejeme, ať jejich forma 
pouze roste. Podrobnější informace najdete na našich stránkách 
www.atletika-ricany.cz. David Beneš

66



ze sportu

67

Klub šachistů Říčany 1925
www.sachyricany.cz

Polofinále MČR juniorů a juniorek 
do 18 let, respektive 20 let, se 
v letošním roce uskutečnilo od  
11. do 18. listopadu 2023 
v harrachově. Juniorů usedlo 
za šachovnice 78. hráči kromě 
o finanční ocenění soutěžili 
především o postup do uzavřeného 
M ČR juniorů, do kterého postupují 
vždy první tři v kategorii h18, 
respektive h20.

Polofinále juniorů pro Říčany přineslo 
postup na M ČR a skvělé 2. místo Janu 
Seidlovi. Do první desítky se dostal 
ještě Matouš Hlavina. Naše zastoupení 
bylo početné, tak další v pořadí se 
umístili tito hráči: 16. Daniel Pražák, 
18. Jakub Ocelák, 25. Petr Mach,  
31. Tomáš Bezděk, 43. Tobias Pressler, 
49. Jan Síleš, 60. Roman Popov,  
68. Adam Mrázek.

Dívek se sjelo do Krkonoš 23. Naší 
jediné zástupkyni Sandře Hosové 
turnaj úplně nevyšel. Jako šestá 
nasazená hráčka skončila na 17. místě. 

Akce byla podpořena Sportovním 
centrem mládeže Středočeského kraje 
formou účasti tří trenérů pro mládež.

mistrovství Čech  
do deseti let
Od 15. do 19. listopadu žily Teplice 
královskou hrou. V hotelu Panorama 
se odehrálo Mistrovství Čech 
do 10 let a následně také do 8 let. 
Na startu se sešlo 63 chlapců a dívek. 
Nezaznamenali jsme tentokrát 
výraznější úspěch: Erik Soukup skončil 
na 32. místě a Petr Hroník na 38. místě. 

Jaroslav Říha

Stříbro z polofinále m Čr juniorů



ze sportu

68

Historie klubu nás zavazuje, 
Vaše podpora motivuje. 
Děkujeme.  

JEŠTĚ RYCHLEJI, 
JEŠTĚ LÉPE!   

PF 
2024

Mistr Extraligy 2023

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

RCR_PF_2024_165x245_press.pdf   1   15.12.2023   9:53



ze sportu

69

Rozvoj ragby dětí a mládeže je podporován dotacemi města Říčany
Sportovní centrum mládeže finančně podporuje Středočeský kraj

rugby Club mountfield říčany
www.rugbyricany.cz, www.twitter.com/rugbyricany, www.facebook.com/rcricany

mUŽI
Češi porazili Litvu, říčanští ragbisté 
byli u toho
Reprezentanti České republiky zdo-
lali v domácím prostředí na stadionu 
Markéta v Praze Litvu 34 : 24 a přezi-
mují v čele tabulky divize Trophy mis-
trovství Evropy. Ve sněhové vánici, 
která utkání provázela, se v dresu ČR 
představili i říčanští ragbisté Lukáš 
Chytil, Samuel Dupuy, Kryštof Ko-
hout, Jakub homer, Petr Máslo a Pa-
trik Pavlík a také kluboví odchovanci 
aktuálně hrající v zahraničí Martin 
Cimprich a Tomáš Stránský. „Pod-
zim hodnotím pozitivně. Pro nešťastné 
utkání proti Švédsku jsme neměli tolik 
času na přípravu, a ani všechny hráče 
k dispozici, jak bychom si představovali. 
Podmínky pro přípravu na poslední dva 
zápasy byly mnohem lepší, což se odra-
zilo i na předvedené hře a výsledcích,“ 
vyjádřil po utkání spokojenost pro web 
České rugbyové unie hlavní trenér čes-
kého týmu Miroslav Němeček.

CeNTrUm mLáDeŽe
V Praze se uskutečnily turnaje Mis-
trovství Evropy úrovně Champion-
ship U20 a U18
V Praze se souběžně uskutečnily hned 
dva vrcholné turnaje mistrovství Ev-
ropy. Čeští reprezentanti v nich uhájili 
příslušnost k elitní skupině Champi-
onship i pro příští rok. Čeští ragbisté 
do 18 let předvedli v turnaji skvělé vý-
kony. V prvním utkání sehráli naprosto 

vyrovnaný zápas s favorizovaným Špa-
nělskem (15 : 25). Ve druhém podlehli 
těsně Rumunsku (15 : 18), i když v prv-
ním poločase vedli. Chuť si čeští mla-
díci spravili v závěrečném boji o sedmé 
místo proti Švýcarsku (54 : 12). Na tur-
naji se představili říčanští hráči Tomáš 
Krampera, Filip Šaroch, Kristián La-
cina, Matěj Palata, Jiří Kuchař, Ma-
těj Sehnal, Ondřej Sehnal, Richard 
houdek a Matyáš Rus, v trenérském 
štábu týmu nechyběl Tomáš Kohout. 
Hráči do 20 let stejně jako jejich mlad-
ší krajané prohráli v úvodních dvou 
duelech, ve kterých nestačili na Nizo-
zemsko (7 : 50) a Polsko (28 : 43). Sou-
peřem v duelu o sedmé místo jim byli 
taktéž Švýcaři, kterým Češi nedali šan-
ci (34 : 0). V dresu reprezentace hráli 
říčanští ragbisté Patrik Pavlík, Václav 
Beneš, Marek Švikovský, Adam Fokt 
a Matěj Novák.

mLáDeŽ
Kadeti Říčan zvítězili v italské  
Veroně
Kategorie do 16 let sehrála přátelský 
zápas v italské Veroně. Místní klub 
dlouhodobě kvalitně pracuje s dětmi 
a mládeží a výsledkem je mimo jiné 
silné zastoupení v italských národ-
ních týmech mládeže. Říčanští borci 
podali proti silnému soupeři kvalit-
ní a koncentrovaný výkon a zvítězili  
64 : 7. „Verona má v italských národ-
ních týmech U18 a U20 silné zastoupe-
ní zejména díky jediné soukromé akade-
mii, kde hráči bydlí a trénují cca čtyři 
hodiny denně. Mnoho talentů z akade-
mie přechází do mládežnických týmů 
špičkových francouzských a anglických 
klubů. I když Veroně chybělo pro zápas 
osm hráčů, byl to velmi slušný soupeř, 
který počítal s výhrou. Výborným výko-
nem jsme si zasloužili uznání a respekt 
a také pozvání na příští rok,“ sdělil 
po zápase generální manažer Říčan 
Marek Fořt.

Mediální komise 
RC Mountfield  Říčany

Jaroslav Borovský

FO
tO

: M
aR

tin
 Fl

Ou
se

K 
a 

aR
CH

iv
 R

CM
Ř



ze sportu

70

Shrnutí Dračích úspěchů v první  
polovině sezóny

Florbalová sezóna se přehoupla 
do své druhé poloviny a jistě by 
stálo za to, abychom seznámili 
fanoušky Draků a čtenáře Kurýru 
s výsledky našich kategorií v první 
polovině sezony.

Přípravka a elévové
Do těchto kategorií přibyla v letoš-
ní sezoně spousta nováčků, kteří se 
však již u Draků hezky zabydleli. 
Oba týmy se pod vedením svých tre-
nérů neustále herně zlepšují, a to jak 
prostřednictvím vítězství, tak porá-
žek, protože i neúspěch je ve sportu 
důležitý a posouvá hráče vpřed.

mladší žáci
Naši mladší žáci si zvykají na soutěž 
v počtu hráčů 5 + 1 a zatím se jim 
to daří výtečně. Každý zápas ode-
hrávají s neskutečným nasazením 
a jsou konkurenceschopným týmem 
nejlepším celkům v našem regionu. 
Je důležité zmínit, že v této katego-
rii máme i široké zastoupení dívek, 
které jsou nedílnou součástí obou 
týmů mladších žáků a své florbalo-
vé schopnosti navíc rozvíjejí v čistě 
dívčím týmu, díky naší spolupráci 
s FBŠ Bohemians Praha.

Starší žáci
V této kategorii se již hráči sezna-
mují se základními taktickými flor-
balovými prvky. Náš tým se drží 
na předních příčkách v rámci regio-
nu Praha a Střední Čechy a na jeho 
výsledcích je patrné, jak se postupně 
zlepšuje. Například vysokou prohru 
na začátku sezony s týmem Sokol 
Královské Vinohrady Draci v po-
sledním hracím kole dokázali tomu-
to týmu oplatit porážkou.

Dorostenci
Tým dorostenců zažívá premiéru 
v první dorostenecké lize a vede si 
nadmíru dobře. Po prvotním oťuká-
vání soupeřů již Draci s přehledem 
porazili soupeře z Českých Budějo-
vic, Jihlavy, Milevska či Strakonic. 

Jsme zvědaví, zda tento tým uvi-
díme v elitním výkonnostním koši 
první dorostenecké ligy. S bilancí 
10 výher, 1 prohry v prodloužení a 2 
proher v základní hrací době k tomu 
mají říčanští výtečně nakročeno.

junioři
Nejstarší říčanská mládežnická ka-
tegorie vévodí tabulce druhé ligy 
juniorů. Draci zatím neprohráli, 
mají průměr 1,8 obdržené branky 
na zápas, což je v rychlém a dyna-
mickém sportu, jakým florbal je, 
velký úspěch a naprosto dominují 
své soutěži. Věříme, že v tomto tem-
pu budou kluci pokračovat i v druhé 
polovině sezóny a zvládnou vybojo-
vat hezké umístění i v jarní části vy-
řazovacích bojů.

muži A
Historicky první sezóna v celostátní 
divizi je pro Draky Říčany obrov-

ským úspěchem. Náš tým A po 11 
zápasech zatím neprohrál, za tento 
počet zápasů vstřelil celkem 131 
branek a užívá si zápasy v domá-
cím prostředí tělocvičny Gymnázia 
Říčany s průměrnou návštěvnos-
tí přibližně 150 diváků na zápas. 
Muže chystá náročný leden a únor, 
kdy budou dohrávat základní část 
divize, a poté se již pomalu budou 
chystat na vyřazovací fázi play-up, 
kdy by případně mohli postoupit 
až do Národní florbalové ligy mužů 
(3. nejvyšší soutěž v ČR). Přijďte se 
i vy podívat na naše domácí zápasy. 
Stačí sledovat naše webové stránky 
či sociální sítě. Čeká vás nádherná 
florbalová podívaná, parádní občer-
stvení a děkovačka z dílny našeho 
týmu A. Těšíme se na vás.

Za klub FBC Draci Říčany
Tomáš Tichý



ze sportu

71

12. listopadu se ko-
nal Přebor Středo-

českého kraje družstev v Kolíně. Velká 
skupina našich gymnastek narozená 
v letech 2008–2016 nastoupila ve všech 
vypsaných kategoriích: 
II. liga: Děvčata ve složení Rašková, 
Bezoušková, Pechmanová a Štěpáníko-
vá získala 4. místo.
III. liga: 2. místo – Řeháková, Hartlo-
vá, Šebestová, Fesslová.
IV. liga: 1. místo – Vašutová, Slobo-
dová, Sosnová, Endalová, Pípová.
V. liga: Zde soutěžily nejmladší hol-
čičky (ročníky 2014–2016) a tato liga 
měla a nás nevětší zastoupení: 2. místo 
– Jechová, Man, Gregorová; 4. místo 
(benjamínci, ročník 2016) – Skalová, 
Bojdová, Šálová, Müllerová, Synková; 
8. místo – Prellová, Menzel, Kubíčková, 
Sabelová.
Zároveň byly vyhlášeny nejlepší zá-
vodnice jednotlivých kategorií: 1. mís-
to – Vašutová; 2. místo – Řeháková; 3. 
místo – Jechová a Šebestová.
O den dříve probíhala Republiková 
soutěž ČASPV TeamGym 2023 v Trut-
nově, které se účastnily všechny nej-
starší dívky. Tým s 10 děvčaty Junior 2 
získal bronzové medaile a Trio Senior 
s 5 děvčaty stříbro. Děkujeme všem 
za reprezentaci oddílu v této soutěži.
Mladší děvčátka z Teamgymu závodila 
v neděli 12. listopadu na závodu s ná-
zvem Á hop – TeamGym v Praze a svou 
kategorii zde vyhrála.
Poslední listopadový víkend se opět 
závodilo ve sportovní gymnastice. 
Do Tábora se v sobotu na Mikulášský 
závod vydala šestiletá děvčátka a hned 
v dopolední části obsadila celé stup-
ně vítězů: 1. místo – Kamenišťáková; 
2. místo – Tesařová; 3. místo – Lindt. 
Starší děvčata závodila v odpolední čás-
ti a nejlépe se dařilo G. Slobodové, která 
ve velké konkurenci skončila na krás-
ném 7. místě.
V neděli jsme měli velké zastoupení 
v Dobřichovicích na Poberounském 
dvojboji, kam vyrazila družstva závodí-
cí pod ČASPV. Byl to velmi dlouhý, ale 
úspěšný den; cinkalo to jak v kategorii 
družstev, tak u jednotlivců, od těch nej-

menších až po nejstarší.
2010: 1. místo – Brányiková.
Ročník 2016: 1. místo – Švarcová; 3. 
místo – Tůmová.
Ročník 2017–2018: 3. místo – Brožová.
Družstva ročník 2016–2017: 1. místo.
Družstva ročník 2010–2012: 2. místo.

V prosinci nás čekají ještě poslední zá-
vody letošního roku 2023, který hodno-
tíme opět jako velmi úspěšný. Nejstarší 
děvčata z Teamgymu se účastnila a zví-
tězila na vůbec prvním zahraničním 

závodě (v Itálii), nechyběly účastnice 
a pěkná umístění na mistrovství České 
republiky. Kurzy pro rekreační gym-
nastiku jsou naplněné a spolupracuje-
me se základními a mateřskými školami 
na projektu Gymnastika do škol. A to 
vše i díky finanční podpoře města Ří-
čany, které nám poskytlo i v roce 2023 
dotaci na provoz. Děkujeme!

Přejeme všem krásný 
a úspěšný nový rok!

Gym Říčany

Sbírka medailí (nejen) z Přeborů kraje



ze sportu

72

Do nového roku tanečním krokem
Na začátek našeho pravidelného příspěvku bychom vám 
chtěli popřát jen to nejlepší do nového roku 2024 a těší-
me na všechna společná setkání u tance.

Dlužíme vám však ještě výsledky z posledních soutěží minu-
lého roku. Je naší milou povinností pogratulovat Tomovi Vla-
darzovi, který si v závěru roku vytančil nejdříve 19. listopadu 
v Praze s Luckou Glogarovou vyšší třídu B ve standardních 
tancích a následně o týden později 25. listopadu taktéž v Pra-
ze s Niky Budovcovou třídu A v latinskoamerických tancích. 
Dalším naším úspěšným párem jsou Míša a Amálka Pecino-
vi, kteří sbírají medaile v juniorských kategoriích, naposledy 
na soutěži v Praze dne 3. prosince vybojovali zlatou medaili. 
Nebude trvat dlouho, a i oni jistě získají vyšší kategorii.
Ve středu 6. prosince proběhl nábor do našeho tanečního 
klubu, kde jsme uvítali plno nových tváří. Pokud jste to ne-
stihli a rádi byste se k nám ještě přidali, dorazte jakýkoliv 
pátek v 16.30 do našeho tanečního studia v Jiráskově ulici 
(budova Monitexu).
Spolu s novým rokem rozjedeme opět v týdnu od 14. led-
na nové kurzy (resp. pokračování stávajících). Těšit se tak 
můžete na nový kurz LADIES začátečnic v úterý v 10.00 
– 11.30, dále ve středu v 19.00–20.30 a v neděli v 17.30 
– 19.30. Dále otevíráme nový kurz tanečních pro dospě-
lé v pondělí ve 20.45–22.15 a kurz salsy pro začátečníky 
ve čtvrtek ve 20.45–22.15.
Rádi bychom vás také pozvali na již 47. ročník Říčanského 
poháru, který proběhne ve dnech 16.–18. 2. 2024 opět 
ve Sportovní hale Říčany. V průběhu víkendu se můžete těšit 
na všechny věkové i výkonnostní kategorie a také na sobotní 
galavečer s kapelou Adély Donátové, a především na spoustu 
tance. Pro lístky pište na e-mailovou adresu info@fuego.cz.

Vaše Fuego



ze sportu

73

in
ze

rc
e



ze sportu

74

in
ze

rc
e

Co nás čeká v roce 2024?
Blíží se začátek druhého pololetí a s ním i možnost 
přihlásit se do našich kroužků na druhou polovinu 
školního roku. V některých z nich máme volná místa, 
proto neváhejte, přihlaste svého malého sportovce 
a staňte se součástí naší akademie. Kompletní pře-
hled kroužků a možnost on-line přihlášení naleznete 
na adrese https://funacademy.cz/krouzky. Pokračuje-
me i v pořádání turnajů, ten další nás čeká během jara.

A už teď se můžete přihlašovat na letní příměstské 
kempy, kterých chystáme opět celou řadu – počínaje 
několika turnusy všeobecně sportovních přes šip-
kový a horolezecký až po ten pro předškoláky. Jejich 
přehled naleznete na adrese https://funacademy.cz/
camp. Závěrem nám dovolte poděkovat vám za přízeň 
v uplynulém roce. I v novém roce se těšíme na setkání 
na našich kroužcích, turnajích, kempech i při dalších 
akcích.

in
ze

rc
e



ze sportu

in
ze

rc
e

75

Na začátku roku bychom nejprve chtěli 
všem našim příznivcům popřát hodně 
zdraví a pohody.
V TŠ Twist už od podzimu spřádáme 
plány na nejdůležitější soutěže, jako 
jsou například květnové mistrovství 
světa v Irsku, červnový světový pohár 
v Polsku, ale také na dubnovou mezi-
národní soutěž Jarní cena TŠ Twist – 
Románek a partněři Cup. Plánujeme 
různá soustředění, stříháme originální 
hudební podklady, vymýšlíme nové ta-
neční atrakce, …
Ani v uplynulém měsíci jsme nezahále-
li. Krom jiného u nás proběhl „srovná-
vací“ trénink juniorských členů a blýsk-
li jsme se také i na pražské soutěži  
2. prosince v Praze. Výsledky nám 
udělaly radost. Kvůli rozsahu příspěv-
ku uvádíme jen medailisty z TŠ Twist 
Říčany: Pár O. Hlubuček – J. Randu-
lová přesvědčivě zvítězil mezi žáky, 
třetí byl náš J. Urminský – A. Vášová. 
V kategorii dospělých jsme získali  
1. místo zásluhou páru J. Hlubuček – 
N. Choutková. V kategorii duí si třetí 
místo vytančily dívky E. Zabloudilová 
– A. M. Zaal, kdežto v kategorii forma-
cí byly druhé naše Jungles a hned třetí 
Blue Flames. V ktg. malých formací 
si vítězství odvezly děvčata ze Strike. 
A konečně první a druhé místo si v ktg. 
smíšeného věku nenechaly vzít naše Pi-
xie a Brilliant.
V prosinci jsme ještě utužili kolektiv tre-
nérů (viz foto, kde však bohužel nejsou 
všichni) na osmihodinovém slavnost-
ním mítinku.
Závěrem chceme poděkovat za přízeň 
a dotační podporu městu Říčany. 
Velké díky i panu Románkovi (Romá-
nek a partneři) a panu Veselému (VET 
Říčany) za pomoc se soutěžemi a samo-
zřejmě všem rodičům, kteří pomáhají 
jak při akcích, tak třeba i při výjezdech 
do zahraničí.
V příštím vydání bychom vám chtěli 
představit celý náš trenérský tým. Tak 
se těšte.

Jiří Boháček
TŠ Twist Říčany

Leden, do tělocvičny vlezem… 
alespoň v TŠ Twist říčany



Co se děje v kultuře

76

Otevírací doba

Oddělení pro dospělé: 
Pondělí až pátek 8.30–18.00
Sobota 8.30–12.00
 
Oddělení pro děti: 
Pondělí 12.00–18.00 
Úterý 12.00–17.00
Středa až pátek 8.30–18.00 
Sobota (první a třetí v měsíci) 
8.30–12.00

Tablet – nový pomocník  
při vyhledávání knih
Nově nabízíme v obou odděleních 
tablet, který mohou čtenáři využít při 
vyhledávání knih. Lze zde otevřít on-
-line katalog Tritius, který se nachází 
na našem webu a který jsou čtenáři 
zvyklí běžně používat. V katalogu je 
možné zadat konkrétní kritéria pro 
hledání. Kupříkladu prostřednictvím 
vhodně zvolených klíčových slov mohu 
vybrat historické romány z období Prv-
ní republiky. Pak už jen stačí vyrazit 
na procházku knihovnou, abecedně 

procházet autory a vybrat si nejlepší 
kousek. Obdobně lze nastavit různá 
další kritéria výběru, mimo jiné i to, 
zda čtenář již knihu četl. Velkým po-
mocníkem bude tablet i v situacích, 
kdy se knihy od jednoho autora nachá-
zejí v různých částech či odděleních 
knihovny (toto je běžné zejména v od-
dělení pro děti, kde jsou knihy řazeny 
dle věku a zaměření). Rádi vám s po-
užíváním tabletu poradíme, obraťte se 
na nás.

Těšíme se na vaši návštěvu 
v novém roce 2024

Vzpomínka

Na svátek Tří králů 6. 1. 2024 
tomu bude již rok, co odešla 
na věčnost moje milovaná 
maminka a paní učitelka 
Marta Veselá z Říčan. Všichni, 
kdo jste ji znali, vzpomeňte si 
prosím na ni pro její dobrotu 
srdce a láskyplnou péči o rodi-
nu i žáky.
S láskou a smutkem v duši 
vzpomíná

Martin Veselý, syn



Co se děje v kultuře

77



01 LEDEN
PROGRAM 2024 PŘIPRAVU-

JEME

Říčany – 17. listopadu 214 +420 323 602 456

MICHAL NESVADBA
 – MICHAL JE PAJDULÁK
Ne 04 / 02 / 2024 – 10:00
 BUDEME SI SPOLU HRÁT A VYPRÁVĚT O NAŠEM 
 TĚLÍČKU – OD HLAVY AŽ K PATĚ A NAOPAK. NOHY 
 DÁME NA RAMENA, BUDEME SI DRŽET PALCE, ABY NÁM 
 NESPADL KÁMEN ZE SRDCE, TŘEBA ROVNOU NA NOHU! 

MIROSLAV DONUTIL
– NA KUS ŘEČI
St 03 / 01 / 2024 – 19:30
 PROGRAM SE SKLÁDÁ Z NOVÝCH HUMORNÝCH 
 PŘÍBĚHŮ, TAK SE MÁTE NA CO TĚŠIT. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

info@kclabut.cz

JIŘÍ SCHMITZER
Út 13 / 02 / 2024 – 19:30
 RECITÁL JIŘÍHO SCHMITZERA JE SOUBOREM 
 AUTORSKÝCH PÍSNÍ A PRŮVODNÍHO SLOVA. JEDNÁ SE 
 TEDY O HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ, KTERÉ JE DOPLNĚNO 
 O POKUS VYSVĚTLIT ZDROJ INSPIRACE, POPŘÍPADĚ 
 NASTÍNIT SITUACE, ZA KTERÝCH PÍSNĚ VZNIKALY. 

POUTNÍCI – PŘES 50 LET 
V COUNTRY
St 31 / 01 / 2024 – 20:00
 KONCERT COUNTRY LEGENDY. 

JAROSLAV DUŠEK:
VIZITA – NEVZBUĎ LABUŤ
Út 06 / 02 / 2024 – 19:30
 DIVADLO VIZITA JE JEDINEČNÝM USKUPENÍM UMĚLCŮ 
 ROTUJÍCÍCH KOLEM ÚSTŘEDNÍ POSTAVY 
 JAROSLAVA DUŠKA. 

PETR SPÁLENÝ 80
St 13 / 03 / 2024 – 19:30
 NAROZENINOVÝ KONCERT K 80-TÝM NAROZENINÁM 
 PETRA SPÁLENÉHO. JAKO HOST VYSTOUPÍ 
 MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ. 

ŠTĚPÁN MARKOVIČ
GIPSY GROOVE   
Út 05 / 03 / 2024 – 20:00
 JEDEN Z NEJVÝRAZNĚJŠÍCH ČESKÝCH JAZZMANŮ 
 ŠTĚPÁN MARKOVIČ (SAXOFON) V DOPROVODU 
 FENOMENÁLNÍ FUNKY KAPELY GIPSY GROOVE 
 (RYTMIKA Z GULO ČAR). ŠTĚPÁN MARKOVIČ OSLAVÍ 66. 
 NAROZENINY A PŘI TÉ PŘÍLEŽITOSTI PO 6-TI LETECH 
 ODEHRAJE LIMITOVANÝCH 10 KONCERTŮ V NAPROSTO 
 PŮVODNÍ SESTAVĚ! 

POLYDOR SEXTET
A EVA EMINGEROVÁ 
Út  16 / 01 / 2024 – 19:30
 KONCERT Z CYKLU JAZZOVÉ VEČERY V LABUTI. 

ESTER KOČIČKOVÁ
& MOODY CAT BAND
St 07/ 02 / 2024 – 20:00
 NEKOREKTNÍ PÍSŇOVÁ SHOW O BOHU, LÁSCE A SMRTI. 

19:30

03

19:00

12
20:00

13
20:00

15

19:30

10

18:00

24

17:30

30
20:00

31

10:00

28

19:00

18
19:00

20

20:00

27

19:30

23

20:00   

17

19:30

16

 DIVADLO

MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI
St Talk show Na kus řeči  je vyprávění zážitků a příběhů z umělcova života a života jeho přátel.

 VÁ ŽNÁ HUDBA 

KUKAL KVARTET
St Koncert z cyklu Kruh přátel hudby.

 SPOLEČNOS T A TANEC

PLES NAVIS  
Pá K tanci a poslechu hraje Septet Plus Orchestra.

 SPOLEČNOS T A TANEC

SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
So Tradiční maškarní ples TJ Sokol Říčany a Radošovice. Hraje: Repete. 

 KONCERT Y 

KONCERT ŽÁKŮ NIKOL PIALOVÉ
Po Koncert.

 KONCERT Y 

POLYDOR SEXTET A EVA EMINGEROVÁ
Út  Koncert z cyklu Jazzové večery v Labuti.

 KONCERT Y 

BRATŘI EBENOVÉ
St Oblíbená kapela představí své nové album Co my víme.

 SPOLEČNOS T A TANEC

PRVNÍ ŘÍČANSKÁ VEŘEJNÁ TANČÍRNA 
Čt Přijďte se pobavit, procvičit taneční kroky či odložit zbytečná kila.

 SPOLEČNOS T A TANEC

MYSLIVECKÝ PLES
So Ples.

 DIVADLO

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Út I rozvod může být sranda. Hraje Eliška Balzerová.

 KONCERT Y 

VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
St Pro každého, kdo si rád poslechne lidové i vlastní písničky s důrazem na pěkný text.

 SPOLEČNOS T A TANEC

SKAUTSKÝ PLES
So Ples.

 DĚ TI 

DĚTSKÝ KARNEVAL
Ne HU-TA-PO! Hudebně - taneční pořad Divadélka Romaneto. 

 KONCERT Y 

POLOLETNÍ KONCERT ZUŠ
Út Koncert.

 KONCERT Y 

POUTNÍCI – PŘES 50 LET V COUNTRY
St Koncert legendy country.

www.kclabut.cz

 NÁŠ
TIP

► KC Labuť přijme na DPP manipulačního pracovníka. 

Náplň práce: 
stavba židlí a stolů v sále, stěhování nástrojové a zvukové techniky. Občasná 
výpomoc v šatně atd. Řidičský průkaz výhodou.
Požadujeme: 
odpovědnost, přesnost, spolehlivost, loajalitu a časovou flexibilitu. 

Nabídky zasílejte na: levicky@kclabut.cz, ondra@kclabut.cz

NEBUĎ
LABUŤA ZAJDI NA KULTURU!



01 LEDEN
PROGRAM 2024 PŘIPRAVU-

JEME

Říčany – 17. listopadu 214 +420 323 602 456

MICHAL NESVADBA
 – MICHAL JE PAJDULÁK
Ne 04 / 02 / 2024 – 10:00
 BUDEME SI SPOLU HRÁT A VYPRÁVĚT O NAŠEM 
 TĚLÍČKU – OD HLAVY AŽ K PATĚ A NAOPAK. NOHY 
 DÁME NA RAMENA, BUDEME SI DRŽET PALCE, ABY NÁM 
 NESPADL KÁMEN ZE SRDCE, TŘEBA ROVNOU NA NOHU! 

MIROSLAV DONUTIL
– NA KUS ŘEČI
St 03 / 01 / 2024 – 19:30
 PROGRAM SE SKLÁDÁ Z NOVÝCH HUMORNÝCH 
 PŘÍBĚHŮ, TAK SE MÁTE NA CO TĚŠIT. 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

info@kclabut.cz

JIŘÍ SCHMITZER
Út 13 / 02 / 2024 – 19:30
 RECITÁL JIŘÍHO SCHMITZERA JE SOUBOREM 
 AUTORSKÝCH PÍSNÍ A PRŮVODNÍHO SLOVA. JEDNÁ SE 
 TEDY O HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ, KTERÉ JE DOPLNĚNO 
 O POKUS VYSVĚTLIT ZDROJ INSPIRACE, POPŘÍPADĚ 
 NASTÍNIT SITUACE, ZA KTERÝCH PÍSNĚ VZNIKALY. 

POUTNÍCI – PŘES 50 LET 
V COUNTRY
St 31 / 01 / 2024 – 20:00
 KONCERT COUNTRY LEGENDY. 

JAROSLAV DUŠEK:
VIZITA – NEVZBUĎ LABUŤ
Út 06 / 02 / 2024 – 19:30
 DIVADLO VIZITA JE JEDINEČNÝM USKUPENÍM UMĚLCŮ 
 ROTUJÍCÍCH KOLEM ÚSTŘEDNÍ POSTAVY 
 JAROSLAVA DUŠKA. 

PETR SPÁLENÝ 80
St 13 / 03 / 2024 – 19:30
 NAROZENINOVÝ KONCERT K 80-TÝM NAROZENINÁM 
 PETRA SPÁLENÉHO. JAKO HOST VYSTOUPÍ 
 MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ. 

ŠTĚPÁN MARKOVIČ
GIPSY GROOVE   
Út 05 / 03 / 2024 – 20:00
 JEDEN Z NEJVÝRAZNĚJŠÍCH ČESKÝCH JAZZMANŮ 
 ŠTĚPÁN MARKOVIČ (SAXOFON) V DOPROVODU 
 FENOMENÁLNÍ FUNKY KAPELY GIPSY GROOVE 
 (RYTMIKA Z GULO ČAR). ŠTĚPÁN MARKOVIČ OSLAVÍ 66. 
 NAROZENINY A PŘI TÉ PŘÍLEŽITOSTI PO 6-TI LETECH 
 ODEHRAJE LIMITOVANÝCH 10 KONCERTŮ V NAPROSTO 
 PŮVODNÍ SESTAVĚ! 

POLYDOR SEXTET
A EVA EMINGEROVÁ 
Út  16 / 01 / 2024 – 19:30
 KONCERT Z CYKLU JAZZOVÉ VEČERY V LABUTI. 

ESTER KOČIČKOVÁ
& MOODY CAT BAND
St 07/ 02 / 2024 – 20:00
 NEKOREKTNÍ PÍSŇOVÁ SHOW O BOHU, LÁSCE A SMRTI. 

19:30

03

19:00

12
20:00

13
20:00

15

19:30

10

18:00

24

17:30

30
20:00

31

10:00

28

19:00

18
19:00

20

20:00

27

19:30

23

20:00   

17

19:30

16

 DIVADLO

MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI
St Talk show Na kus řeči  je vyprávění zážitků a příběhů z umělcova života a života jeho přátel.

 VÁ ŽNÁ HUDBA 

KUKAL KVARTET
St Koncert z cyklu Kruh přátel hudby.

 SPOLEČNOS T A TANEC

PLES NAVIS  
Pá K tanci a poslechu hraje Septet Plus Orchestra.

 SPOLEČNOS T A TANEC

SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
So Tradiční maškarní ples TJ Sokol Říčany a Radošovice. Hraje: Repete. 

 KONCERT Y 

KONCERT ŽÁKŮ NIKOL PIALOVÉ
Po Koncert.

 KONCERT Y 

POLYDOR SEXTET A EVA EMINGEROVÁ
Út  Koncert z cyklu Jazzové večery v Labuti.

 KONCERT Y 

BRATŘI EBENOVÉ
St Oblíbená kapela představí své nové album Co my víme.

 SPOLEČNOS T A TANEC

PRVNÍ ŘÍČANSKÁ VEŘEJNÁ TANČÍRNA 
Čt Přijďte se pobavit, procvičit taneční kroky či odložit zbytečná kila.

 SPOLEČNOS T A TANEC

MYSLIVECKÝ PLES
So Ples.

 DIVADLO

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Út I rozvod může být sranda. Hraje Eliška Balzerová.

 KONCERT Y 

VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
St Pro každého, kdo si rád poslechne lidové i vlastní písničky s důrazem na pěkný text.

 SPOLEČNOS T A TANEC

SKAUTSKÝ PLES
So Ples.

 DĚ TI 

DĚTSKÝ KARNEVAL
Ne HU-TA-PO! Hudebně - taneční pořad Divadélka Romaneto. 

 KONCERT Y 

POLOLETNÍ KONCERT ZUŠ
Út Koncert.

 KONCERT Y 

POUTNÍCI – PŘES 50 LET V COUNTRY
St Koncert legendy country.

www.kclabut.cz

 NÁŠ
TIP

► KC Labuť přijme na DPP manipulačního pracovníka. 

Náplň práce: 
stavba židlí a stolů v sále, stěhování nástrojové a zvukové techniky. Občasná 
výpomoc v šatně atd. Řidičský průkaz výhodou.
Požadujeme: 
odpovědnost, přesnost, spolehlivost, loajalitu a časovou flexibilitu. 

Nabídky zasílejte na: levicky@kclabut.cz, ondra@kclabut.cz

NEBUĎ
LABUŤA ZAJDI NA KULTURU!



Inzerce

80

magic Hill 
škola pro 21. století 

= dovednosti místo memorování, dvojjazyčná výuka, 
přátelské prostředí.

MÁTE DOMA BUDOUCÍHO ŠKOLÁKA, NEBO ZVAŽUJETE 
PŘESTUP DO JINÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY? 

PAK VÁS ZVEME NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE MAGIC HILL V ŘÍČANECH

24. ledna a 6. března 2024 od 9:00 do 11:00 h.

Přijďte si prohlédnout moderní prostory. Seznámíte se se vzdělávacím programem  
a metodami výuky, poznáte atmosféru a prostředí školy,  

můžete vidět děti i učitele přímo ve výuce.  

Od školního roku 2024/2025 navíc nabízíme pro nové uchazeče 
systém sociálních slev až do výše 100 % školného.

Více informací na: www.magic-hill.cz nebo tel. 602 176 833



Co se děje v kultuře

81

in
ze

rc
e



82

aKCE V ŘíČaNECH
V LEDNU 2024

Út 2. 1.  Koloběh Říčany Slavnostní novoroční koncert Andrey Kalivodové
19.00 Koncertní sál Česká Carmen andrea Kalivodová zazpívá za doprovodu vynikající klavíristky 
 Staré radnice Ladislavy Kaspříkové nejznámější světové operní árie a melodie klasické  
  i muzikálové tvorby. Ceny lístků (dle zón) 450/350/250 Kč.

Ne 7. 1.  Farnost Říčany Rybova mše vánoční
17.00 Kostel sv. Petra a Pavla Přijďte se rozloučit s dobou vánoční.

So 13. 1. Sokol Říčany Sokolské šibřinky
20.00 a Radošovice Tradiční maškarní ples TJ. Sokol Říčany a radošovice. Téma: Proužky a puntíky.  
 KC Labuť Vstupenky v prodeji od 4.12. na adrese www.kclabut.cz.

Ne 21. 1. Farnost Říčany a Sokol 22. dětský karneval
14.30 Říčany a Radošovice Na děti čekají soutěžní disciplíny, taneční vystoupení, disko hry, bohatá tombola 
 Sokolovna a občerstvení. Vstupné dobrovolné. Přineste si prosím vlastní přezuvky.

St 24. 1. Město Říčany Vernisáž výstavy Karolíny Netolické s názvem Štěstí
od 18.00 Městská galerie Říčany Mladá výtvarnice Karolína Netolická, jejíž tvorba budí zaslouženou pozornost, 
  zahájí novou výstavní sezónu 2024 v Městské galerii Říčany. Její obrazy jsou 
  přitažlivě snové až záhadné, jindy syrové, hororové či s určitou dávkou brutality, 
  kterou však dávkuje divákům postupně po kapkách. Velkoformátové obrazy 
  vtahují do tajemných scén bublajících pod povrchem reality.

So 27. 1. Junák – český skaut Skautský ples
20.00 KC Labuť Hraje Joubox, taneční ukázky, tombola. dress code – tmavý oblek. Vstupenky 
  350,- v předprodeji a na místě, rezervace místa u stolu  
  na e-mailu ples@skaut-ricany.cz.

Út 30. 1. ZUŠ Říčany Pololetní koncert
17.30 KC Labuť 

So 3. 2. SDH Říčany Hasičský bál
20.00 KC Labuť K poslechu a tanci hraje skupina Unigena. Předprodej vstupenek ve vinotéce 
  Extravíno U Labutě (všední dny od 15. 1. do 2. 2., 10–20 hodin). 
  Vstupné s místenkou je 200 Kč.

Po 5. 2. Město Říčany Setkání seniorů s hudbou
14:00-17:00 KC Labuť Město Říčany pořádá setkání pro všechny aktivní seniory.  
  Příjemné posezení, vystoupení hudebníka Pavla Justicha a dětí  
  z MŠ zahrádka Říčany. Vstupné zdarma.

So 10. 2. Město Říčany Masopust
od 14.00 Masarykovo nám. 



83



84

Nemovitosti:
n Ubytování a pronájem pokojů v Říčanech v RD se zahra-
dou, pro firmy i jednotlivce. Tel.: 737 511 734.
n Prodám pěkný byt 3+kk, 88m2 s garáží v Říčanech, OV.  
Tel.: 722 774 534.

Ostatní:
n Připravím k přijímací zkoušce z češtiny/ angličtiny 
na všechny typy SŠ. Dlouholeté zkušenosti.   
Tel.: 604 801 775.
n Rizikové kácení a prořezávání stromů a jiné výškové 
práce. Tel.: 603 326 965.
n Velmi kvalitní čištění čalouněného nábytku, sedacích sou-
prav a koberců (15 Kč/m2). E-mail: karolsanpat@seznam.cz, 
Tel.: 602 625 320.
n Ráj chovatelů – vše pro vaše zvířecí kamarády. Olivova 
116/7, Říčany, www.rajchovateluzvirat.cz.
n Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 606 514 445.
n Akademie doučování nabízí doučování matematiky 
a českého jazyka. Učíme v kancelářích nebo online. Učíme 
ZŠ i SŠ. Připravujeme na přijímací zkoušky. E-mail:  
monika.rosnerova@amatika.cz, tel.: 773 457 414.
n Hledáme strážníka/ci, který/á nám pomůže založit Obecní 
policii Strančice. E-mail: oldrich.trejbal@strancice.cz.

n !ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! Vyklízí-
me sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu. Tel.: 773 484 056.
n Finanční přilepšení nejen k důchodu! Nabízíme pozici 
správce v uzavřeném objektu u Velkých Popovic. Ve všedních 
dnech po pracovní době, v sobotu a neděli dohodou, max.  
14 dnů v měsíci. Lehce dosažitelné vlakem, autobusem, autem 
z Prahy a okolí. Volejte: 777 038 000, pište: gato@gato.cz.
n Ruční mytí vozů, čištění interiérů včetně tepování.  
Tel.: 603 212 353.
n Strojní čištění domácích odpadů a kanalizací. Říčany 
a okolí. Tel.: 603 212 353.
n hledáme posilu do Jezdeckého klubu v Říčanech 
na občasnou výpomoc při čištění stájí a přípravě krmiva. 
Zkušenost s koňmi výhodou. Dlouhodobá spolupráce. 
Tel.: 606 503 260.
n Výuka dětí a dospělých. Příprava na zkoušky na SŠ, VŠ. 
Angličtina, němčina, čeština. Příjemný, empatický přístup, 
praxe 20 let. Tel.: 606 902 525.
n Dovoz pitné vody (bazény, studny), dovoz vody do jezírek, 
přistavení nádrží. Tel.: 602 318 311.
n Vývoz fekálií, vývoz jímek, vývoz odpadních vod, vývoz 
septiků. Vše provádíme pomocí vlastní techniky.  
Tel.: 602 318 311.

Soukromá řádková inzerce je zpoplatněna takto:
První řádek soukromé inzerce 100 Kč. Za každý další řádek +50 Kč. 

Ceny komerční řádkové inzerce si vyžádejte na adrese: inzerce.kuryr@ricany.cz.  
Inzerce nabízející pronájem bytu bude nadále zařazena jako komerční. Řádková inzerce musí  

být zaplacena před vydáním konkrétního čísla.

inzerce.kuryr@ricany.cz

in
ze

rc
e



85



86

Přijmeme pracovníky 
na zajištění ostrahy a recepční 
činnosti logistického skladu 
v Jažlovicích u Prahy

Jedná se o denní i noční směny – PO až NE
Pracovník ostrahy provádí kontrolu vstupů,

výstupů, odbavování a evidence  
nákladních vozidel, obchůzkovou činnost.

Recepční činnost je vhodná spíše pro ženy.

Požadujeme: čistý trestní rejstřík,  
spolehlivost a pracovitost.  

Možnost využití svozových autobusů.

Mzda 160 Kč/hod. Volejte: 770 162 329

Základní umělecká škola Říčany přijme do svého 
kolektivu pracovnici/pracovníka na zajištění úklidu.
Jedná se o zkrácený úvazek na pracovní smlouvu
v dopoledních hodinách, nástup od ledna 2024. 

V případě zájmu prosím kontaktujte pro bližší
informace paní Andreu Martínkovou, vedoucí 
technického oddělení tel. 605 924 646, 
e mail: andrea.martinkova@zusricany.cz



87



88



89

Kontakt: catering@arter.cz 
tel: 603 428 229

DO MODERNÍHO 
CENTRÁLNÍHO 

STRAVOVACÍHO PROVOZU  
V ŘÍČANECH PŘIJMEME:
l Vedoucí školní jídelny

l Samostatné kuchaře/kuchařky
l Pomocné kuchaře/kuchařky
l Expedientky hotových jídel

  Pracovní doba:  
PO – PÁ  

pouze ranní směny.



90

Léčebna dlouhodobě nemocných na Vojkově
K nemocnici 83, 251 62 Mukařov

Oblastní nemocnice Kolín a.s., nemocnice 
Středočeského kraje

Nabízíme volné pracovní pozice:
Všeobecná sestra/ Praktická sestra

Fyzioterapeut/ ergoterapeut
Nutriční terapeut

Pracovník technického oddělení – údržbář
Pomocná kuchařka

Požadujeme: l odpovídající vzdělání
l bezúhonnost l zdravotní způsobilost

Nabízíme: l práci na plný i částečný úvazek
l dobré platové podmínky l příjemné pracovní 

prostředí a kolektiv l zázemí perspektivního, 
prosperujícího, plně akreditovaného pracoviště  

l podporu vzdělávání a seberealizace l seriózní jednání
l propracovaný zaměstnanecký program benefitů

l příspěvek na penzijní připojištění
l dotované stravování l možnost ubytování

l 5 týdnů dovolené

Kontakt: Mgr. Andrea Rausová, vrchní sestra
K nemocnici 83, 251 62 Mukařov 

tel.: +420 323 627 140, mobil: +420 731 565 467
e-mail: andrea.rausova@nemocnicekolin.cz

ANGLIČTINA JINAK
Individuální výuka v Říčanech nebo on-line

POSLOUCHÁME – ČTEME - MLUVÍME
VHODNÉ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ od úrovně A1

Tel. 602 158 210
www.ramanel.cz/vyuka-anglictiny/

Olivova dětská  
léčebna přijme 

Sanitáře/ku 
Ošetřovatele/ku

l HPP, na dobu neurčitou,  
krátký/dlouhý týden, denní služby.

l Vzdělání dle zákona č. 96/2004 Sb.  
(pokud nemáte, zajistíme)

Zdravotní sestru/bratra
l HPP, na dobu neurčitou, směnný provoz.

Pro bližší informace kontaktujte prosím  
personální odd. na tel. +420 602 627 741.



91



92



93



94

                        Provedu po dohodě 

Tel. 606227390, jsaifrt@seznam.cz

malířské práce, štukování 

Dřevo, železo, nerez, hliník a sklo
Pergoly, zahradní domky, dřevostavby, 

skleníky, brány, terasy, ploty,  
voliéry, sauny, ocelové konstrukce,  

nerezové lankové a umělé designové sítě, 
pronájem bagru 2t atd.

www. specialnimontaze.cz
e-mail: technik@specialnimontaze.cz

Martin Ondřej, Říčany 251 01
tel.: 773 573 636



95



Historie v obrázcích

96

s novým
 rokem

 tu m
ám

e kulaté výročí m
ístních hasičů. sbor dobrovolných hasičů Říčany slaví 150 let! Když to bylo teprve šedesát, vyfotografovali se před školou na nám

ěstí. shrom
áždili se s praporem

 z roku 
1894, jak lze určit ze stuhy se jm

énem
 čechová, jedné ze tří km

oter praporu. M
ezi m

uži usazeným
i v první řadě rozpoznávám

e václava Kam
lera (čtvrtý zleva). v té době už byl dlouholetým

 starostou župy, která 
od roku 1932 nesla jeho jm

éno: Hasičská župa Říčanská–Kam
lerova č. 37. Funkci vykonával až do roku 1939, do svých osm

desáti let, poté byl jm
enován čestným

 starostou župy. činný byl i v sokole. v Říčanech 
m

ám
e jeho jm

éno uchováno v názvu ulice spojující Širokou a sm
etanovu. 

v druhé řadě vidím
e m

ezi ženam
i (členkam

i sboru) sam
aritánky, oblečené do světlých halenek. tyto oddíly vznikly „pro ochranu hasičstva při úrazech u požáru“. v Říčanech působily od roku 1902 do roku 1950, 

kdy přešly do československého červeného kříže. Za cenné inform
ace k fotografii ze sbírky M

uzea Říčany děkujem
e historikovi hasičského sboru vlastim

ilu novotném
u.

Prosíme vlastníky historických fotografií (od 19. století do doby po listopadu 1989), kreseb nebo  
malovaných obrazů s regionální tematikou o zapůjčení či darování muzeu.  zapůjčené předměty budou  

po naskenování v pořádku vráceny majiteli. Přispějete tak k dokumentaci podoby města a okolí.

M
INIM

ÁLNÍ OKRAJ
INVERZNÍ 

PRUH

M
INIM

ÁLNÍ OKRAJ
POZITIV

Fo
to

: a
rc

hi
v M

uz
ea

 Ř
íč

an
y


